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زاوه با تاکید بر اینکه احیای برجام یا فروپاشــی تکلیف بازار خودرو های وارداتی 
را مشــخص می کند، گفت: اگر برجام دوباره امضا شود و تحریم های صنعت خودرو 
و مبادلات مالی و بانکی برداشــته شود، آن زمان آزادسازی واردات خودرو می تواند 
معقول باشد، زیرا کشور در این شرایط می تواند به دارایی های ارزی بلوکه شده خود 
در کشــور های دیگر دسترســی پیدا کند که این موضوع باعث افزایش درآمد های 

ارزی کشور خواهد شد.
در حالی که تا دو ماه قبل خوشبینی ها در مورد احیای برجام بسیار زیاد بود، اکنون 
این خوشــبینی جای خود را به بدبینی داده است، این موضوع در بازار خودرو های 
وارداتی از اهمیت بسزایی برخوردار است، زیرا در صورتی که برجام احیا شود، احتمال 

آزادسازی واردات خودرو نیز وجود دارد.
مهدی دادفر دببر انجمن واردکنندگان خودرو با تاکید بر اینکه واردات خودرو های 
خارجی در دولت آینده آزاد خواهد شــد، به فرارو گفته بود: به احتمال زیاد بعد از 
تشــکیل دولت جدید امکان واردات خودرو فراهم خواهد شــد، این امر به دلیل دو 
صورت خواهد گرفت، اول اینکه دولت آتی به دنبال افزایش رضایت عمومی و جلب 
آن خواهد بود که در این راســتا آزادســازی واردات خودرو می تواند یک گام بسیار 
مهم باشد، کند و همین موضوع موجب می شود که ممنوعیت واردات برطرف شود.

وی افزود: دوم هم اینکه برای ســاماندهی بازار خودرو نیز باید واردات آزاد شود 
چراکه صنعت خودروی ایران درحال حاضر انحصاری بوده و هیچگونه رقابتی در آن 
شکل نمی گیرد، در چنین فضایی است که ما شاهد افزایش سرسام آور قیمت خودرو 

طی سه سال اخیر بودیم.
دبیر انجمن واردکنندگان خودرو با بیان اینکه آزادسازی واردات به معنای کاهش 
قیمت ها نیســت، گفت: زمانی که ما بخواهیم خودرو را وارد کنیم، باید هزینه های 
بســیاری را برای آن پرداخت کرد، ۴۰ درصد عوارض و حقوق گمرکی، ۸۰ درصد 
تعرفه واردات، ۱۰ درصد هزینه شــماره گذاری، ۵ درصد هزینه های وزارت بهداشت 
و آموزش پرورش، این در حالیســت که اگر ۱۰ درصد نیز برای ســود واردکننده در 
نظر بگیریم مشاهده می کنیم که با قیمت ارز حداقل ۲۲ هزار تومان قیمت خودرو 

کاهش نخواهد یافت.

سمت و سوی قیمت در بازار خودرو های وارداتی
فربد زاوه کارشــناس صنعت خودرو با اشاره به اینکه این روز ها بازار خودرو های 
وارداتی به کما رفته اســت، اظهارکرد: طی سه هفته اخیر نمایشگاه های اتومبیل به 
دلیل شرایط کرونا تعطیل بودند و عملًا خرید و فروش در بازار انجام نشده است، از 
ســویی به دلیل افزایش سرسام آور قیمت خودرو های وارداتی میزان داد وستد این 

خودرو ها به کمترین حد خود در یک سال اخیر رسیده است.
وی افزود: درحال حاضر خریــدار چندان و بالقوه ای برای خودرو های وارداتی در 

بازار وجود ندارد، در طرف مقابل فروشندگان نیز به مانند چند ماه گذشته عجله ای 
برای فروش خودروی خود ندارند، آنها منتظرند تا تکلیف احیای برجام، روند نرخ ارز 
وهمچنین سیاســت های اقتصادی دولت آینده مشخص شد تا بر اساس آن تصمیم 
بگیرند که آیا زمان مناســبی برای فروش خودروی خود اســت یا اینکه دست نگه 

دارند تا قیمت ها باز هم بالاتر برود.
ایــن فعال صنعت خــودرو با بیان اینکه قیمت خودرو های وارداتی از ســال ۹۶ 
تاکنون حداقل ۱۲ برابر شــده اند، یادآور شد: میزان این افرایش قیمت ها در برخی 
از مدل های بنز، بی ام و، لامبورگینی و...، تا ۲۰ برابر نیز بوده است، در حالی که در 
خودرو های ساخت داخل رشد قیمت در حدود ۶ تا ۷ برابر بوده است، در این زمینه 
ممنوعیت واردات خودرو و کمبود عرضه در بازار در کنار افزایش سرسام آور قیمت 
دلار دو دلیل افزایش قیمت خودرو های وارداتی در این چند سال گذشته بوده است.

زاوه با تاکید بر اینکه احیای برجام یا فروپاشــی تکلیف بازار خودرو های وارداتی 
را مشــخص می کند، گفت: اگر برجام دوباره امضا شود و تحریم های صنعت خودرو 
و مبادلات مالی و بانکی برداشــته شود، آن زمان آزادسازی واردات خودرو می تواند 
معقول باشد، زیرا کشور در این شرایط می تواند به دارایی های ارزی بلوکه شده خود 
در کشــور های دیگر دسترســی پیدا کند که این موضوع باعث افزایش درآمد های 

ارزی کشور خواهد شد.
وی اضافه کرد: در چنین شرایطی اگر واردات خودرو آزاد شود درآمد های دولت 
ناشــی از اخذ حقوق و عوارض گمرکی خودرو بســیار چشمگیر خواهد بود. اما اگر 
برجام به هر دلیلی به نتیجه نرسید و مذاکرات فرسایشی شود، به دلیل کمبود های 
ارزی و تنگنا هــای مالی در این زمینــه واردات همچنان ممنوع خواهد بود، در این 
شــرایط قدر مسلم قیمت خودرو های وارداتی با یک شوک دیگر روبه رو خواهد شد 

و افزایش می یابد.
این کارشــناس صنعت خودرو ادامه داد: در این وضعیت دولت برای جلوگیری از 
افزایش تورم و قیمت کالا های مختلف در بازار باید سیاست های انقباضی در دستور 
کار خود قرار بگیرد، اشــتباهی که دولت روحانی مرتکب شــد در این زمینه آن بود 
که بعد از خروج ترامپ از برجام، دولت به جای سیاست های انقباضی، سیاست های 
انبساطی را در حوزه مالی و بودجه ای در پیش گرفت و نتیجه چنین اشتباهی، وضعی 

است که امروز مشاهده می کنید.
وی بیان کرد: دولت ابراهیم رئیســی، اما اگر برجامی در کار نباشد، برای کنترل 
تورم باید ریاضت اقتصادی و سیاســت های انقباضــی را در پیش بگیرد، در چنین 
شرایطی بالطبع میزان تولید خودرو کاهش خواهد یافت و به دلیل اینکه عرضه کم 
می شود، قیمت خودرو افزایش می یابد، اما تورم عمومی و به خصوص تورم خوارکی 
و مایحتاج عمومی مردم کنترل خواهد شد. حال باید دید که دولت سیزدهم در این 

دوراهی، کدام مسیر را انتخاب خواهد کرد.

بزرگ برای صادرات 
گاز ایران

روند صعودی تا کجا 
ادامه دارد؟

پرسپولیس در نزدیکی 
هت تریک رویایی 

منسوخ شدن تست 
پی سی آر

فیلم  ســینمایی »کولبرف« به کارگردانی میلاد منصوری و 
تهیه کنندگی سید روح الله حسینی لرگانی در هشت بخش از 
جشنواره فیلم تی ئته برزیل کاندید و حسین سلیمانی برنده  

جایزه بازیگری مرد شد.
»کولبرف« در بخش های بهترین کارگردانی ، بهترین بازیگری 
مرد ، بهترین بازیگر نقش مکمل مرد، بهترین طراحی صدا، 
بهترین فیلمبرداری، بهترین بازیگر نقش مکمل زن ، بهترین 
طراحی هنری، بهترین تدوین نامزد دریافــت جایزه از این 
جشنواره شــد.»کولبرف« اولین فیلم بلند میلاد منصوری 
است که پیش از این در اولین حضور بین المللی خود در شش 
بخش نامزد دریافت جایزه از جشنواره ی فیلم بلغارستان شد. 
همچنین مهدی رضایی برای فیلمبــرداری و زنده یاد علی 
انصاریان برای بازیگری مرد جایزه این جشنواره را از آن خود 
کردند. این فیلم همچنین چندی پیــش برنده چهار جایزه 
بهترین کارگردانی، بهترین فیلم، بهترین بازیگر مرد و بهترین 

بازیگر نقش مکمل مرد از جشنواره آمریکای جنوبی شد.

فیلمبرداری فیلم کوتاه »آنیما« به نویسندگی و کارگردانی 
علیرضا شاکری و تهیه کنندگی ساناز محمد زهرایی به پایان 

رسید.
جوانه دلشــاد، مرتضی محمدی، پریسا خواجه دهی، حمید 
عباسی بازیگران این فیلم هستند که پس از مراحل فنی آماده 

حضور در جشنواره های داخلی و خارجی می شود.
در خلاصه قصه این فیلم آمده است: »سپیده و پیمان در آستانه 
مهاجرت هستند، مریم خدمتکاری ست که برای کمک به خانه 

آن ها می رود و در این میان دست به خودکشی می زند«

وزیر راه و شهرســازی گفت: برای تحقق ساخت ســالانه یک میلیون مسکن، 
تاکنون ۵۴ هزار هکتار زمین در اختیار وزارت راه و شهرسازی قرار گرفته است.

 به نقل از صداوســیما، محمد اســلامی، با حضور در برنامه تیتر امشب اظهار 
داشت: استفاده حداکثری از ظرفیت مصوب طرح جامع شهرها، الحاق اراضی 
موجود در پیرامون و محدوده شــهرها و احیای بافت های فرســوده در هسته 

شهرها از اولویت های ساخت و ساز مسکن است.
اســلامی بیان کرد: مخالف ورود مصالح ســاختمانی به بورس هستم، نتیجه 
ورود مصالح ساختمانی به بورس، افزایش ۴ برابری قیمت سیمان در یک ماه 

گذشته است.
وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه از ابتدای مرداد ماه از خانه های خالی مالیات 
اخذ می شــود، گفت: تاکنون یک میلیون و ۳۰۰ هزار واحد مســکونی خالی 

شناسایی شده است که ۶۰ درصد از خانه های خالی را شامل می شود.
اســلامی ادامه داد: تاکنون ۳ میلیون نفر در ســامانه املاک و اسکان ثبت نام 
کرده اند و به زودی پیامکی به متقاضیان برای تأیید واحدهای مسکونی ارسال 

می کنیم.
وی گفت: بسیاری از مالکان واحدهای خالی افراد حقوقی هستند و مالیات این 

واحدها دو برابر حساب می شود.
وزیر راه و شهرســازی بیان کرد: هم اکنون ۵۳۴ هزار واحد مسکونی در طرح 

اقدام ملی مسکن در ۱۰ هزار نقطه پروژه در حال ساخت است.
اســلامی با بیان اینکه هم اکنون ۱۷۰۰ کیلومتر خط راه آهن در حال ساخت 
داریم، گفت: حــدود ۷۰۰ کیلومتر از این خطوط با حضــور رئیس جمهور به 

بهره برداری می رسد و بقیه خطوط هم در حال تکمیل است.
وزیر راه و شهرسازی بیان کرد: معدل احداث ریل و ریل گذاری در کشور طی 
تاریخ راه آهن حداکثر ۱۵۰ کیلومتر در سال بوده است و امروز این عدد به ۶۰۰ 

کیلومتر رسیده که رکورد است.

اغلب صنایع با قطع برق دچار مشکل می شوند و در جریان قطعی   برق 
در روزهای اخیر، راندکان صنایع حدود ۳۰ درصد افت کرده است.

قطعی برق بیش از هرجا اثر خودش را بر صنعت می گذارد. بخش صنعت 
با مشــکلات عدیده از جمله مشــکلات بانکی و مالیاتی و تامین اجتماعی 

وگمرکات مواجه بود و حالا قطعی برق هم به آنها اضافه شده است.
۹۹ درصد کارخانجات با قطعی برق فلج می شــوند و این قطعی حدود 
۳۰ درصد راندمان کارخانجات معمولی که در حال فعالیت بودند را کاهش 
داده اســت. البته کارخانجاتی مثل سیمان و فولاد و شیشه و امثال آنها با 

این این وضع نابود خواهند شد.
 این تصمیم کاملا به عمد و برای زمین گیر کردن صنایع گرفته شــده 
اســت. او می گوید نمی دانم وقتی ســالی را به عنوان سال رفع موانع تولید 
نام گذاری می کنند چرا باید برق صادر کنیم و کمبود برق داشــته باشیم. 
شرایط ما چه تفاوتی نسبت به سال قبل داشته که اوضاع ما باید ای نگونه 
باشد. ما انرژی اتمی را برای چه تولید می کنیم؟ قرار بود تولید انرژی اتمی 
برای برای افزایش سهم تولید برق باشد. اما الان انرژی اتمی در هر صنعتی 

مورد استفاده قرار گرفته جز تولید برق.
 کسی نمی تواند برآورد عددی از میزان ضررها و زیان ها بدهد. چرا که با 
قطع برق، ساعتی، دقیقه ای و ثانیه ای زیان وارد می شود. کشور امارات ادعا 
می کند در ۲۰ سال گذشته حتی یک ثانیه هم برقش قطع نشده است. به 
احترام ادیسون در یک کشور یک دقیقه برق را قطع کردند و خسارت های 

جهانی وارد شد.
 یک سری شرکت ها در بازارهای بین المللی تعهد دارند و صادرات محور 
هســتند ، برخی شرکت های دیگر هم که بازارشان داخلی است هر کدام 
به شکلی از این موضوع متضرر شده اند. اصلا تخمین میزان زیان ها ممکن 
نیســت چرا که این خسارت ها بی نهایت هســتند. خسارت فقط به میزان 
تولید مربوط نیست. شما در نظر بگیرید من تولید کننده یا باید تمام حقوق 
کارگرم را بدهم یا ندهم اگر بدهم خودم زیان می کنم و اگر ندهم آن کارگر. 
در نتیجه قطعی برق در ســطوح مختلف اثر زیان بار خودش را می گذارد. 
تنها جایی که خســارت نمی بینند بدنه دولت است. دارایی مالیات خودش 
را می گیرد، تامیــن اجتماعی کارکردها را می گیرد و بانک روز به روز نرخ 
سودش را محاسبه و دریافت می کند. بنابراین فقط و فقط بخش خصوصی 

است که نابود  و روز به روز کوچک تر می شود.
 سازمان حمایت از مصرف کننده توانسته قیمت یک سری از کالاهایی که 
اصطلاحا به آنها کالاهای کف بازار می گوییم را تا حدودی کنترل کند. اما 
اثر قطعی برق در مورد یک سری کالاها که محصولات میان دستی هستند 
)مثل میل گرد یا مواد شوینده( و در سبد مصرف کننده دیده نمی شوند بعد 

از گذشت ۴۵ روز تا سه ماه مشخص خواهد شد.

روزنامه سراسری 
 اقتصادی اجتماعی  
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 جایزه بهترین بازیگر مرد  
برای فیلم »کولبرف«

تاکنون ۳ میلیون نفر در سامانه 
املاک ثبت نام کرده اند

دختری که خودکشی 
می کند

آینده قیمت خودرو های وارداتی آینده قیمت خودرو های وارداتی 
چه می شود؟چه می شود؟

 جناب آقای مهندس سبحانی فر
معاونت محترم وزیر ارتباطات و مدیر کل محترم شرکت ملی پست 

اندوه از دست دادن مادر چنان تلخ است که هیچ عبارتی را در این مقام یارای مرهم 
نهادن نیست. تنها یاد خداست که می تواند دل پر درد شما را تسلی بخشد. درگذشت 
مادر گرامیتان را به شما و خانواده محترمتان صمیمانه تسلیت گفته، برای شما صبر و 
برای درگذشته رحمت بی کران الهی را آرزو داریم، امید که روح آن مرحومه آرام، 

 آسوده و خرسند در حریم امن الهی آرام گیرد.
         از طرف مدیریت و کارکنان مرکز آنی یاب
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
چهارشنبه  1400/05/06

شماره : 1151

ســعیده محمد  -   ایده روز  |ایران در 
ســال های ۱۹۶۰ و ۱۹۷۰ میلادی صادرات 
گاز طبیعی به اتحاد جماهیر شوروی را آغاز 
کرد. مسیر آن از طریق خط لوله سراسری و 
پالایشگاه بیدبلند بود. حجم صادرات بالغ  بر 
حدود ۱۰ میلیارد متر مکعب بود. متوسط رقم 
صادرات گاز طبیعی ایران به ترکیه  عراق طی 
دوره ۲۰۰۸ الی ۲۰۱۹ سالیانه ۱۲.۳ میلیارد 
مترمکعب بوده اســت. در آن دوران مصرف 
داخلی خیلی پایین بود و البته پارس جنوبی 
هم وجود نداشــت. صادرات گاز به شوروی 
سابق، با تصمیم شورای عالی انقلاب در سال 
۱۳۵۸ قطع شــد. علت قطع صادرات ظاهرا 
قیمت پایینی گاز بود. مسکو برای از سرگیری 
صادرات گاز از ایران تا اوایل دهه ۱۳۶۰ هم 
تلاش کرد. قیمــت گاز تحویلی از ایران در 
ابتدا به صورت تهاتر و برای خرید و راه اندازی 
ذوب آهن اصفهان بود و در سال های بعد برای 

واردات سایر کالاها محاسبه می شد.

 ماجرای خط لوله صلح
در دهــه اول پیروزی انقلاب اســلامی، 
موضوع صادرات گاز یکی از مباحث جدی و 
مهم استراتژی انرژی جمهوری اسلامی ایران 
بود. این اســتراتژی خصوصا بعد از دستیابی 
ایران بــه منابع گازی پارس جنوبی، تقویت 
شــد. محور سیاست های انرژی ایران بر پایه 
صادرات گاز به اروپا و آســیا تحت بررســی 
قرار داشــت. در واقع اروپا نسبت به صادرات 
به آســیا، در اولویت بود. خط لوله آســیایی 
موســوم بــه )Iran -Pakistan-India(, خط 
لوله ایران- پاکستان- هندوستان، در اولویت 
نبود. پاکستان کشوری فقیر با مصرف انرژی 
محــدود بود. هند هم خریدار قابل اعتمادی 
ارزیابی نمی شــد. به علاوه عــداوت دیرینه 
میان پاکستان و هندوســتان، این احتمال 
را که دهلی امنیت انرژی و واردات گاز خود 
را به خط لوله ترانزیت از مســیر پاکستان، 
گره بزند، غیر محتمل بود. به علاوه مســیر 
انتقــال گاز در خاک پاکســتان، نا امن و پر 
مخاطره بود. شورشیان یا جدایی طلبان بلوچ 
و سایر اقوام در پاکستان مسیر را در کنترل 
داشتند و دولت مرکزی در راولپندی )یکی 
از مهم ترین شــهرهای صنعتی پاکســتان( 
کنترلی بــرای مناطق نزدیک مرزهای ایران 
نداشت. البته مقامات پاکستانی در دیدارها با 
مسئولین جمهوری اسلامی ایران، دیدگاه های 

امیدوارکننده ای داشــتند و معتقد بودند که 
عبور خط لوله گاز ایران، خودش منشأ امنیت 
مسیر خواهد شد. به علاوه گفته می شد که 
خط لوله گاز ایران- پاکســتان- هندوستان، 
به بهبود روابط پاکستان و هندوستان کمک 
خواهــد کرد و از همین روی آن را خط لوله 

صلح نامگذاری کردند.

 تغییر تاکتیکی روسیه در معادلات 
گازی

در همین فاصله اتحاد جماهیر شــوروی 
ســابق با یک تغییر تاکتیکی و حتی قبل از 
فروپاشــی، معادلات گازی خود را تغییر داد 
و تمام تلاش خود را برای منحرف ســاختن 
برنامه های ایران برای صادرات به سمت اروپا 
به کار گرفت. البته پس از فروپاشــی، مسکو 
با جدیت بیشــتری سیاست تأثیرگذاری بر 

استراتژی گازی ایران را دنبال کرد.

تأمین  پایان ناپذیر  منبع   وسوسه 
گاز

در این زمان ظهور پارس جنوبی به عنوان 
یــک منبع پایان ناپذیر تأمیــن گاز، ایران را 
وسوسه کرد. همین امر سبب شد تا استراتژی 
گازی ایــران از اتاق های فکــر به خیابان ها 

و برنامه های پوپولیســتی کشیده شود. در 
واقــع هر کاندیدایی برای نمایندگی مجلس 
از حــوزه انتخابی خود، گازرســانی را حتما 
عنوان می کرد و در تهران و مجلس شــورای 
اســلامی هم برای تحقق وعده گازرســانی، 
همه گونه تلاش می کردند. بنابراین از یکسو 
توهم وجود اقیانوسی از گاز طبیعی که شاید 
در صــورت بهره برداری بهینه و دسترســی 
بــه تکنولوژی های روز درســت می بود و از 
سوی دیگر پوپولیستی شدن گاز در کشور، 
استراتژی گازی کشور را در تله داخلی کردن 
و مصرف بی رویه و بی حســاب و کتاب گاز، 
انداخت، آن طور که امــروز با پارس جنوبی 
ایران هنوز در سطح دهه های ۱۳۴۰ و ۱۳۵۰ 

هم صادرات گاز ندارد.

 ســهم کدام بخش در مصرف گاز 
بیشتر است؟

بخش اعظم مصرف گاز ایران برای مصارف 
سوخت است. در عین حال تولید و انتقال گاز 
هــم بخش مهمی از گاز تولیدی را به صورت 
معــادل انرژی حرارتی مصرف می کند. البته 
این مسئله متأســفانه در تولید نفت و برق 
هم هست. تقریبا ۲۵ در صد ارزش حرارتی 
انرژی در مراحل تولید و انتقال هدر می رود. 

این به دلیل فقدان سرمایه گذاری و تکنولوژی 
روز اســت. البته در بخــش تقاضا و مصرف 
هم متأســفانه صنایع کشور عموما، انرژی بر 
هســتند. در برنامه عمرانــی جاری، صنایع 
فولاد، شیمیایی و غذایی، سه اولویت برنامه 
توسعه صنعتی کشــور است که انرژی طلب 
هســتند. در عین حال صنایع کشور هم به 
هنگام و مدرن نیســتند و به یمن انرژی به 
حیات خود ادامه می دهند. این امر در صنایع 

خودروسازی مشهود است.

 ایران گاز مــازادی برای صادرات 
ندارد

با توجه به آنچه گفته شــد، در واقع عملا 
ایــران گاز مازادی برای صادرات ندارد. البته 
تقاضای گاز پاکســتان چندان بالا نیســت. 
پاکستان بی میل نیست تا سبد گاز وارداتی 
خود را متنوع کند. بنابراین همزمان با عقد 
قرار داد با روسیه با ایران هم هنوز گفت وگو 
می کند. پاکستان هم کشور پهناوری است. 
تأمین گاز از منابــع ورودی مختلف، هزینه 
انتقال گاز را کاهش می دهد. بنابراین تمایل 

پاکستان به واردات گاز از ایران وجود دارد.
نکته ای که مایلم به اشاره کنم این است 
که نگرش ما در ایران در مورد صادرات گاز، 

مانند نگاهمان به نفت اســت. انتظار کسب 
درآمد آنی داریم. در بخش گاز نگاه و نگرش 
بلند مدت و چند ساله است. طرح های گازی 
را در چهارچوب اهداف ۲۰ ساله و بیشتر باید 
دید. زوایای ژئوپلتیــک مهمی هم دارد. دو 
کشوری که با یکدیگر پیوند گازی بلندمدت 
برقــرار می کنند، نســبت بــه حفظ امنیت 
یکدیگر نگاه ژئواســتراتژیک پیدا می کنند. 
برای مثال در حال حاضر باوجود فشــارهای 
 امریکا، اتحادیه اروپا در تداوم روابط با روسیه

 مصمم است.

به کدام کشــورها  گاز   صادرات 
منطقی است؟

چنانچــه ایران بتواند تولیــد گاز خود را 
افزایــش دهــد و ظرفیت مــازاد بر مصرف 
داخلی ایجاد کند، تحت شرایط کنونی و در 
صورت عدم تغییر در دیدگاه های سیاســی، 
نگاه به شــرق منطقی است. پاکستان، هند 
و افغانســتان، تنها بازارهای صادراتی ایران 
خواهند بود. البته ایران هنوز به اعتمادسازی 
با همسایگان و خریداران نیازمند است. تجربه 
کرسنت، اعتبار گازی ایران را زیر سوال برد.

 ایران به هاب یــا کریدور گازی 
تبدیل می شود؟

سناریوی دیگری که برای ایران قابل توجه 
اســت، تبدیل ایران به یک هاب یا کریدور 
گازی است. ایران یکی از پرشمارترین تعداد 
همسایگان و مرزهای خشکی و دریایی را دارد. 
بیشتر آنها هم پهناور هستند و مایلند که از 
چند مبدا گاز وارد کنند. ایران حدود ۷ هزار 
کیلومتر خط لوله دارد که بیشتر جغرافیای 
پهناور ایران را در پوشش دارد. ایران می تواند 
کریدور گازی میان ترکمنستان و خلیج فارس 
باشــد. این امر با سرمایه گذاری های محدود 
قابل تحقق است. ترکیه هم به دنبال تبدیل 
کشــور به کریدور گازی است.در هر صورت 
در بخــش نفت و گاز بــدون ارتباط موثر و 
گسترده بین المللی، امکان موفقیت ضعیف، 
کم بازده و پرهزینه است. ایران دو دهه طلایی 
بخش انرژی و جای گیری، یارگیری و تثبیت 
جایگاه را از دســت داده اســت. متأســفانه 
قابل جبران نیســت، اما با توجه به موجود 
و بهره گیــری از موقعیــت ممتاز جمهوری 
اسلامی، می توان روی راهکارها و سناریوهای 

مختلف برنامه ریزی کرد.

بزرگ برای صادرات گاز ایران

 قیمت سکه طرح جدید برای اولین بار از ۱۱ فروردین 
وارد کانال ۱۱ میلیون تومان شد. در حالی که دلار ۰.۸ 
درصد رشد کرد و به ۲۵۱۵۰ تومان رسید، قیمت سکه 
افزایش بیشــتری را تجربه کرده اســت. به طوری که با 
صعود ۱.۳ درصدی )۱۴۰ هزار تومانی( به ۱۱ میلیون و 

۳۰ هزار تومان رسید.
این حتی در حالی اســت که طلای جهانی نسبت به 
دیروز در سطح پایین تری قرار دارد؛ اگرچه در تلاش برای 

حفظ محدوده ۱۸۰۰ دلار بر اونس است.

انتظارات افزایشی دوباره داغ می شوند؟
سکه با رشد ۵.۲ درصدی نسبت به قبل از تعطیلات ۶ 
روزه از دلار که تنها ۳.۲ درصد صعود کرد، شتاب بیشتری 
داشــته است. این رشد بیشتر چندان تحت تاثیر طلای 
جهانی به نظر نمی رسد چراکه اونس در همین مدت ۰.۷ 

درصد افت قیمت داشته است.
عموما سهولت خرید سکه و طلا در مقابل ارز موجب 
استقبال بیشتر متقاضیان از این بازار می شود و به عقیده 
برخی در رشد بیشتر قیمت سکه نسبت دلار موثر است. 
البته معمولا معامله گران بازار طلا محتاط تر از معامله گران 

ارزی نیز عمل می کنند و رشد امروز قیمت ها را شاید بتوان 
زنگ خطری برای داغ شدن دوباره انتظارات دانست.

  علت افزایش قیمت چیست؟
به نظر می رسد تردید فعالان بازارها نسبت به احیای 

برجام در کنار چشم انداز نه چندان مثبت اقتصاد کشور 
موجب شکل گرفتن این حرکت صعودی شده است.

 روند صعودی ادامه خواهد داشت؟
نکته مهم آن اســت که این رونــد پس از یک دوره 
کم نوســانی و کم رمقی معاملات اتفاق می افتد. در واقع 
وقفه مذاکرات وین اتفاق جدیدی نیست و تا پیش از آن 
بازار ارز و سکه چندان به آن واکنش هیجانی نشان نداده 
بــود. البته برخی نیز افزایش قیمت اخیر را در ارتباط با 
برخی اعتراضات در جنوب غربی کشــور می دانند.شاید 
چندان نتوان با اطمینان گفت یک روند صعودی جدید 
شکل گرفته است یا رشد کنونی قیمت موقت خواهد بود. 
به لحاظ تکنیکال معامله گران روند پیش رو را صعودی 
ارزیابی می کنند و نحوه مواجهه با مرز ۱۱ میلیون تومان 

برای معامله گران سکه مهم ارزیابی می شود.

محمد اسلامی وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه تاکنون ۳ میلیون نفر در 
ســامانه املاک و اسکان ثبت نام کرده اند، گفت: به زودی پیامکی به متقاضیان 

برای تأیید واحدهای مسکونی ارسال می کنیم.
اسلامی دوشنبه شب با حضور در یک برنامه زنده تلویزیونی به تشریح راه های 

تحقق ساخت سالانه یک میلیون مسکن پرداخت.
وی در آغاز با بیان اینکه برای تحقق ســاخت سالیانه یک میلیون مسکن، 
تاکنون ۵۴ هزار هکتار زمین در اختیار وزارت راه و شهرسازی قرار گرفته است، 
گفت: با تسهیلات داده شده، بافت فرسوده شهری رو به بازسازی است و از ۸۰ 
هزار واحد برنامه ریزی شده در سال ۹۹ تاکنون ۱۷ هزار واحد بازسازی شده است.

اسلامی در ادامه با اشاره به این که طبق ماده ۱۰ و ۱۲ حریم شهرها و بسیاری 
از اراضی متعلق به وزارت راه و شهرسازی بود که در اختیار وزارت جهات کشاورزی 
قرار گرفته بود، افزود: ما توانستیم از طریق رایزنی با وزیر جهاد کشاورزی این 
اراضی را در اختیار بگیریم و از طریق آن برنامه تولید مسکن را به یک جریان 
پایدار تبدیل کنیم.وزیر راه و شهرســازی همچنین با بیان اینکه دریافت زمین 
باعث شد که گشایشــی در زمینه تولید مسکن صورت بگیرد، ادامه داد: برای 
تامین زمین هماهنگی ها و شیوه نامه ها تنظیم شد و خوشبختانه بستری فراهم 

شد که توانستیم تولید مسکن را گسترش دهیم.
او گفــت: در کمتر از یک ســال ما توانســتیم اراضــی را تحویل گرفته و با 
برنامه ریزی های صورت گرفته در یک برنامه پنج ســاله، ما قابلیت ساخت پنج 

میلیون واحد مسکونی با اراضی که مهیا شده اند را خواهیم داشت.
اسلامی با بیان اینکه برای پیشبرد برنامه و تولید مسکن امروز جلسه مفصلی 
با رئیس جمهوری منتخب داشــتیم، افزود: ما در گزارش امروز اعلام کردیم که 
مهم ترین عامل و بستر برای تهیه مسکن، زمین بوده که ما آن را فراهم کرده ایم.

او ادامه داد: حدودا در ۲۳۰ شهر بالای ۵۰ هزار جمعیت، برنامه ریزی برای 
ســاخت مسکن مهیا شده است و ما با کمترین سازوکار اقدام به شهرک سازی 

برای تهیه مسکن در شهرهای زیر ۵۰ هزار نفر کرده ایم.
وی در ادامه با تاکید براینکه مردم خود باید در این زمینه کمک کنند چراکه 
نقش آنها در تولید مسکن بسیار پررنگ است، تصریح کرد: حضور مردم و تأمین 
آورده ها در ساخت وسازها و احداث مسکن و همچنین گسترش برنامه های تولید 

مسکن بسیار مهم است.
اسلامی در ادامه با اشاره به اینکه درحال حاضر از طریق سه برنامه ما ظرفیت 
تولید مســکن را در دستور کار خود قرار داده ایم، گفت: اولویت اول ما استفاده 
حداکثری از طرح جامع شهرها و اراضی پیرامون است و در طرح دوم هم الحاق 
زمین دستگاه های مختلف که از طریق آنها بتوانیم برنامه تولید مسکن را ادامه 
دهیم و سومین طرح ما هم استفاده از ظرفیت هایمان در بافت فرسوده بوده که 
در داخل حریم شهرها بتوانیم با الگوی مناسب مسکن یک تراکم مناسب تری 

را در این حوزه فراهم کنیم.
وی در ادامه با بیان اینکه از سال ۹۹ تا به امروز نوسازی ۸۰ هزار بافت فرسوده 
را برنامه ریزی کرده ایم، افزود: ۴۰ هزار واحد از این تعداد توسط خود مردم و با 
استفاده از امتیازها و تسهیلات یارانه و اجرای خدمات تسهیل گری نوسازی شده 
و مابقی هم که حدود ۱۷ هزار واحد مســکونی می شود را دولت در دستور کار 
خود قرار داده  است.وزیر راه و شهرسازی گفت: ۴۰ هزار واحد مسکونی با استفاده 
از برنامه ریزی های صورت گرفته و از طریق انبوه ســازی در حال ساخت است و 
بخشی از آنها اجرا شده و بخشی از این واحدها هم از ماه گذشته آغاز شده است.

وی افزود: ۹۰۰ هزار پروژه در بافت فرسوده در ۲۷۰محله آغاز کرده ایم که با 
پرداخت وام و تا پایان سال آینده به بهره برداری خواهد رسید.

اسلامی در ادامه به مشکلات سیمان و وارد شدن آن به بورس هم اشاره کرد 
و گفت: از ابتدا با وارد شدن سیمان و فولاد به بورس بسیار مخالف بودم چرا که 
این مصالح ساختمانی پرمصرف دارای یک شبکه توزیع سنتی بوده و بسیاری از 
سازندگان از همین طریق مصالح ساختمانی خود را تامین می کردند و تا کنون 
هیچ مشکلی در کمبود سیمان و یا فولاد نداشته ایم اما عرضه شدن آنها به بورس 

و ورود واسطه گران و دلالان باعث شد که مشکلاتی در این حوزه ایجاد شود.
وزیر راه و شهرسازی در ادامه با بیان اینکه قیمت سیمان در حال حاضر چهار 
برابر رشد کرده و این غیرقابل تحمل است، افزود: در بورس شبکه  ای از دلالان 
ایجاد شــده که باعث شده مشکلاتی از لحاظ افزایش قیمتی و کمبود در این 

بازار ایجاد شود.

 اخذ مالیات از خانه های خالی
وی در ادامه به اخذ مالیات از خانه های خالی هم اشاره کرد و گفت: موضوع 
مهم مالیات، شناسایی این واحدها بود. سازمان امور مالیاتی اعلام کرد که باید 
به سلیقه  ما این  موضوع دنبال شود و ما درحال حاضر لیست این واحدها را به 

سازمان امور مالیاتی ارائه کرده ایم.او با اشاره به این که هدف اصلی از اخذ مالیات 
از خانه های خالی آن بوده که از ســوداگری در مســکن جلوگیری و از تبدیل 
شدن مسکن به یک کالای سرمایه ای و ایجاد تلاطم در این بازار هم جلوگیری 
کنیم، افزود: باید تمامی این سرمایه ها در بخش تولید مسکن بکار گرفته شود.

اســلامی در ادامه با بیان اینکه ما برای شناسایی خانه های خالی دو گزینه 
را در دســتور کار خود قرار داده ایم، گفت: گزینه اول آن بود که مردم از طریق 
سامانه املاک و اسکان ثبت نام کنند و گزینه دوم هم ارسال پیامک به مالک بود 

که آنها واحد مسکونی خود را تأیید می کردند.
وزیر راه و شهرسازی همچنین با اشاره اینکه تاکنون یک میلیون و ۳۰۰ هزار 
واحد مســکونی خالی شناسایی شده که ۶۰ درصد از خانه های خالی را شامل 
می شود، افزود: تاکنون ۳ میلیون نفر در سامانه املاک و اسکان ثبت نام کرده اند 

و ما به زودی خود پیامک را به صاحبان واحدهای مسکونی ارسال می کنیم.
اسلامی در ادامه با تاکید براینکه از روزهای آینده باید سازمان امور مالیاتی 
پیامک ها و اظهارنامه های مالیاتی را ارسال کند، گفت: بسیاری از مالکان واحدهای 

خالی افراد حقوقی هستند که مالیات این واحدها ۲ برابر حساب می شود.
وزیر راه و شهرســازی در ادامه به مالیات بر عایدی سرمایه هم اشاره کرد و 
افزود: این طرح خود باعث ایجاد پویا شــدن اقتصاد و جلوگیری از واسطه گری 
می شــد که درحال حاضر این طرح در مجلس قرار دارد و امیدواریم نمایندگان 

مجلس با تمهیداتی که به کارمی گیرند، این طرح را هرچه زودتر ارائه کنند.
وی همچنین با اشــاره به این که تســهیلات مورد بازار مسکن پیش از این 
۱۰۰میلیون تومان بود، گفت: با مصوبه اخیر شورای پول و اعتبار این تسهیلات 

را به ۲۵۰ میلیون تومان رساندیم.

۵۴۰هزار واحد مسکن ملی در دست ساخت
وزیر راه و شهرسازی در ادامه با اشاره به این که ۵۴۰هزار واحد مسکن ملی در 
دست ساخت قرار گرفته  است، افزود: بخشی از آنها توسط خود مردم و بخشی 
از این واحدها هم توسط انبوه سازان در حال ساخت است و ما در ۱۰ هزار نقطه 
این پروژه ها را آغاز کرده ایم که تعدادی از آنها در تهرانسر بوده که خوشبختانه 
این واحدها به طبقات آخر رسیده و به زودی مراحل ساخت داخل این واحدها 
هم آغاز می شود و بخشی دیگر هم در پردیس و اندیشه بوده که سرعت اجرای 

آنها بسیار خوب بوده است.
وی همچنین با اشاره به این که همواره بسیاری از پروژه های مسکونی توسط 
بخش خصوصی ساخته می شــود و دولت نقش چندانی در ساخت پروژه های 
واحدهای مســکونی ندارد، ادامه داد: برخی از انبوه ســازان و بخش خصوصی 
درخواست هایی داشتند که در حوزه بیمه و مالیات بود که ما در حال پیگیری 

برای افزایش این مشوق های مالی به آنها هستیم.

روند صعودی تا کجا ادامه دارد؟

آخرین آمار از تعداد ثبت نام کنندگان در سامانه املاک و اسکان

علی سرزعیم
اقتصاددان

افزایش حقوق ها به چه معناست؟

تبعات رشد اقتصادی منفی پنهان کردنی و حذف کردنی نیست و طبعا روی 
اقتصاد خراب می شود.

از انتهای ســال ۱۳۹۸ ســازمان برنامه با همکاری ســازمان امور اداری و 
اســتخدامی افزایش حقوق کارکنان دولت را کلید زد. قاعدتا توجیه رایج این 
است که قدرت خرید کارمندان به واسطه تورم شدید به شدت کاهش یافته و 

نیاز به جبران داشته است.
این پیشــنهاد بدون اینکه در مجلس بررسی شود در دولت تصویب شد و 
همان طور که می توان حدس زد به ســرعت برق در تمام دستگاه های اداری با 

اشتیاق به اجرا در آمد.
قبل از هر چیز روشن است که هیچ کس با بهبود وضعیت درآمد افراد، خصوصا 
کارمندان دولت مخالف نیست و اتفاقا خود اینجانب جزو منتفعان این سیاست 
هستم؛ اما دانش اقتصادی حکم می کند که آدمی فارغ از ذی نفع بودن، پیامدهای 

یک سیاست را بررسی کند. بنابراین به اختصار به این پیامدها اشاره می کنم.
ابتدایی ترین پیامد این سیاســت آن بود که زنجیره ای از افزایش حقوق در 
بخش های مختلف را کلید زد. وقتی حقوق کارمندان اضافه شود بعد بازنشستگان 
دولتی مدعی می شوند که باید حقوقشان تناسبی با حقوق کارمندان داشته باشد 
و طبیعتا دولت ناگزیر از این امر می شــود که شد. سپس بازنشستگان تامین 
اجتماعی و دیگر صندوق های غیردولتی شاکی می شوند که تفاوت حقوق آنها 
با بازنشستگان کشــوری شدید شده است و این بار تامین اجتماعی ناگزیر از 
ترمیم حقوق آنها می شود. تا اینجای کار معنای مشخص این امر یعنی وخیم تر 
شدن بحران صندوق های بازنشستگی؛ زیرا به جای کاهش هزینه ها و افزایش 

ورودی، تنها هزینه ها افزایش یافته است.
اندکی بعد نوبت به تعیین دستمزد در بخش خصوصی می رسد و نمایندگان 
کارگری مدعی افزایش قابل توجه حقوق می شوند؛ زیرا انتظار دارند که حقوق 
در بخش خصوصی رابطه ای با حقوق در بخش دولتی داشــته باشــد و وقتی 
حقوق بخش دولتی افزایش یافت در بخش خصوصی نیز چنین انتظاری ایجاد 
می شود که همین اتفاق نیز افتاد و حداقل حقوق با یک جهش قابل ملاحظه 
به حدود چهار و نیم میلیون تومان رسید. حال باید از خود سوال کنیم که آیا 
چنین حقوقی برای بخش خصوصی که سخت گرفتار کرونا و تحریم است، قابل 
تحمل است؟ آیا این حقوق استخدام بیشتر را ترغیب می کند یا بنگا های واقعا 
خصوصی را از اســتخدام بیشتر بازمی دارد؟ کاملا روشن است که حقوق بالا و 
حق بیمه ای که به تناسب آن افزایش یافته است، فشار شدیدتری بر بنگاه های 

واقعا خصوصی وارد می کند.
نکته جالب توجه این اســت که همه این اتفاقات در سالی افتاده که پدیده 
کرونا رخ داده و در بخش دولتی دورکاری یعنی کارنکردن حاکم بوده اســت! 
در کشورهای بسامان و پیشرفته به دلیل کرونا و دورکاری حقوق افراد بین ۵۰ 
درصد تا ۳۰ درصد کاهش یافت؛ ولی در کشور ما -که به دلیل تحریم گرفتارتر 
است- این حقوق افزایش پیدا کرد. کسی می تواند واقعا توضیح دهد چرا؟ مساله 
بدتر این است که شکاف متوسط حقوق در بخش خصوصی و دولتی به زیان 
بخش خصوصی در حال گســترش است. برخلاف تصور رایج، میانگین حقوق 
در بخش خصوصی پایین تر از متوســط حقوق در بخش دولتی است و بخش 
خصوصی به دلیل رشــدهای اقتصادی منفی با کاهش قدرت خرید مشتریان 
روبه رو اســت و درآمد شرکت هایی که در بخش واقعی فعالیت می کنند، دچار 
افت اســت. اگرچه تورم برخی ارقام را باد کرده، اما وقتی اثر تورم حذف شود، 
افت ها چشم گیر می شود. البته در اقتصاد بزرگی مثل ایران همیشه استثناهای 
بزرگی هستند مثلا شرکت هایی که درآمد ارزی دارند و با رشد نرخ ارز درآمد 

بیشتری پیدا می کنند یا بخش هایی که از حباب بازار دارایی منتفع می شوند.
نمونه آشــکار این قضیه حقوق اعضای هیات علمی در دانشگاه های دولتی 
و دانشــگاه آزاد اســت. اگرچه حقوق اعضای هیات علمی در مقایسه با بیشتر 
بخش های دولتی نازل تر اســت، اما شکاف بین حقوق اعضای هیات علمی در 
دانشــگاه های دولتی و دانشگاه آزاد برای استادان دانشگاه آزاد آزاردهنده بوده 
است. در دانشگاه های دولتی، حقوق فارغ از میزان دانشجو و تدریس آنلاین یا 
حضوری افزایش یافته اســت، اما در دانشگاه آزاد چون حقوق مرتبط با درآمد 
دانشگاه و آن هم با شهریه است، دانشگاه آزاد نمی تواند پابه پای دانشگاه های 
دولتی این افزایش ها را انجام دهد؛ زیرا اگر بخواهد شهریه ها را افزایش دهد با 

افت ثبت نام و فشارهای اجتماعی روبه رو می شود!
به باور اینجانب، موضوع اعتراض بخشــی از کارکنان صنعت نفت ریشه در 
همین تبعیض دارد. کارکنان رســمی وزارت نفت حقوقشان با مصوبات دولت 
افزایش می یابد؛ اما حقوق کارکنان قراردادی با مصوبات شورای عالی کار! در یک 

بازه زمانی این شکاف غیرقابل تحمل می شود!
حال بیاییم در سطح کلان به پیامدهای این اقدام نگاه کنیم. در حال حاضر 
کشور ما با مشکلات چندی روبه رو است که افت مصرف و افت سرمایه گذاری 
از مهم ترین آنهاست؛ اما افت سرمایه گذاری مهم تر از افت مصرف است. تلاش 
برای افزایش حقوق برای جبران افت مصرف است؛ اما اگر رشد اقتصادی صفر 

یا منفی باشد این تنها به قیمت افت سرمایه گذاری ممکن می شود.
 به عنــوان مثال فرض کنید که بودجه دانشــگاه تغییــر نکند؛ اما حقوق 
کارکنان دانشــگاه اضافه شــود، این افزایش از کدام محل جبران خواهد شد؟ 
طبعا از محل سرمایه گذاری دانشگاه بر نوسازی ساختمان ها )رفع استهلاک(، 
ایجاد ســاختمان ها و امکانات جدید و ... . همه ما از مقدمات اقتصاد می دانیم 
که رفاه فردا تابعی از ســرمایه گذاری امروز است. بنابراین اگر مساله رفاه امروز 
 باشد باید به مصرف بها دهیم؛ اما اگر مساله رفاه پایدار تا آینده باشد، باید به

 سرمایه گذاری بها دهیم. فدا کردن سرمایه گذاری به بهای رفاه امروز نشان از 
عوا م گرایی )پوپولیسم( دارد.

اگر دولت و مجریان امر نخواهند تسلیم کاهش سرمایه گذاری در ازای رشد 
مصرف شــوند، آن وقت ناگزیر خواهند بود که به کسری بودجه و تامین مالی 
تورمی آن تن دهند که اقتصاد را به شدت بی ثبات خواهد کرد. اقتصاد ایران 
در پی انتخابات آمریکا فعلا از کمند ابرتورم رها شده است؛ اما اگر همین مسیر 
بودجه متورم را دنبال کند، ناگزیر انتظارات تورمی دوباره برخواهد گشت و داخل 

شیشه کردن این غول دیگر به سادگی امکان پذیر نخواهد بود.
 دقیقا به همین دلیل است که برخی افراد آگاه در جناح اصولگرا با بدبینی 
شدید به این اقدامات سازمان برنامه در ماه های آخر دولت نگاه می کنند و آن را با 
بدبینی دام هایی برای دولت جدید قلمداد می کنند. فارغ از اینکه این تفسیرهای 
بدبینانه درست است یا درست نیست، باید نسبت به تبعات کلان آن نگران بود. 
حکومت تمایل ندارد تا خود را در مســائل اقتصادی با جامعه روبه رو کند و به 
همین دلیل کاهش حقوق گزینه ممکنی نیست و در نتیجه دولت جدید ناچار 
می شود مسیری را که از قبل برایش ترسیم شده است، ادامه دهد؛ فارغ از اینکه 

بخواهد یا نخواهد، بتواند یا نتواند، صلاح باشد یا صلاح نباشد.
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 ۴۶ میلیون تن کالا در چهار ماهه امسال در بنادر، تخلیه و بارگیری شد
مدیرکل امور بندری سازمان بنادر و دریانوردی از تخلیه و بارگیری ۴۶ میلیون 
تن کالا از ابتدای امسال تا پایان تیرماه خبر داد و گفت: در این بخش، شاهد رشد 

۹.۸ درصدی نسبت به مدت مشابه سال گذشته هستیم.
»روانبخش بهزادیان« با اشاره به اینکه میزان عملیات تخلیه و بارگیری در بخش 
کانتینری، فله خشک، فله مایع، جنرال کارگو )کالاهای عمومی و متفرقه( و مواد 
نفتی در بنادر کشور طی چهار ماهه نخست سال ۱۴۰۰ معادل ۴۶.۱۸ میلیون تن 
بود،  اظهار کرد: این میزان نســبت به مدت مشابه سال گذشته که معادل ۴۲.۰۷ 

میلیون تن بود،  ۹.۸ درصد رشد داشته است.
مدیرکل امور بندری سازمان بنادر و دریانوردی بیان کرد: میزان عملیات تخلیه و 
بارگیری کالا طی چهارماهه نخست سال جاری در بخش کانتینری ۶,۶۶ میلیون تن، 
فله خشک ۱۳.۶۹ میلیون تن، فله مایع ۱.۴۷ میلیون تن، جنرال کارگو )کالاهای 
عمومی و متفرقه( ۶.۸۹ میلیون تن و مواد نفتی ۱۷.۴۶ میلیون تن بوده که این امر 

رشد ۹.۸ درصدی را ثبت کرده است.
وی در رابطه با میزان عملیات تخلیه و بارگیری کالا طی چهارماهه نخست سال 
گذشته در بخش های مختلف،  خاطرنشان کرد: میزان عملیات تخلیه و بارگیری در 
بخش کانتینری ۷,۱ میلیون تن، فله خشــک ۱۴.۱۸ میلیون تن، فله مایع ۱.۰۵ 
میلیون تن، جنرال کارگو )کالاهای عمومی و متفرقه( ۵.۵ میلیون تن و مواد نفتی 

۱۴.۲۳ میلیون تن بوده است.
بهزادیــان افزود: میزان عملیــات تخلیه و بارگیری در بخش فله مایع در چهار 
ماهه نخست سال جاری نسبت به مدت مشابه سال گذشته رشد ۳۹.۸ درصدی، 
در بخش جنرال کارگو )کالاهای عمومی و متفرقه( رشد ۲۵.۳ درصدی و در بخش 

مواد نفتی رشد ۲۲.۷ درصدی را تجربه می کند.
 میزان عملیات تخلیه و بارگیری در بنادر آبادان، اروندکنار، آســتارا، امام)ره(، 
امیرآباد، انزلی، بوشهر، تیاب، جاسک، چابهار، چارک، خرمشهر، دیر، شهیدباهنر، 
شــهیدرجایی، شهیدحقانی، فریدون کنار، قشم، گناوه، لنگه و نوشهر مدنظر قرار 

گرفته است.
 شیوع ویروس کرونا و اعمال محدودیت برای تردد کشتی ها در مرزهای کشور 
موجب شد تا عملیات تخلیه و بارگیری در بنادر کشور در ۱۶ روز نخست امسال ۵۵ 
درصد کاهش پیدا کند، اما به تدریج شرایط برای تخلیه و بارگیری در بنادر بهبود 
یافت به طوری که در نهایت در چهار ماه نخست امسال شاهد رشد ۹.۸ درصدی 

نسبت به مدت مشابه سال گذشته هستیم.

 درخواست صرافان برای تمدید مهلت افزایش سرمایه
کامران سلطانی زاده با اشاره به مصوبه شورای پول و اعتبار درباره افزایش سرمایه 
صرافی ها اظهار کرد: طی یکسال گذشته صرافی های رسمی دو بار ملزم به افزایش 
سرمایه شــده اند به طوریکه در مرحله اول سرمایه صرافی های تهران و شهر های 
بزرگ از ۴میلیارد به ۱۲میلیارد و در شــهر های کوچک از ۲میلیارد به ۶میلیارد 

تومان افزایش پیدا کرد.
او ادامه داد: طبق دومین ابلاغیه ای که سال گذشته داده شده، سرمایه صرافی 
کلان شهر  ها باید تا دو سال بعد یعنی سال ۱۴۰۱ به ۲۴میلیارد و شهر های کوچک 

هم به ۱۲میلیارد تومان افزایش یابد. 
به گفته این فعال بازار ارز، صرافی ها از ظرفیت  بالایی در عرصه تجاری برخوردارند 
اما با توجه به اینکه طبق مصوبه مذکور سرمایه آن ها باید در سال گذشته ۱۰۰درصد 
و نسبت به سال های قبل ۳۰۰درصد افزایش یابد، این موضوع باعث شده بسیاری از 
صرافی های زیر نظر بانک مرکزی و عضو کانون صرافان ایرانیان قادر به تطبیق خود 
با این مصوبه نباشند و نهایتا نا خواسته از چرخه صرافی های رسمی خارج شوند؛ از 
طرفی با از دست رفتن صرافی های رسمی در برخی شهر ها بازار ارز به دست دلالان 
و سفته بازان خواهد افتاد که این نگرانی در شهرهای کوچک مرزی و بسیاری دیگر 

از شهرهای فاقد صرافی بیشتر است.
رییس سابق کانون صرافان تصریح کرد: البته دغدغه های بانک مرکزی نیز در 
اجرای این مصوبه قابل درک است ولی وظیفه ما هم ارائه نظرات کارشناسی درمورد 

پیش بینی اتفاقات آینده ناشی از این تصمیم است.
سلطانی زاده با اعلام درخواست صرافان به افزایش زمان تطبیق سرمایه  صرافی ها 
با مصوبه اخیر خاطرنشان کرد: طبق این مصوبه زمان افزایش سرمایه  صرافی ها به 
۲۴میلیارد تومان تا دو سال اعلام شده که بر این اساس از بانک مرکزی خواستاریم 
تا مهلت اجرای این مصوبه را برای صرافی های معتبر و خوش سابقه افزایش دهد تا 

صرافان بتوانند طی این مدت با آرامش خاطر سرمایه خود را تطبیق دهند.
این فعال بازار ارز گفت: با توجه به شیوع بیماری کرونا طی دو سال گذشته فعالیت 
صرافی ها نیز همچون ســایر مشاغل آسیب دیده که اگر بانک مرکزی همین زمان 
از دست رفته را به مهلت افزایش سرمایه صرافان اضافه کند، شاهد از دست رفتن 
صرافی های رسمی نخواهیم بود و همچنین با این اقدام معامله گران غیر رسمی که 
معاملات خارج از قوانین و مغایر با سامانه سنا انجام می دهند نیز برای کسب جواز 

و انجام فعالیت رسمی تمایل پیدا خواهند کرد.

 ارزهای دیجیتالی آماده تیک آف؟
بیتکوین در یکقدمی فتح کانال بســیار مهم ۴۰ هزار دلاری قرار گرفت. پس 
از چندین شرکت بزرگ نظیر تسلا و مایکروسافت، حالا شرکت آمازون به عنوان 
بزرگ ترین شرکت خرده فروشی اینترنتی دنیا به تدریج در حال پذیرش ارزهای 
دیجیتالی است و برخی از گمانه زنی ها حکایت از آن دارد که تا پایان امسال این 
شــرکت به طور رسمی پذیرش بیتکوین را آغاز خواهد کرد. از طرف دیگر آگهی 
اخیر این شرکت برای استخدام چندین متخصص حوزه ارزهای دیجیتالی، باعث 
افزایش بیش از پیش این گمانه زنی ها شده است. مخالفت برخی از سیاستمداران 
آمریکایی با بیتکوین ادامه دارد و سناتور جمهوری خواه- چاک گرسلی- با اشاره به 
استفاده گسترده بیتکوین در امور مجرمانه گفته است هر سال حدودا ۷۶ میلیارد 
دلار تراکنش غیرقانونی با استفاده از بیتکوین صورت می گیرد و نیمی از تراکنش 
های مربوط به این ارز برای انجام کارهای غیر قانونی است. به گفته گرسلی، امکان 

ناشناس ماندن معامله گران، ارزهای دیجیتالی را خطرناک ساخته است.  
صحبت های اخیر جک دورسی- مدیر عامل توییتر- و ایلان ماسک- مدیرعامل 
تسلا- در خصوص ارزهای دیجیتالی باعث ورود موج تازه ای از تقاضا به بازار شده 
اســت. ایلان ماسک گفته احتمال پذیرش مجدد بیتکوین به عنوان ابزار پرداخت 
برای خرید خودروهای تســلا وجود دارد اما به شرطی که بیشتر انرژی لازم برای 
استخراج رمزارزها از انرژی های پاک تامین شود. ماسک همچنین گفته است تسلا 
در بیتکوین و خودش در بیتکوین، اتریوم و دوج کوین سرمایه گذاری کرده اند.  

مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتالی در حال حاضر ۱۵۵۰ میلیارد دلار 
برآورد می شود که این رقم نسبت به روز قبل ۱۱.۴۹ درصد بیشتر شده است. در 
حال حاضر ۵۱ درصد کل بازار ارزهای دیجیتالی در اختیار بیت کوین و ۱۸ درصد 
در اختیار اتریوم است. بیت  کوین ۱۲ سال پیش توسط گروه گمنامی از معامله گران 

بر بستر بلاک چین ایجاد شد و از سال ۲۰۰۹ معاملات اولیه آن شکل گرفت.  

 یک عرضه اولیه در راه است
هشــتمین عرضه اولیه ســال جاری با یک هفته تاخیر ناشی از تعطیلی شش 
روزه پایتخت امروز صورت می گیرد. ســهام شرکت سرمایه گذاری هامون صبا در 
نماد »وهامون« قرار بود سه شنبه هفته قبل در بازار فرابورس عرضه اولیه شود که 

به دلیل تعطیلی استان های تهران و البرز به تعویق افتاد و به امروز موکول شد.
بر این اســاس، تعداد ۴۵۰ میلیون سهم شرکت ســرمایه گذاری هامون صبا 
معادل ۱۵درصد ســهام این شــرکت، امروز )ششم مرداد ماه( به  عنوان هشتمین 
عرضه اولیه امسال بازار سرمایه با نماد معاملاتی »وهامون« در بازار اول فرابورس 

ایران عرضه می شود.

زهرا جعفری  -   ایده روز |  رییس سازمان 
بورس و اوراق بهادار گفت: به طور حتم دامنه 
نوسان با تغییر همراه می شود و معاملات بورس 
بر روی این دامنه نوسان کنونی مثبت و منفی 

پنج درصد متوقف نخواهد ماند.
»محمدعلی دهقــان دهنوی« به نظرات 
مطرح شــده در زمینه افزایش دامنه نوسان 
اشــاره کرد و افزود: بنده همیشه و حتی در 
زمانی که هنوز وارد سازمان بورس نشده بودم 
اعلام کرده ام، بیشتر از همه افرادی که معتقد 
به افزایش دامنه نوسان هستند، به این موضوع 

اعتقاد دارم. 
وی اظهار داشــت: سال گذشته تصمیمی 
برای ایجاد محدودیت در دامنه نوسان اتخاذ 
شــد که همان زمان اعــلام کردیم این اقدام 
موقتی است، بعد از عبور از این شرایط خاص 
بازار، دامنه نوسان را به حالت عادی یا دامنه 

بزرگتر باز می گردانیم.
دهقان دهنوی خاطرنشان کرد: برنامه ما 
این بود که مســیر  تغییر دامنه نوســان را از 
منفی دو و مثبت ۶ به صورت تدریجی برای 
باز کردن دامنه نوسان ادامه دهیم، برای اجرایی 
شدن این اقدام باید به صورت تدریجی ارقام 
کوچک مانند نیم درصد به دامنه نوسان اضافه 
می کردیم و اگر این مسیر را ادامه می دادیم 
اکنون دامنه نوسان را به مثبت و منفی ۵.۵ یا 

۶ درصد رسانده بودیم.
رییس سازمان بورس و اوراق بهادار با بیان 
اینکه وقفه ای در راســتای اجرایی شدن این 
تصمیم ایجاد شــد، گفــت: از مرکز پژوهش 
ســازمان بورس درخواســت کردیــم تا در 
خصوص تغییر دامنه نوســان تحقیقاتی را به 
صورت اساسی انجام دهد و در نهایت براساس 
مطالعات و بررسی های صورت گرفته یک طرح 
کامل در این زمینه ارائه شود تا تضمین کننده 
بهترین حالت در خصوص دامنه نوسان و به 

نفع بازار باشد. قاعدتا این مطالعه باید جوابگوی 
سوالاتی مانند اینکه آیا با افزایش دامنه نوسان 
به مثبت و منفی ۱۰ درصد یا ۱۵ درصد زمینه 
ایجاد تعادل در معاملات بازار و ارتقای عملکرد 

و کارایی بازار فراهم می شود یا خیر؟ باشد.
دهقان دهنوی با تاکیــد بر اینکه در این 
زمینه باید برنامه ریزی های درســتی صورت 
بگیرد تا شــاهد تاثیر منفی آن بر معاملات 
بازار نباشــیم، گفت: با تکمیل آن طرح، یک 
نقشه راه و هدف مطلوب در این خصوص در 
اختیار خواهیم داشــت، قاعدتا برای رسیدن 
به آن نقطه و نیز جلوگیری از ایجاد شــوک 
در معاملات بازار باید دامنه نوسان به صورت 

تدریجی  تغییر پیدا کند.
رییس سازمان بورس و اوراق بهادار با بیان 
اینکه در این نقشه راه به عنوان مثال ممکن 
است به صورت ماهانه نیم یا یک درصد دامنه 
نوســان را تغییر دهیم، گفت: اول باید اجازه 

بدهیم این مطالعه و مدل کامل شود و به اندازه 
کافی در معرض ارزیابی و نقد صاحب نظران قرار 
بگیرد، بعد از آن هم ممکن اســت این اقدام 
نیازمند ایجاد برخی از تغییرات بر روی سامانه 
معاملات باشد که باید برنامه ریزی های لازم 
در زمینه این تغییرات صورت بگیرد تا بتوان 
در مدت ۶ ماه یا یک سال تغییرات مدنظر بر 
روی دامنه نوسان را اجرایی کنیم و به هدف 

مشخص شده برسیم.
وی در پایان اعلام کرد: به طور حتم دامنه 
نوسان با تغییر همراه می شود و معاملات بورس 
بر روی این دامنه نوسان کنونی مثبت و منفی 

پنج درصد متوقف نخواهد ماند.
 با شتاب گرفتن روند نزولی شاخص بورس، 
تصمیمات مهمی از سوی مسوولان حاضر در 
بازار ســرمایه برای کاهش نوسان های ایجاد 
شــده در بازار، کاهش ترس ســهامداران از 
تداوم رونــد نزولی بازار و جبران ضرر و زیان 

های ســهامداران اعمال شد که در این راستا 
تغییر دامنه نوســان بورس از منفی و مثبت 
پنج به مثبــت ۶ و منفی دو  تاثیرگذارترین 
تصمیمی بود که در میان مصوبه های شورای 

عالی بورس قرار داشت.
به دنبال تصمیمات جدید اتخاذ شده، در 
جلسه )۱۸ بهمن ماه ۹۹ ( شورای عالی بورس 
مقرر شد تا از ۲۵ بهمن ماه دامنه نوسان خرید 
و فروش سهام از مثبت و منفی پنج به منفی 

۲ تا مثبت ۶ درصد تغییر کند.
با اجرای چنین مصوبــه ای در بازار اکثر 
کارشناسان اظهارنظرهای مختلفی را نسبت به 
این تصمیم شورای عالی بورس مطرح کردند و 
معتقد به حذف دامنه نوسان بورس برای ایجاد 
هر چه زودتر تعادل در معاملات بازار بودند و 
بارها اعلام کردند که بازار برای آنکه بتواند هر 
چه زودتر به روند واقعی خود بازگردد باید اقدام 
به حذف یا افزایش دامنه نوسان کند تا مدت 

اصلاح زمانی شاخص بورس به زمان کوتاه تری 
تبدیل شود.

بعد از مطرح شدن چنین نظراتی از سوی 
فعــالان حاضر در بازار، گمانه زنی هایی برای 
تغییر دوباره دامنه نوســان بورس به مثبت و 
منفی ۶ شنیده شد که این امر منجر به ترس 
سهامداران و شــتاب در روند نزولی شاخص 
بورس در بازار شد، این در حالی است که این 
اقدام به مرحله اجرا نرسید و خبر موثقی از آن 

در بازار منعکس نشد.
با ایجاد شک و تردید سهامداران در بورس 
از ضــرر و زیان های احتمالی و ایجاد هیجان 
برای خروج از این بازار، بار دیگر تکلیف دامنه 
نوسان برای مدتی معین از سوی هیات مدیره 
ســازمان بورس و اوراق بهادار مشخص شد و 
اعضای هیات مدیره ســازمان بورس و اوراق 
بهادار اقدام به تغییر دوباره دامنه نوسان از منفی 
دو تا مثبت ۶ به منفی سه تا مثبت ۶ کردند.

براســاس وعده داده شده، دامنه نوسان از 
روز چهارشنبه )۱ اردیبهشت ماه( تغییر کرد 
و مطابق مصوبه هیات مدیره سازمان بورس و 
اوراق بهادار دامنه نوسان قیمت سهام در کلیه 
نمادهای معاملاتی در بورس  تهران و بازارهای 
اول و دوم فرابورس به مثبت ۶ و منفی ســه 

درصد تغییر کرد.
با توجه به تغییرات ایجاد شــده در دامنه 
نوســان اما طبق اعلام قبلی با تصمیم جدید 
ســازمان بورس و طبق مصوبه شورای عالی 
بورس مبنی بر لغو دامنه نوســان نامتقارن و 
عادی معاملات ســهام شرکت های بورسی و 
فرابورســی بعد از چهار ماه از روز شنبه )۲۵ 
اردیبهشت ماه( دامنه نوسان قیمت در کلیه 
نمادهای دو بــازار معاملات بورس تهران در 
دامنه مثبت و منفی ۵ درصد و دامنه نوسان 
صندوق های قابل معامله به مثبت و منفی ۱۰ 

درصد تغییر پیدا کرد.

رییس سازمان بورس و اوراق بهادار اعلام کرد: 

تغییر و افزایش تدریجی دامنه نوسان قطعی است

لزوم تقویت تقاضا برای خرید خودروهای تجاری
مدیــرکل صنایع خودرو و نیرومحرکه وزارت صنعت، 
معــدن و تجارت گفت: با وجود حرکت های خوب برخی 
خودروســازان داخلی برای تولیــد خودروهای تجاری و 
افزایش شمارگان تولید، اما تحرک اصلی در این حوزه با 

تقویت بخش تقاضا میسر می شود.
»سهیل معمارباشی« افزود: در زمینه خودروهای تجاری 
در چند سال اخیر با محدودیت هایی در کشور مواجه بودیم.

وی یادآور شد: شــرکت های بزرگ جهان که همکار 
شرکت های ایرانی بودند به دلیل تحریم های آمریکایی ها 
همکاری شان را قطع کردند و به همین دلیل تجاری سازان 

ایرانی با آسیب های زیادی مواجه شدند. 
این مســوول بیان داشــت: تیراژ اندک و پایین بودن 
میزان داخلی سازی ها سبب شد تا تجاری سازان برخلاف 
حوزه خودروهای سواری، افت کمّی و کیفی زیادی را در 

تولید شاهد باشند.
وی ادامه داد: از طرفی فعالیت خودروهای تجاری ارتباط 
مستقیمی با شــرایط روز و رونق اقتصادی کشور دارد و 
به دلیل برخی مشــکلات داخلی و رکود تورمی حاکم، 
جابه جایی و حمل کالا و مسافر نیز تحت تاثیر قرار گرفت.

معمارباشی خاطرنشان کرد: با وجود مسائل یاد شده، 

امسال برخی تجاری سازان داخلی، محصولات خوبی را به 
سبد تولیدشان اضافه کرده و برنامه های مناسبی را در نظر 
گرفتند. وی گفت: اکنون در حوزه تولید خودروهای تجاری 
رکورد مناســبی را شاهد هستیم و امید می رود گشایش 
در حوزه تقاضا و ســمت خرید انواع کشنده و کامیون و 

اتوبوس های شهری و برون شهری ایجاد شود.
مدیرکل صنایع خــودرو و نیرومحرکه وزارت صنعت 
اضافه کرد: هرچند ایدرو برنامه جایگزینی و نوسازی ۱۲ هزار 
دستگاهی در ناوگان حمل و نقل درون و برون شهری را 
در ســال ۱۴۰۰ ارائه کرده، اما واقعیت این است که همه 

چیز به ســمت تقاضا بستگی دارد. با وجود اینکه اکنون 
آمادگــی لازم در حوزه عرضه خودروهای تجاری ایجاد و 
بسترسازی لازم و نحوه تامین قطعات مورد نیاز مشخص 
شده، اما خودروهای تجاری را نمی توان در پارکینگ ها نگه 

داشت و باید بازاری برای آنها ایجاد شود.
معمارباشــی تاکید کرد: باید گام هایی در حوزه طرح 
جایگزینی و نوســازی خودروهای تجاری برداشته شود، 
اما از طرف دیگر باید قدرت خرید مشــتریان و مردم را 
افزایش داد، زیرا خرید برای مصرف کنندگان در وضعیت 

فعلی اقتصادی سخت است.

چه دارایی هایی از مالیات بر 
عایدی سرمایه معاف هستند؟ 

طبــق طرح مجلس درباره مالیات بر عایدی ســرمایه که تا 
شهریور ماه قرار است به صحن علنی رود، سود حاصل از فروش 
خودرو، طلا، ارز، مسکن و... براساس مدت نگهداری آن ها از زمان 
خرید تا فروش، مشمول مالیات می شود. البته اولین انتقال املاک 
نوســاز و نیمه ساخت، انتقال باغ و زمین های زراعی به بیرون از 
حریم شهری، انتقال بلاعوض به والدین، همسر و فرزندان بالای 
۱۸ سال و اعطای وکالت به آن ها و ... معاف از این مالیات هستند. 
مالیات بر عایدی ســرمایه طرح مجلس اســت که مدتی از 
تصویب کلیــات آن می گذرد و اجرای کامل آن به دولت بعدی 
می رسد؛ به گونه ای که پورابراهیمی - رئیس کمیسیون اقتصادی 
مجلس - گفته که ظرف یک ماه آینده تلاش خواهیم کرد تا تمامی 
نظرات کارشناسان اتاق بازرگانی، صاحب نظران و متخصصان را 
در مورد بحث مالیات بر عایدی سرمایه جمع آوری و جمع بندی 
کنیم و تا اواخر شهریور ماه نیز گزارش رسمی و نهایی آن را در 
کمیسیون اقتصادی تصویب و به صحن علنی ارائه کنیم.طرحی که 
از آن به عنوان تنظیم گر بازارهای مالی یاد می شود و صاحب نظران 
در این زمینه معتقدند که با این طرح دست دلالان از بازارهای 
مســکن، طلا، ارز و ... کوتاه می شود، سوی دیگر ماجرا انتقادات 
زیادی بر آن مبنی بر لحاظ نکردن تورم در محاسبه عایدی، نبود 
زمان مناسب اجرا با توجه به شرایط رکود اقتصادی، خطر قاچاق 
در ورود مالیات بر عایدی ســرمایه به نقل  و انتقال طلا و ارز و 
... وارد می شود.  در این زمینه، نمایندگان مجلس می گویند که 
هدف مالیات بر عایدی سرمایه کسب درآمد از محل سفته بازی 
و سوداگری است؛ بنابراین اگر خانواده ای به اندازه نیاز خود خانه، 
خودرو، طلا و حتی ارز دارد به طوری که منشأ کسب درآمد برای 

آن محسوب نشود، شامل این پایه مالیاتی نمی شود.
 براساس اعلام نائب رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس اگر 
حدود نصف ۷۰۰ هزار خانوار موجود در کشور مشمول مالیات بر 
عایدی سرمایه شوند، در آخر حدود ۱.۵ درصد خانوارها در کشور 
شامل این پایه مالیاتی جدید می شوند. به عبارت دیگر ۹۸.۵ درصد 
از خانوارها در کشور شامل مالیات بر عایدی سرمایه نمی شوند. 
در این بین طبق این طرح، اگر فردی طلا، ارز، مسکن و خودرو 
خریداری و ســپس اقدام به فروش آن کند، باید از محل ســود 
این معامله طبق مدت نگهداری آن سرمایه، بخشی را به عنوان 
مالیات پرداخت کند.  جزئیات این طرح اعلام می کند که املاک 
در صورت نگهداری کمتر از یکسال مشمول ۴۰ درصد مالیات بر 
عایدی سرمایه می شوند که با نگهداری بیش از یکسال، سالانه 
ســه واحد درصد از نرخ مالیات بر عایدی سرمایه کم می شود و 
از سال دوازدهم به بعد با نرخ ثابت چهار درصد مشمول مالیات 
می شــوند. همچنین، نگهداری انواع خودرو در کمتر از یکسال 
معادل ۳۰ درصد مشمول مالیات می شود و در صورت نگهداری 
بیش از یکسال، سالانه ۱۰ واحد درصد از نرخ کم و مالیات مربوطه 
از سال چهارهم به بعد با نرخ ثابت صفر درصد محاسبه می شود. 
اما در این بین، طبق طرح مالیات بر عایدی سرمایه مجلس 
برخی از دارایی ها از شمولیت این مالیات معاف شدند که شامل 
اولین انتقال املاک نوساز و نیمه ساخت، انتقال باغ و زمین های 
زراعی به بیرون از حریم شهری، انتقال بلاعوض به والدین، همسر 
و فرزندان بالای ۱۸ سال و اعطای وکالت به آن ها، انتقال ترکه به 
صورت ارث یا وصیت، انتقال به منظور وقف با تایید سازمان اوقاف 

امور خیریه و انتقال قهری املاک مسکونی می شود. 

فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای همراه با ارزیابی کیفی 

شــبا  ه  ر لرستان)شــما ی  منطقــه ا آب  شــرکت   : ر ا گــز قصــه  منا ه  ۱-دســتگا
AR۴۰۱۰۰۰۰۴۱۰۱۱۱۴۱۴۴۱۱۱۳۰۸ بانــک مرکــزی( با کد اقتصــادی ۴۱۱۱۶۳۴۵۱۹۸۸ و 

شناسه ملی ۱۰۸۶۱۳۰۵۷۳۰
۲- موضوع مناقصه عملیات ساماندهی رودخانه سزار محدوده چمسنگر 

۳- برآورد۸/۴۶۰/۰۱۲/۲۶۵ ریال
۴- مبلغ تضمین شرکت در مناقصه ۴۲۵/۰۰۰/۰۰۰ ریال به صورت ضمانت نامه بانکی

۵- رتبه و رشته مورد نیاز پایه حداقل ۵ آب
۶- مدت و محل اجرا سه ماه_ شهرستان خرم آباد 

۷- تاریخ توزیع اسناد ۱۴۰۰/۵/۵ لغایت۱۴۰۰/۵/۱۱ 
۸- آدرس و شــماره تماس جهت تهیه اسناد مناقصه: شــرکت های واجد شرایط جهت دریافت 
فایل اســناد به ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت ستاد به آدرس www.setadiaan.ir یا به نشانی 
لرســتان خرم آباد انتهای بلوار ولیعصر شــرکت آب منطقه ای لرستان مراجعه نمایند تلفن تماس 

۰۶۶۳۳۲۴۰۰۰۹
۹- ارائه گواهینامه صلاحیت و آخرین تغییرات روزنامه و اساسنامه و صورت های مالی حسابرسی 

شده و غیره الزامی است.
۱۰- دستورالعمل شماره۹۹/۱۵۸۷۶۴ مورخ۹۴/۷/۱۳ در خصوص تعیین دامنه قیمت های متناسب 

پیشنهادی در این مناقصه لحاظ میگردد.
۱۱- پیمانکاران می بایست دارای گواهی صلاحیت ایمنی اداره کار داشته باشند 

۱۲- تاریخ ارسال پیشنهادها:  شرکت ها نسبت به ارسال پیشنهادات خود از طریق سامانه ستاد 
تا پایان وقت اداری مورخه۱۴۰۰/۵/۲۵  اقدام و به صورت فیزیکی به دفتر حراست و امور محرمانه 
این شرکت تحویل نمایند. بازگشایی پاکت در تاریخ۱۴۰۰/۵/۲۵  راس ساعت ۱۰ صبح خواهد بود.

روابط عمومی شرکت آب منطقه ای لرستان
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
چهارشنبه  1400/05/06

شماره : 1151

27/182/0505

105۶
گواهینامــه پایــه دو متعلــق بــه مهــدي  گلدوســت عارفــی فرزنــد علــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقــود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۹۴۲۳۶۶۳۱۱ و کارت پایــان خدمــت  متعلــق بــه محمــد مــودی فرزنــد علــی 
اکبــر در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1501
کارت ملــی بــه شــماره ۲۵۰۰۵۵۴۸۰۵ متعلــق بــه حمیــده  نوبخــت فرزنــد احمــد در تاریــخ 

 ۱۴۰۰/۰۲/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

1503
کارت ملــی بــه شــماره ۲۲۹۲۳۹۱۴۰۶ و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۷۱۲۴۱۷۹۴۲۸۶ متعلــق بــه 
روح الــه  مــرادی  فرزنــد صیــدی  در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۳۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

شناســنامه بــه شــماره ۸۱۴۲ و کارت ملــی بــه شــماره ۲۵۴۹۲۶۱۴۳۷ متعلــق بــه ایــران  صالحــی اردکانی  
فرزنــد کاکاخــان  در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1505
کارت ملــی بــه شــماره ۲۴۳۲۳۴۳۶۲۱ متعلــق بــه عــزت الــه زارع فرزنــد الیــاس در تاریــخ۱۴۰۰/۰۵/۰۴  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۵۴۸۹۵۲۳۷۴۳ متعلــق بــه ذبیــح الــه نــام اوری فرزنــد حبیــب الــه در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــر در  ــد منوچه ــزدی فرزن ــادی ای ــه محمده ــق ب ــماره ۲۴۳۳۱۷۶۷۱۹ متعل ــه ش ــه دو ب ــه پای گواهینام
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

150۶
ســند ماشــین وســند کمپانــی و یــک فقــره دســته چــک بانــک ملــت متعلــق بــه مســعود صــدق آمیــز 

حقیقی فرزند منصور در تاریخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۴۶۲۳۲۴۱۶۱۰ متعلــق بــه لیــلا فلاحــی فرزنــد شــهریار در تاریــخ۱۴۰۰/۰۴/۲۰  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

208۴
کارت ملــی بــه شــماره ۴۰۶۱۲۴۳۶۰۸ متعلــق بــه امیرحســین زندخــوان فرزنــد حســین علــی در تاریــخ 

 ۱۳۹۷/۰۱/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد احمــد در تاریــخ  ــه محمدرضــا قربانــی منــش فرزن ــه شــماره ۰۰۱۶۸۳۲۰۸۶ متعلــق ب کارت ملــی ب
 ۱۴۰۰/۰۴/۲۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۰۰۱۱۴۸۲۱۴۱ و کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۴۶۲۳۷۵۱۸ و کارت پایــان خدمــت 
ــماره  ــه ش ــی ب ــک بانک ــته چ ــماره ۳۹۴۴۵۷۱۹ و دس ــه ش ــه ب ــماره ۰۰۱۱۴۸۲۱۴۱ و گذرنام ــه ش ب
۰۰۱۱۴۸۲۱۴۱ و شناســنامه بــه شــماره ۳۸۶۸ و عقدنامــه بــه شــماره بــه نــام جهــان شــیر قلــی پــور 
و گواهــی هــا بــه شــماره گواهــی فــوت بــه نــام جهــان شــیر خداقلــی پــور متعلــق بــه محمــد خداقلــی 
پــور فرزنــد جهــان شــیر در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2087
کارت ملــی بــه شــماره ۴۲۸۲۷۱۳۱۵۱ و کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه پایــه ســه وکارت ســوخت 
وکارت ماشــین بــه شــماره ۹۴ج۶۱۳ایــران ۲۱ متعلــق بــه مصطفــی پیرمحمــدی فرزنــد نصــرت الــه در 

تاریخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۳۸۵۹۹۷۰۸۸۷ و شناســنامه بــه شــماره ۵۱ متعلــق بــه جبــار محمــدزاده فرزنــد 
صدیــق در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۳ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد عل ــدی زاده فرزن ــل مه ــه میکائی ــق ب ــماره ۱۴۶۳۷۴۵۷۹۶ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ۱۴۰۰/۰۵/۰۱ مفق

ــخ  ــی در تاری ــد جانعل ــی فرزن ــه مرتضــی رســتم خان ــق ب ــه شــماره ۰۳۲۴۰۳۳۵۳۲ متعل ــی ب کارت مل
۱۴۰۰/۰۳/۱۳ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۵۲۸۹۹۷۴۴۳۱ متعلــق بــه مریــم قلاونــد فرزنــد حســین در تاریــخ۱۴۰۰/۰۴/۱۵  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۱۲ و کارت ملــی بــه شــماره ۱۶۵۲۹۸۱۶۸۳ متعلــق بــه مهــدی خیــری فرزنــد 
همــزه در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۳ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۶۰۳۸۶۶۱۷۳۵ متعلــق بــه شــعبان امامــی فرزنــد قوچعلــی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ۱۴۰۰/۰۵/۰۱ مفق

2090
کارت ملــی بــه شــماره ۱۹۵۰۹۳۸۰۲۶ متعلــق بــه روح الــه صمیمــی فرزند بهــادر در تاریــخ۱۴۰۰/۰۵/۰۵  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۹۴۰۳۱۲۶۴۶ متعلــق بــه بتــول ســادات جاهــد جلالــی فرزنــد محمــد در تاریــخ 
 ۱۳۹۹/۰۴/۳۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2110
ــر  ــران۲۱ و کارت عاب ــه شــماره ۸۹گ۹۴۷ای ــه شــماره ۱۶۸۹۷۹۸۲۶۲ و کارت ســوخت ب ــی ب کارت مل
ــنا و  ــکا کارت س ــش کارت ات ــایی ارت ــماره کارت شناس ــپه،انصار،قوامین،ملت و ش ــماره س ــه ش ــک ب بان
ــد  ــی فرزن ــه عین ــمس ال ــه ش ــق ب ــراه اول ۰۹۱۹۰۰۸۳۳۲۱ متعل ــیم کارت هم ــماره س ــه ش ــایر ب س

سعداله در تاریخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــا در تاری ــی رض ــد عل ــودرزی فرزن ــمن گ ــه یاس ــق ب ــماره ۰۴۸۰۴۳۳۰۶۲ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۳/۰۱مفق

ــق در  ــد محمدتوفی ــدی فرزن ــاور حمی ــه ی ــق ب ــه شــماره ۳۸۳۰۱۵۳۰۶۶ متعل ــه ســه ب ــه پای گواهینام
تاریــخ ۱۳۹۹/۱۰/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۵۳۸۹۷۲۴۱۶۱ متعلــق بــه رقیــه نــوروزی فرزنــد گرزعلــی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۴/۰۱مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۴۹۱۱۱۱۵۸۷۴ متعلــق بــه ابراهیــم صالحــی فرزنــد موســی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفق

ــخ  ــعلی در تاری ــد شمس ــری فرزن ــدی نظ ــه امیرمه ــق ب ــماره ۰۱۱۰۹۷۳۳۲۱ متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۴/۰۱مفق

ــه شــماره ۰۸۲۰۰۰۸۵۴۰ متعلــق  ــر بانــک ب ــه شــماره ۰۸۲۰۰۰۸۵۴۰ و کارت هــای عاب کارت ملــی ب
بــه موســی قنبــری زارع فرزنــد عبــدل علــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــی در  ــد نجــف عل ــا فرزن ــی حاجــی باب ــد نجف ــه امی ــق ب ــه شــماره ۲۹۴۰۰۳۹۸۸۷ متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین سایبا۱۳۲ســفید مــدل۹۰ بــه شــماره ۳۰ایــران۸۴۷ج۸۸ و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره 
۳۰ایــران۸۴۷ج۸۸ متعلــق بــه معصومــه  تــرک ارزانفــودی فرزنــد طالــب در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۲ مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۴۸۰۵۴۳۰۳۹ و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۰۴۸۰۵۴۳۰۳۹ و کارت پایــان 
خدمــت بــه شــماره ۰۴۸۰۵۴۳۰۳۹ متعلــق بــه فرهــاد امیــری فرزنــد یعقــوب در تاریــخ۱۴۰۰/۰۴/۲۰  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــداله در تاری ــد اس ــی فرزن ــه فدای ــمت ال ــه حش ــق ب ــماره ۰۴۹۳۱۱۹۴۲۶ متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ۱۴۰۰/۰۳/۲۸ مفق

ــه  ــق ب ــماره ۳۷۸۲۳۵۰۲۶۱ متعل ــه ش ــت ب ــان خدم ــماره ۳۷۸۲۳۵۰۲۶۱ و کارت پای ــه ش ــی ب کارت مل
فریــدون عزیــزی فرزنــد تیمــور در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبار ســاقط می باشــد.

ــد حســین در تاریــخ  ــی فرزن ــه نرجــس خاتــون فرقان ــه شــماره ۰۰۴۱۱۹۹۶۲۶ متعلــق ب کارت ملــی ب
 ۱۴۰۰/۰۴/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  ــف عل ــد نج ــا فرزن ــی باب ــی حاج ــد قدیم ــه امی ــق ب ــماره۲۹۴۰۰۳۹۸۸۷ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ۱۴۰۰/۰۴/۲۵ مفق درتاری

2301
شناســنامه بــه شــماره ملــی ۰۰۱۲۲۶۴۶۸۷ ، تاریــخ تولــد۱۳۶۹/۰۳/۲۱  و کارت ملــی هوشــمند متعلــق 

به افروز میر فرزند عباس در تاریخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۲۱۲۱۰۴۶۵۸۵ ، شــماره شناســنامه ۳۷۴ ، تاریــخ تولــد 
ــخ۱۴۰۰/۰۲/۰۱   ــه در تاری ــی جمع ــد عل ــی فرزن ــه کلوئ ــی تازیک ــه محمدعل ــق ب ۱۳۵۸/۰۱/۰۱ متعل

ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی مفق

2302
کارت ملــی هوشــمند و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ملــی ۲۱۱۰۴۷۸۹۹۳ متعلــق بــه نویــد رحیمــی 

فرزند جاوید در تاریخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۲۰۳۱۴۲۳۲۰۷ متعلــق بــه محمدحســن همایــون فرزنــد اســماعیل در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۲۱۱۰۹۰۴۱۸۶ متعلــق بــه فاطمــه مشــهدی فرزنــد محمــد در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۴/۱۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۲۱۱۱۳۴۷۲۸۰ متعلــق بــه رقیــه ســاورعلیائی فرزنــد قلــی در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۱/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۳۶۷۰۹۶۸۴۶۶ متعلــق بــه غلامرضــا مرادقلــی فرزنــد غلامحســین در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۸ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2503
ــه جمشــید   ــق ب ــه دو  و کارت ماشــین  متعل ــه پای ــماره ۶۲۲۹۷۶۴۱۷۲ و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل

کریمی  فرزند تقی در تاریخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــماره  ــی NATGBAYL۹H۱۰۱۳۳۴۱ , ش ــماره شاس ــماره ۲۶د۴۳/۶۹۴ و ش ــه ش ــین ب کارت ماش
موتــور MVM۴۸۴FBDH۰۱۳۰۱۵ متعلــق بــه شــروین زمانــی  فرزنــد هوشــنگ در تاریــخ 

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۴/۲۸مفق

2507
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۱۲۹۱۰۶۶۵۶۱ متعلــق بــه طیبــه پیونــد زنــی فرزنــد غــلام حســین در 

تاریخ ۱۳۹۹/۱۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره ۱۲۷۳۹۰۲۸۴۱ متعلــق بــه رضــا محمــدی فرزند محمــود در تاریــخ۱۴۰۰/۰۴/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد نجــف در  ــی فرزن ــی گوجان ــدا هیبت ــه ن ــق ب ــه شــماره ۱۲۷۲۷۷۱۰۷۵ متعل ــه ســه ب ــه پای گواهینام
تاریــخ ۱۳۹۹/۱۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره ۴۶۲۳۳۳۳۲۵۶  ــه ســه ب ــه پای ــه شــماره ۴۶۲۳۳۳۳۲۵۶ و گواهینام ــی هوشــمند ب کارت مل

 اجرای طرح کاداســتر در 1.۴ میلیون هکتار از اراضی کشاورزی تا 
پایان امسال

مجری طرح کاداستر اراضی کشاورزی از اجرای طرح کاداستر )تعیین محدوده و 
مالکیت اراضی( تا پایان سال ۱۴۰۰ در سطح یک میلیون و ۴۰۰ هزار هکتار خبر داد.

» رضا جباران« با بیان اینکه این طرح طی ســه ماهه ابتدای ســال جاری در 
سطح ۲۵۰ هزار هکتار اراضی کشاورزی اجرا شده است، افزود: طی ۹ ماه آینده به 
طور قطع به هدف برنامه امسال دست خواهیم یافت، زیرا قراردادهای آن در سال 

گذشته نهایی شده است.
مجری طرح کاداستر اراضی کشاورزی با اشاره به اینکه برای تهیه کاداستر اراضی 
کشاورزی باید نقشه اراضی ملی از نقشه اراضی مستثنیات مجزا تعیین شده باشد، 
اظهارداشت: قبل از اجرای کاداستر اراضی کشاورزی، بر اساس ماده )۵۴( قانون رفع 
موانع تولید رقابت پذیر و رفع تداخلات، ابتدا باید اراضی ملی را از اراضی مستثنیات 
با کمک سازمان جنگل ها، مراتع و آبخیزداری کشور، سازمان ثبت اسناد و املاک 
کشور و وزارت امور اقتصادی و دارایی جدا و محدوده مستثنیات را مشخص کنیم.

جباران تصریح کرد: طی پنج سال اخیر ۱۰ میلیون هکتار از اراضی کشاورزی و 
ملی رفع تداخل شده که از این سطح، هفت میلیون و ۳۰۰ هزار هکتار اراضی ملی 
و دو میلیون و ۷۰۰ هزار هکتار اراضی کشاورزی بوده است. مجری طرح کاداستر 
اراضی کشاورزی ادامه داد: ما در این دو میلیون و ۷۰۰ هزار هکتار اراضی کشاورزی 
می توانیم طرح کاداستر را اجرا کنیم و صدور سند کاداستری برای اراضی کشاورزان 
داشــته باشیم. جباران درباره هزینه اجرای طرح کاداستر اراضی کشاورزی افزود: 
طبق تعرفه، نقشه برداری و جمع آوری اطلاعات توصیفی برای هر هکتار ۲۰۰ تا 
۳۰۰ هزار تومان است، اما در قراردادهای ما مبلغ کمتری لحاظ شده به طوری که 
برای هر هکتار ۶۰ هزار تا ۷۰ هزار تومان به شرکت های مشاور پرداخت می کنیم.

 در ابتدای سالجاری برای چهار میلیون هکتار از اراضی کشاورزی نقشه کاداستر 
تهیه و تحویل سازمان ثبت اسناد و مالکیت کشور شده است.

 چرا نهاده های دامی در گمرکات دپو شده است؟
معاون گمرک گفت: صاحبان کالا به روندهای دولتی اطمینان ندارند و مطمئن 
نیستند که پس از ترخیص کالا بتوانند ارز ۴۲۰۰ تومانی خود را تحویل بگیرند؛ به 

همین دلیل کالای خود را از گمرک ترخیص نمی کنند.
 مهرداد جمال ارونقی معاون فنی گمرک در گفتگوی زنده تلویزیونی در خصوص 
دپوی نهاده های دامی در گمرک گفت: مشکلات کالاهای اساسی به یک مورد خلاصه 
نمی شود. برای کالاهای اساسی باید صاحبان کالا مجوزهای قانونی را به گمرک ارائه 
دهند. از طرفی در خصوص تأمین ارز به دلیل اینکه ارز ترجیحی ۴۲۰۰ تومانی در 
اختیار آن ها قرار می گیرد ملاحظاتی وجود دارد. بحث حمل این کالاها و مواردی 

دیگری که وجود دارد، باید انجام شود تا بتوانیم کالا را تأمین کنیم.
ارونقی ادامه داد: برای نمونه در گذشته بحث ترخیص درصدی را مطرح کرده 
بودیم به دلیل اینکه مشکلات فراوانی برای ترخیص کامل این کالاها وجود دارد. 
زمانی که دو ماه ترخیص درصدی متوقف شد، در حال حاضر نتایج آن را می بینیم 
و همچنان تبعات آن ادامه دارد. ترخیص درصدی نیز به این معنا است که زمانی 
که یک کالا کد رهگیری بانک را ندارد نمی تواند از گمرک ترخیص شود. اما برای 
کالاهای اساسی به دلیل فسادپذیر بودن آن ها اجازه داده شده بود که گمرک ۹۰ 

درصد این کالاها را بدون کد رهگیری بانک ترخیص کند.

ارقام کشت بهاره سیب زمینی برخی استان ها اصلاح شود
 مدیرعامل ســازمان مرکزی تعاون روســتایی ایران، 
محصول ســیب زمینی خرید حمایتی برخی استان های 
کشور را بی کیفیت دانست و از معاونت زراعت و معاونت 
تحقیقات ،آموزش و ترویج وزارت جهادکشاورزی اصلاح 

ارقام کشت بهاره سیب زمینی را خواستار شد.
 »سیدمحمد موســوی« با تاکید بر جایگزینی ارقام 
سیب زمینی کشت بهاره در برخی استان ها از جمله استان 
گلستان افزود: یکی از مشکلات عمده کشت سیب زمینی 
بهاره در استان مذکور استفاده از ارقامی با درصد مصرف 
آب بالا، ماده خشک کم، پوست نازک و دوام پایین است 
که به هیچ وجه برای کشاورزان، مصرف کنندگان و دولت 

به دلیل خرید حمایتی و توافقی صرفه اقتصادی ندارد.
مدیرعامل ســازمان مرکزی تعاون روســتایی ایران 
اظهار داشت: خریدهای تضمینی و توافقی به دلیل قدرت 
ماندگاری پایین این رقم و فسادپذیری سریع آن مشکلات 
فراوانی را ایجاد کرده اســت. با بررســی همه جانبه روی 
ارقام مختلف سیب زمینی باید ارقام مناسب را به سرعت 
جایگزین رقم موجود کرد تا کشاورزان به سمت کشت ارقام 

با ماندگاری بالا و کیفیت مطلوب پیش روند.

موسوی با بیان اینکه این پیشنهاد و درخواست مربوط 
به اکنون نیســت، تصریح کرد: این درخواست دست کم 
مربوط به ۱۲ ســال پیش است و تاکید کردم که باید به 
طور حتم الگوی کشت بهاره سیب زمینی استان گلستان 
به سمت ارقام ماندگار با ماده خشک بالا و درصد آب کمتر 
پیش رود، درغیر این صورت استمرار این روش همانگونه 

که امسال نیز شاهد این موضوع هستیم، هرساله خسارت 
زیان باری را به دنبال خواهد داشت.

مدیرعامل سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران گفت: 
یکی از درخواست های ســازمان از حوزه های پژوهشی، 
اجرایی و پشــتیبانی وزارت جهاد کشاورزی جایگزینی 
ارقام جدید سیب زمینی کشت بهاره استان گلستان است.

موسوی ادامه داد: انتظار می رود مدیران در معاونت های 
سازمان تحقیقات و ترویج و زراعت وزارت جهادکشاورزی و 
همچنین سازمان جهاد کشاورزی استان گلستان این مهم 
را در اولویت ویژه قرار دهند تا با راهکار جدید کشاورزان 
را همراهی کرده و رقم مطلوب، بادوام و با توجیه فنی و 

اقتصادی بالاتر را جایگزین رقم فعلی کنیم.
طبق آمار سال گذشته بیش از ۵.۵ میلیون تن محصول 
سیب زمینی در  سطح زیر کشت افزون بر ۱۴۹ هزار هکتار 

تولید شده است.
در پی کاهش قیمت سیب زمینی در کشور، دولت برای 
حمایت از کشاورزان و جلوگیری از ضرر و زیان کشاورزان 
اســتان گلستان،  از ۶ تیرماه امســال تاکنون با استقرار 
حدود ۱۰ مرکز بیش از  پنج هزار و ۶۰۰ تن سیب زمینی  

خریداری کرده است.
بر اساس ابلاغ وزیر جهاد کشاورزی به سازمان مرکزی 
تعاون روستایی ایران، قیمت حمایتی خرید هر کیلوگرم 
سیب زمینی از کشاورزان با توجه به رقم و کیفیت محصول 
یک هــزار و ۷۰۰ تومان ) ۱۷ هزار ریال ( به عنوان کف 

قیمت تعیین شد.

فاطمه صغری حجازی امیری  -   ایده روز  | 
 ســازمان حفظ نباتات کشــور اعلام کرد: 
کنترل زیستی مهمترین مزیت عدم وابستگی 

به واردات نهاده از خارج به شمار می رود.
 با توجه به غنای بالای دانش بومی و تنوع 
زیستی کشور، بهره برداری از این ثروت و ارزش 
طبیعــی نیاز به برنامه ریزی دقیق و عزم ملی 

سربازان دفاع از امنیت غذایی کشور دارد.
در بین ســه روش مرسوم کنترل زیستی 
فقط در کنترل بیولوژیک کلاســیک اقدام به 
واردات عامل خارجی می شــود، آن هم برای 
آفات غیربومی که از مرز قرنطینه گذشته و در 

کشور مستقر شده باشند.
برپایه این گزارش، فقط در نوعی از کنترل 
  New association  بیولوژیک کلاسیک به نام
classical  biological  control بــرای آفــات 
بومی از دشــمنان طبیعی غیربومی آن هم 
طبق شرایطی خاص استفاده می شود. کیفیت 
دشمنان طبیعی تولید شده در جهان به شکل 
فزاینــده ای در حال بهبودی اســت که این 
موضوع ناشی از پیشرفت در زمینه فناوری های 
تولید عوامل کنترل بیولوژیک است، اما در ایران 
برنامه ریزی بیشتری برای توسعه نیاز است که 
به شکل سریع سیستم های کنترل کیفیت 
را بتوان براســاس آنها بنا نهاد و بدین ترتیب 
کیفیــت کاربرد عملی کنترل بیولوژیک را از 

طریق افزایش کیفیت تولید انبوه آنها توسعه 
داد. تدوین استانداردها و وضع قوانین تکمیلی 
برای تعیین عملکرد دشمنان طبیعی و نظارت 
بر کیفیت واحدهای تولیدی فعال اولویت بالایی 
دارد، بنابراین شــرکت های دانش بنیان فعال 
باید با همکاری بخش های پژوهشــی مرتبط 
رژیم های غذایی کاراتر و بهتری را ارائه دهند 
که کیفیت دشمنان طبیعی را تضمین کند. 

ارزیابی محیط های مناسب تولید، افزایش سطح 
اتوماسیون سیستم های پرورشی و شیوه های 
مناســب انتقال و رهاسازی نیز از موضوعات 
مهمی است که در برنامه استراتژیک توسعه 
کنترل بیولوژیک کشور باید مورد توجه ویژه 

قرار گیرند.
مدیریت تلفیقی آفات یکی از اجزای توسعه 
پایدار کشاورزی محسوب می شود که بر افزایش 

برنامه های توانمندسازی ذی نفعان کشاورزی، 
توسعه کاربرد فناوری های اقتصادی و سازگار با 
محیط زیست و مدیریت تلفیقی محصول متکی 
اســت. ترویج مدیریت تلفیقی آفات، نیازمند 
تشخیص محورهای اصلی اثربخشی اقتصادی و 
اجتماعی به منظور سیاستگذاری و برنامه ریزی 
عملی است، اما در این سیاست گذاری های ملی 
آنچه که در کشور از سال های شروع برنامه های 

کنترل بیولوژیکی تاکنون مورد توجه جدی قرار 
نگرفته، شــاخص های اقتصادی برنامه ریزی 
است که این موضوع به دلایلی در تدوین برنامه 
جامع توسعه کنترل زیستی در کشور بسیار 
اهمیت دارد، زیرا نگاه اثربخش بدون توجه به 

منافع اقتصادی و اجتماعی غیرممکن است.
کنترل بیولوژیکی )BC(، ستون اصلی کنترل 
مدیریت تلفیقی )IPM( است که امکان بالاترین 
بازده سرمایه گذاری در استراتژی  IPM  را فراهم 
می کند، با این حال ارزش اقتصادی این روش 
به ندرت به صورت دقیق تخمین زده می شود. 
ارزش گذاری کنترل بیولوژیک، امکان کاربرد 
آن در حفظ نباتات کشور را افزایش می دهد 
و ذی نفعان کشاورزی مشــارکت خود را در 
تصمیمات مالی و توسعه نوآوری های مورد نیاز 

کنترل بیولوژیک افزایش می دهند.
بسیاری از مزایایBC زیست محیطی است 
که با کاهش مصرف آفت کش ها همراه است. 
تخمین این موارد دشــوارتر از مزایای مزرعه 
ای مانند بهبود عملکرد یا کاهش هزینه های 
کنترل آفات است زیرا نیاز به ارزیابی اقتصادی 

غیرمستقیم دارد.
 بــا وجود بحث های مــداوم درباره روش 
ارزیابی اقتصادی منافــع کنترل بیولوژیک، 
هنوز اثرات اقتصادی این روش بر سلامت غذا 
و محیط زیست به درستی ارزیابی نشده است.

سازمان حفظ نباتات کشور اعلام کرد:   

کنترل زیستی و عدم وابستگی به واردات نهاده از خارج کشور
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ایده روز 
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شماره : 1151

27/182/0505
متعلــق بــه فاطمــه جعفــری فرزنــد براتعلــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره  ــم و رســیدکارت ملــی هوشــمند ب ــی قدی ــه شــماره ۱۱۳۰۳۷۴۹۵۵ و کارت مل شناســنامه ب
ــه شــماره  ــت ب ــان خدم ــه شــماره ۱۱۳۰۳۷۴۹۵۵ و کارت پای ــه دو ب ــه پای ۱۱۳۰۳۷۴۹۵۵ و گواهینام
ــه شــماره ۲۷ ی  ــدل ۱۴۰۰ ب ــا م ــواری تیب ــه خــودرو س ــه نام ۱۱۳۰۳۷۴۹۵۵ و کارت ســوخت و بیم
۶۴۴ ایــران ۵۳ متعلــق بــه محمــد براتــی فرزنــد عبدالغنــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۱ مفقــود گردیــده و 

از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــبک :  ــد ایس ــی ۰۴۶۷۱۱۵۲۵۵ و ک ــه صنف ــه شناس ــی( ب ــدی /حقیق ــت )تولی ــب فعالی ــه کس پروان
۲۸۹۲۲۱ و کــد پســتی :۸۳۴۱۶۶۴۵۴۸ بــه تاریــخ صــدور۹۹/۴/۱۸  و تاریــخ انقضــا ۱۴۰۴/۴/۱۸ و بــه 
ــد عبــاس در تاریــخ۱۴۰۰/۰۲/۰۱   ــری فرزن ــی اب ــه جعفــر کیان شــماره ملــی ۱۲۹۱۴۸۳۱۲۸ متعلــق ب

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2508
کارت ملــی بــه شــماره ۱۲۸۱۶۰۲۰۱۹ متعلــق بــه مهیــن ایــزدان فرزنــد رضــا در تاریــخ۱۳۹۸/۰۱/۰۱  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۲۷۲۱۳۰۴۹۵ و ســند  وبــرگ ســبز خــودرو و کارت ســوخت   ســواری هــاچ 
بــک پــژو ۲۰۷ مــدل ســال ۱۳۹۷  رنــگ ســفید _روغنــی بــه شــماره پــلاک ۶۷ایــران ۱۴۸د۵۹ وبــه 
شــماره شاســی NAAR۱۳FE۵JJ۶۵۰۹۵۶وبــه شــماره موتــور ۱۷۷BC۰۲۱۷۱۸ و برگــه ی تــردد  
خــودرو متعلــق بــه مهــدی  شــریفی اصفهانــی فرزنــد حســن در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــکرالله  در تاری ــد ش ــی فرزن ــان  عظیم ــه احس ــق ب ــماره ۴۶۷۰۱۲۹۷۳۲ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۴/۲۰مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۱۲۸۰۷۵۴۴۸۶ و شناســنامه بــه شــماره ۳۲۸۷۷ متعلــق بــه نصــرت خجســته 
بخــت  فرزنــد میرزاعلــی  در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۷ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو  ) بــه شــماره ملــی  ۱۲۸۲۹۴۹۸۷۱ (متعلــق بــه صدیقــه  طاهــری فرزنــد مهــدی 
در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  ــگری رنان ــی  عس ــه عل ــق ب ــه  متعل ــه س ــه پای ــماره ۱۲۹۰۹۰۳۳۸۷ و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــد اکبــر در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۶ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. فرزن

شناســنامه بــه شــماره ۱۹۴۴  ) بــه شــماره ملــی  ۴۱۷۱۲۲۱۴۱۲(متعلــق بــه علیرضــا  مهــدوی فرزنــد 
ولــی الله  در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۸ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد رســول در  ــه  بوســعیدی اشــترجانی فرزن ــه فاطم ــق ب ــه شــماره ۱۲۷۰۶۷۴۵۷۹ متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۳ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــاری  ــه اعظــم  جــان نث ــق ب ــی  ۱۲۹۰۵۲۷۳۶۹( متعل ــه شــماره مل ــه شــماره ۱۶۰۷  ) ب شناســنامه ب
لادانــی فرزنــد حســین در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۹/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2525
کارت ملــی بــه شــماره ۲۰۹۱۹۷۷۵۲۷ متعلــق بــه طاهــره یمینــی آقمشــهدی فرزنــد آقاجــان در تاریــخ 

 ۱۴۰۰/۰۴/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2571
کارت ملــی بــه شــماره ۲۴۵۲۰۲۸۵۲۵ و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره  ۶۳ ۹۲۱ی۳۸ و کارت ماشــین 
ــهین  ــام ش ــه ن ــماره ۶۳ ۹۲۱ی۳۸ ش ش nAAn۱۱fd۷kh۴۳۳۹۹ ش م ۱۳۹B۰۱۴۹۷۹۹ ب ــه ش ب
متولــی باشــی و کارت ســوخت بــه شــماره ۶۳ ۹۲۱ی۳۸ بــه نــام شــهین متولــی باشــی و کارت ماشــین 
ــام ســید  ــه ن ــه شــماره ۹۳ ۷۳۳هـــ۸۴ ش شnAAn۱۱fdexjh۹۷۱۶۲۷ ش م ۱۶۴B۰۲۱۴۳۰۰ ب ب
موســی نــوری امیــر ســالاری و کارت ســوخت بــه شــماره ۹۳ ۷۳۳هـــ۸۴ بــه نــام ســید مســعود شــیر 
عالــی و کارت ملــی ۲۳۰۰۹۵۹۶۵۸ متعلــق بــه ســید موســی نــوری امیــر ســالاری  فرزنــد غــلام عبــاس 

در تاریخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره ۲۹۲۸ و کارت ملــی بــه شــماره ۲۲۹۸۶۲۰۴۴۱ و کارت پایــان خدمــت متعلــق 
بــه حمیــد  محمــدی شــولی  فرزنــد روح الله در تاریــخ ۱۳۹۷/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــوروز در تاری ــد ن ــمی فرزن ــلمان قاس ــه س ــق ب ــی ۲۴۲۰۲۳۶۳۰۰متعل ــماره  مل ــه ش ــنامه ب شناس
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۴/۲۰مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۳۰۶۰۲۸۴۱۸۰ متعلــق بــه زهــره  خراســانی فرزند رضــا  در تاریــخ۱۴۰۰/۰۳/۰۲  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ملــی ۲۲۸۱۷۷۱۶۹۵و گذرنامــه بــه شــماره متعلــق بــه محمــد ســهرابی فرزنــد 
محســن در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد مصطف ــتی زاده  فرزن ــم  دش ــه مری ــق ب ــماره ۲۲۹۵۵۱۵۲۸۹ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.  ۱۴۰۰/۰۳/۰۵مفقــود گردی

شناســنامه بــه شــماره ۲۴۴۰۱۲۴۴۷۸ و کارت ملــی بــه شــماره ۲۴۴۰۱۲۴۴۷۸ متعلــق بــه اســماعیل 
ســلطانی فرزنــد ابراهیــم در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۵۴۹۳۷۷۳۲۱ متعلــق بــه فرهــاد رمضانــی ابگرمانــی فرزنــد عبدالــه در تاریــخ 
۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۴۳۰۲۸۷۹۹۴ متعلــق بــه امیــر  بذرگــر فرزنــد حســین در تاریــخ۱۳۹۹/۰۱/۱۰  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــور  ۱۳۴۹۰۰۰۱۶۲۰ و کارت  ــه شــماره موت ــه شــماره ۲۲۹۷۲۳۳۱۲۴ و کارت ماشــین ب ــی ب کارت مل
ســوخت بــه شــماره ۲۳ س۴۲۴ ایــران ۶۳ متعلــق بــه عزیــز خــادم صــادق  فرزنــد عبــاس  در تاریــخ 

 ۱۴۰۰/۰۵/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــی  فرزن ــه ســروش  خشــنود منصــور خان ــق ب ــه شــماره ۲۲۸۲۸۲۷۳۰۹ متعل ــه دو ب گواهینامــه پای
محمــد جــواد در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۹ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۵۱۳۹۸۸۱۶۷۵ متعلــق بــه خدامــراد رحیمــی فرزنــد عیــدی محمــد در تاریــخ 
 ۱۳۹۹/۰۲/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه  و کارت ملــی بــه شــماره ۲۲۹۰۸۲۶۵۶۱ و گذرنامــه  متعلــق بــه رقیــه عباســی ده بزرگــی 
نــژاد فرزنــد علــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۲۹۲۷۵۲۴۷۵ متعلــق بــه امیــن لاوی فرزنــد الیــاس در تاریــخ۱۳۹۹/۰۱/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه ش ملــی ۲۵۷۰۱۵۶۵۱۵ و کارت ســوخت خــودرو تیبــا مــدل ۹۸ رنــگ ســفید  به شــماره 
ــد علــی حســین در تاریــخ۱۴۰۰/۰۲/۰۱   ــه مرجــان ســلیمی فرزن ــران۸۳ متعلــق ب پــلاک ۱۹ی۹۹۱ای

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۴۳۰۹۲۵۰۸۷ متعلــق بــه محســن رفیعــی  فرزنــد امرالــه  در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۴/۲۹مفق

ــخ  ــاه  در تاری ــزدان پن ــد ی ــزی  فرزن ــد  عزی ــه محم ــق ب ــماره ۴۲۶۹۵۸۰۴۱۰ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 ۱۳۹۹/۰۸/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــور ۵۶۰۳۰۶و کارت  ــماره موت ــه ش ــماره NAZPLI۴۰TBN۲۶۵۶۹۲ و ب ــه ش ــودرو ب ــبز خ ــرگ س ب
ســوخت و ســند ماشــین بــه شــماره ۴۱ط ۸۹۶ایــران ۶۳ متعلــق بــه غلامعلــی قایــدی  فرزنــد خلیفــه  

در تاریــخ ۱۳۹۵/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۲۹۱۹۹۵۲۹۴ و گواهینامــه پایــه دو متعلــق بــه ســید عبــاس موســوی  فرزنــد 
ســید رفیــع  در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــین در تاری ــد حس ــتا فرزن ــر روس ــه اصغ ــق ب ــی ۲۳۰۱۴۸۴۱۶۵ متعل ــماره مل ــه ش ــنامه ب شناس
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۴/۲۵مفق

ــخ  ــیر در تاری ــد اردش ــه  فرزن ــد  زارع مهذبی ــه محم ــق ب ــماره ۲۲۸۳۱۹۹۰۶۹ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 ۱۴۰۰/۰۱/۳۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه لیــلا گلریــز خاتمــی فرزنــد  کارت ملــی بــه شــماره ۲۲۹۶۱۵۳۵۶۹ و گواهینامــه پایــه دو  متعلــق ب
اســماعیل در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۷ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۲۹۷۵۲۵۰۱۱ متعلــق بــه ســهیلا خلیفــه شــبانکاره فرزنــد علیرضــا در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۳/۲۹مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد هوشــنگ در تاری ــار شــش بلوکــی  فرزن ــه مازی ــق ب ــه شــماره ۴۲۶۹۶۰۲۳۰۹ متعل ــی ب کارت مل
 ۱۴۰۰/۰۳/۲۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه دو  و  ــه پای ــان خدمــت  و گواهینام ــه شــماره ۲۳۰۱۸۰۵۶۸۹ و کارت پای ــی ب شناســنامه و کارت مل
کارت ماشــین و بــرگ ســبز خــودرو  و ســند خــودرو پرایــد مــدل ۹۳ بــه شــماره پــلاک ۲۵ج۶۲۲ایــران 
۵۸ و ش موتــور ۵۲۶۵۷۳۳ و ش ش NAS۴۱۱۱۰۰E۱۱۱۳۲۷۹  متعلــق بــه امیــد زارع دهکــی فرزنــد 

علــی بابــا  در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد حســن در  ــی زاده فرزن ــه ســحر طرف ــق ب ــه شــماره ۲۲۸۲۱۸۷۷۳۳ متعل ــی ب شناســنامه و کارت مل
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۲۹۸۹۱۵۹۱۱ متعلــق بــه مجیــد دهقانــی فرزنــد درویــش در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۴/۲۲مفق

ــدل  ــارس م ــژو  پ ــین پ ــه دو و کارت ماش ــه پای ــماره ۲۴۳۲۴۲۹۹۷۴ و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
۹۲ رنــگ ســفید بــه شــماره پــلاک ۸۴د۵۸۱ایــران۶۳ و ش موتــور ۱۲۴K۰۲۶۶۸۴۹ و ش ش 
ــد  ــه حســن جاوی ــق ب ــه ماشــین  متعل ــه نام MAAM۲۱CA۳DK۱۷۰۶۳۲ و کارت ســوخت  و بیم

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۳ مفق ــی در تاری ــد عل ــد امی فرزن

کارت ملــی بــه شــماره ۲۲۹۳۳۳۳۴۸۵ متعلــق بــه لالــه بذرافکــن فرزنــد عــوض در تاریــخ۱۳۹۹/۱۰/۱۵  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره ۲۲۸۰۵۱۷۱۸۳ متعلــق بــه حمیــد رضــا ســیفی فرزنــد غلامرضــا در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۸ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2801
کارت ملــی بــه شــماره ۵۶۶۹۵۰۷۰۹۶ متعلــق بــه عاشــور اســماعیلی قالیــن قیــه فرزنــد قوچعلــی در 

تاریخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

ــخ  ــا در تاری ــد رض ــالومحله فرزن ــی س ــا رجب ــه نیم ــق ب ــماره ۲۲۱۰۰۸۸۷۳۹ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد ــده و از درجــه اعتب  ۱۴۰۰/۰۲/۰۵مفقــود گردی

2807
کارت ملــی بــه شــماره ۲۱۶۲۵۲۴۲۰۱ متعلــق بــه حامد احســانی فرزند یوســف در تاریــخ۱۴۰۰/۰۱/۰۵  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۱۵۰۴۲۷۷۹۶ متعلــق بــه مجتبــی تقــی زاده عباســی ســبزه واری فرزنــد قاســم 
در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۵۷۷۹۵۴۹۸۵۰ متعلــق بــه ســیروس حبیبــی فرزنــد * در تاریــخ۱۴۰۰/۰۲/۰۵  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــین در تاری ــد حس ــرائی فرزن ــدی کوچکس ــین معتم ــه افش ــق ب ــه شــماره * متعل ــنامه ب شناس
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۵/۰۲مفق

ــخ  ــم در تاری ــد ابراهی ــی فرزن ــی زلت ــدی کرم ــه مه ــق ب ــماره ۲۱۶۰۹۱۹۸۱۰ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  ۱۴۰۰/۰۴/۰۴مفقــود گردی

ــر  ــی اکب ــه عل ــق ب ــه شــماره * متعل ــت ب ــان خدم ــه شــماره ۲۱۶۰۰۷۲۰۷۹ و کارت پای ــی ب کارت مل
حســن پــور فرزنــد ناصــر در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۶/۰۴ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

مهدی محرری -   ایــده روز | بازرس 
امور نیرو ســازمان بازرسی کل کشور گفت: 
در کوتاه مــدت مهم ترین بحثــی که وزارت 
نیــرو می توانــد در آن متمرکز شــود، طرح 
هوشمندســازی شبکه مصرف است و ما این 
را در گزارش هــای مختلف به این وزارت خانه 

اعلام کرده ایم.
 فتــح الله طلوعی بــازرس کل امور نیرو و 
ارتباطات با اشــاره به گزارش های هشداری 
سازمان در خصوص تأمین برق مورد نیاز کشور 
گفت: در ســال های گذشته و امسال سازمان 
بازرسی کل کشور برنامه های بازرسی متعددی 
را اجرا کرده است و ما گزارش های مهمی را در 
خصوص تأمین برق دو سال گذشته به دولت و 

وزارت نیرو ارائه کرده ایم.
وی گفت: کم بارشی و تأثیر آن در عملکرد 
نیروگاه های برق آبی، افزایش استخراج غیرمجاز 
رمزارزها و تعمیرات نیروگاهی از علل قطعی 
برق در ماه گذشته است و در بحث تعمیرات 
نیروگاه ها، به واسطه اینکه این نیروگاه ها سال 
گذشته با کمبود ســوخت گاز مواجه شدند 
دیرتر وارد مدار تعمیرات اساسی شده بودند و 

تعمیرات تا اواسط خرداد طول کشید.
طلوعی افــزود: آغاز گرمای زودهنگام هم 
موجب شد بخشــی از برنامه ریزی های حوزه 

وزارت نیرو انجام نشود.
بازرس کل امور نیرو و ارتباطات ســازمان 
بازرسی کل کشور با بیان اینکه حوضه آبریز 

کارون در اســتان خوزستان کمک بزرگی به 
تأمین برق کشــور در حوزه برق آبی می کند، 
افزود: در این محدوده در ماه های گذشــته از 
جمله اردیبهشــت، خرداد و تا نیمه های تیر 
برداشت های خارج از برنامه به میزان دو برابر 
پیش بینی شده در برنامه از این حوزه ها تولید 
برق صورت گرفت و هرچند کمکی به شبکه 
بود، اما منجر به این شد که ما در روزهای بعد با 
خاموشی ها و قطعی های گسترده مواجه شویم.

طلوعی ادامه داد: سازمان بازرسی کل کشور 

در این زمینه ورود کرد و گزارش های هشداری 
مبنی بر اینکه برداشت های بی رویه نباید صورت 
گیرد، ارائه کرد و قطعاً برداشت ها باید مطابق 
برنامه باشــد تا تولید برق از نیروگاه برق آبی 

ادامه پیدا کند.
وی گفت:  در حوزه کمبود برق کل مشکل 
کشــور ما در اوج مصرف حدود ۵۰۰ تا ۶۰۰ 
مگاوات اســت یعنی در طول روز اگر ما این 
میزان پیک را مدیریت کنیم به لحاظ تولید 
با مشکل مواجه نخواهیم شد، البته برنامه های 

توسعه ای ما باید مطابق برنامه های ۵ ساله و 
قوانین سنواتی ادامه پیدا کند.

بازرس کل امور نیرو و ارتباطات ســازمان 
بازرسی کل کشور افزود: شاید در کوتاه مدت 
مهم ترین بحثی کــه وزارت نیرو می تواند در 
آن متمرکز شود، طرح هوشمندسازی شبکه 
مصرف اســت و مــا ایــن را در گزارش های 
مختلــف اعلام کرده ایــم. مهم ترین طرح در 
هوشمندسازی شبکه، طرح فهام )طرح ملی 
فراســامانه هوشمند و اندازه گیری و مدیریت 

انرژی( است که به لحاظ مشکلات اعتباری و 
بدهی دولت به برخی شرکت ها این طرح با قوت 
ادامه پیدا نکرد که مهم ترین پیشنهاد ما در این 

حوزه فعال سازی این طرح است.
طلوعی با اشــاره به اینکه هم اکنون ۵۰۰ 
هزار کنتور هوشــمند در حوزه کشاورزی و 
صنعت نصب شده است، افزود: در طرح فهام 
و به واسطه اینکه حدود ۵ هزار مگاوات مدیریت 
مصرف در این طرح صورت می گیرد بنابراین 
ما در گزارش هایمان مکرر توصیه کرده ایم که 
وزارت نیرو این طرح را در اولویت قرار دهد و 

همچنین برای شبکه خانگی هم اجرا کند.
بازرس کل امور نیرو و ارتباطات ســازمان 
بازرسی کل کشور گفت: این طرح جزو تکالیف 
وزارت نیرو بر اساس قانون برنامه ششم است و 
بخشی از این هزینه، چون به واسطه مشترک 
مصرف کننده و طی اقساط روی قبض اعمال 
می شــود بار مالی برای دولت ندارد و دولت 
باید در کنار کار قرار گیرد و حمایت های لازم 

را انجام دهد.
طلوعی ادامــه داد: راهــکار دوم که باید 
وزارت نیــرو در میان مــدت و بلندمدت در 
حــوزه تولید برق اجرا کنــد، تمرکز بر روی 
طرح های تجدیدپذیر به ویژه حوزه انرژی های 
خورشیدی است و تقریباً هزینه هایی که برای 
راه اندازی نیروگاه های خورشیدی و انرژی های 
تجدیدپذیر صورت می گیرد، معادل نیروگاه های 

حرارتی است.

بازرس امور نیرو سازمان بازرسی کل کشور:

توصیه سازمان بازرسی به وزارت نیرو هوشمندسازی شبکه مصرف برق است

 تصفیه خانه پساب پتروشیمی دماوند در عسلویه بهره  برداری شد
پروژه تصفیه خانه پساب صنعتی بهداشتی پتروشیمی دماوند عسلویه در ارتباطی 

ویدئو کنفرانسی با دستور رئیس جمهوری به بهره  برداری رسید.
مدیرکل حفاظت محیط زیست استان بوشهر در این ارتباط گفت: این تصفیه 
خانه پســاب صنعتی بهداشتی در سه فاز با ظرفیت یکهزار و ۷۵۰متر مکعب در 
ساعت اجرا شده که اکنون فاز آن به ظرفیت ۱۳۰ مترمکعب در ساعت در زمینی  
به مساحت یک هکتار با سرمایه گذاری یکهزار و ۵۰۰ میلیارد ریال اجرا شده است.

فرهاد قلی  نژاد افزود: این پروژه در راســتای صیانت و حفظ محیط زیســت و 
عمل به رسالت قانونی و تعهدات قراردادی برای دریافت پساب صنعتی بهداشتی 
شرکت های پیشتاز در فاز ۲ منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس و اجرای الزام های 
قانونی صدور مجوز بهره برداری مجتمع های پتروشیمی این منطقه در شرکت دماوند 

انرژی عسلویه به مرحله بهره برداری رسیده است.
وی اظهار داشــت: هدف از تاسیس این تصفیه خانه توســعه پایدار و ارتقای 
حفاظت محیط زیست و استفاده بهینه از منایع آبی و پساب های تولیدی و کاهش 
مصرف منابع آب برای آبیاری فضای سبز است. قلی نژاد عنوان کرد: این پروژه با 
استفاده از حداکثر توان داخلی در تامین متریال و اجرا در مدت یک سال تعیین 
و به مرحله بهره برداری رســیده اســت . فاز ۲ این تصفیه خانه برای تداوم اجرای 
مسئولیت های اجتماعی و تحقق شعار تولید، پشتیبانی و مانع زدایی ها در سال 

۱۴۰۱ به بهره برداری خواهد رسید.
حجت الاســلام والمسلمین حسن روحانی در هشتاد و پنجمین برنامه افتتاح 
طرح ها با عنوان تدبیر و امید، جهش تولید، ۱۳ پروژه عمرانی، سامانه جامع محیط 
زیســت و ۹۲۴ میلیارد تومان پروژه های مشارکتی با صندوق ملی محیط زیست 
و همچنین پروژه های تولیدی مناطق آزاد اقتصادی را با ارزش ســرمایه گذاری ۲ 
هزار و ۷۸۷ میلیارد تومان و اشتغالزایی برای هزار و ۴۹ نفر را به بهره برداری رساند.

 آب مشترکان پرمصرف پایتخت قطع می شود
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان تهران گفت: آب مشترکان پرمصرف 
پایتخت قطع می شــود. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان تهران گفت: از 
ابتدای تیرماه برای ۲۰۰ هزار مشترک بدمصرف و پرمصرف تهرانی یعنی مشترکانی 
کــه بیش از دو برابر الگو )۳۰ مترمکعب(، آب مصرف می کنند اخطار پیامکی و 
مکتوب صادر شده و چنانچه میزان مصرف خود را در این مدت کنترل نکرده باشند 

در روزهای آینده روزانه بین ۲ تا ۵ ساعت آب این مشترکان قطع خواهد شد.
محمدرضا بختیاری افزود: رشــد مصرف در استان تهران امسال منطقی و 
در حد یک درصد بوده، اما در مقایســه بــا قبل از کرونا بین ۱۰ تا ۱۵ درصد 

بیشتر شده است.
وی پیک لحظه ای مصرف آب در تهران را ۴۵ میلیون لیتر در ثانیه اعلام کرد و 
گفت: مدیریت فشار شبکه توزیع و کاهش فشار خروجی فشارشکن ها در شب، یکی 
از اقدامات فنی این شرکت در چارچوب مدیریت تنش آبی در تهران بوده است.

مدیرعامل آبفای استان تهران همچنین اصلاح نقاط مشکل دار شبکه آبرسانی 
با مدیریت فشار، نشت یابی )نشت نامرئی( ۱۰۵۶ کیلومتر خطوط انتقال و توزیع و 
۱۲۸ هزار و ۲۴۰ رشته انشعاب، بازدید، مانور و رفع نشت ۵۸۰ هزار شیر آبرسانی، 
پیمایش و قطع انشعاب های غیرمجاز فضای سبز شهرداری را از مهم ترین اقدامات 

فنی در مقابله با کمبود آب این استان عنوان کرد.

صادرات برق در حداقل ممکن و واردات بیش از ۵۰۰ مگاوات است
مدیرعامل شرکت مدیریت شــبکه برق ایران گفت: 
صادرات برق در حداقل میزان ممکن قرار دارد، در حالی 
که میزان واردات برق در کشور بیش از ۵۰۰ مگاوات است.

 مصطفی رجبی مشهدی با اشاره به آخرین وضعیت 
مصرف برق در کشور گفت: شرایط کنونی صنعت برق به 
گونه ای است که مجموع میزان تولید نیروگاه های حرارتی 
و برق آبی از ۵۴ هزار مگاوات فراتر نرفته، در حالی که میزان 
نیاز مصرف برق کشــور در این روزها نیازمند بیش از ۶۵ 

هزار مگاوات تولید برق است.
وی با تاکید بر وجود همکاری صورت گرفته در بخش 
صنایع مختلف کشور، افزود: اکنون با طرح های پاسخگویی 
بار و مشــارکت مشترکان کشــاورزی و صنعتی در حال 
جبران کمبودها هســتیم تا در بخش خانگی با خاموشی 

روبرو نشویم.
رجبی مشهدی با توجه به محدودیت های ایجاد شده 
در فعالیت تولیدی ها، اظهار داشــت: صنایعی که در این 
موقعیت حساس کشور در حوزه برق همکاری بیشتری را 

در صرفه جویی مصرف برق داشتند، در فعالیت های خود 
رفع محدودیت خواهند شد. از صنایع فولادی و سیمانی 
که با انجام تعمیرات ســالیانه و یا تعطیلات در این ایام با 
صنعت برق همکاری داشته اند قدردانی کرده و پس از رفع 

محدودیت ها از برق رایگان متناسب با همکاری برخوردار 
می شوند.

مدیرعامل شرکت مدیریت شبکه برق ایران، به میزان 
مصرف برق در مزارع اســتخراج بیت کوین اشاره کرد و 

گفت: مراکز غیرمجاز اســتخراج رمز ارزهایی که تاکنون 
کشف شده اند بیش از ۲۰۰ هزار دستگاه ماینر غیرمجاز با 
میزان مصرف حدود ۵۸۵ مگاوات بوده که تأمین برق آنها 
نیازمند نیروگاهی با بیش از ۷۵۰ مگاواتی اســت که این 

میزان عددی بسیار بزرگ محسوب می شود.
به گفته رجبی مشهدی، از طرفی مراکز استخراج رمز 
ارزهایی که به صورت مجاز در حال فعالیت بودند از ابتدای 
خرداد خاموش شــدند و تا پایان دوران گرمای هوا و رفع 

محدودیت ها، خاموش خواهند ماند.
سخنگوی صنعت برق کشور به میزان صادرات برق اشاره 
کرد و گفت: اکنون میزان صادرات برق به دیگر کشــورها 
در حداقل میزان ممکن قرار دارد، از طرفی میزان واردات 
برق در عددی بیش از ۵۰۰ مگاوات است که قطعاً با رفع 

محدودیت ها صادرات برق به شرایط عادی باز می گردد.
وی ادامه داد: در حال حاضر تنها محدودیت در بخش 
صنعت کشور است که آن هم به تدریج رفع خواهد شد تا 

بتوانیم به تولید بیشتری دست پیدا کنیم.
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 هزینه تولید هر کیلو خرمای مضافتــی در ریگان 30هزار تومان 

اعلام شد
مدیر جهاد کشاورزی ریگان در شرق استان کرمان گفت: هزینه تولید هر کیلو 

خرمای مضافتی در این شهرستان ۳۰ هزار تومان محاسبه شده است.
حمید فرامرزی در جلسه کارگروه کشاورزی ریگان بیان کرد:با توجه به شرایط 
اقتصادی، هزینه های تولید خرما در شهرستان افزایش یافته است. مراحل برداشت 
خرما از گرده افشانی، خوشه بندی و هرس تا برداشت مشمول هزینه های مختلفی 
است. برداشت خرما در شرق استان از شهرستان ریگان به دلیل افزایش دما زودی 
آغاز می شود. محصول امسال به دلیل کیفیت بالا از بازارپسندی خوبی در کشور 
برخوردار است. وی پیش بینی کرد امسال در شهرستان ریگان بیش از ۴۵ هزار تن 

محصول تولید و روانه بازارهای داخلی وخارجی شود.
 فرماندار ریگان نیز در این جلسه از وجود ۳۰سردخانه محل نگهداری خرما در 

این شهرستان خبر داد و گفت: چند محل سردخانه دیگر نیز احداث خواهد شد.
خرمای ریگان به دلیل کیفیت و مرغوبیت به ۴ کشورخارجی صادر خواهد شد. 

خرمای ریگان در درجه های مختلف بسته بندی و عرضه می شود.
فرماندار ریگان بیان کرد:خرمای شهرستان امسال با رعایت دستورالعمل های 
بهداشــتی و با نظارت کارشناسان بهداشت، دهیاران و شوراهای اسلامی و بسیج 
برداشت خواهد شد. شهرستان ریگان با ۲۸۵ کیلومتر فاصله تا کرمان قطب کشاورزی 

شرق این استان محسوب می شود که اقتصاد ان بر پایه خرما استوار است.

ســیدمحمد قیصری -   ایده روز|  در 
هفتمین دوره افتتاح های مناطق آزاد توسط 
رئیس جمهــوری، ۲۰ طرح بزرگ صنعتی و 
سرمایه گذاری در منطقه آزاد ارس به صورت 

ویدیوکنفرانس افتتاح شد.
 میزان ســرمایه گذاری انجام شده برای 
اجرا و تکمیل ۲۰ طرح افتتاح شده امروز در 
منطقه آزاد ارس ۹ هزار و ۲۷۷ میلیارد ریال 
با اشتغالزایی برای ۶۶۹ نفر بود و ۱۰۰ درصد 
ســرمایه گذاری آن توسط بخش خصوصی 

انجام شده است. 
با دســتور رییس جمهــوری به صورت 
ویدیوکنفرانــس، فاز دوم مجتمع فولاد »آذر 
آبــادگان« با ظرفیت تولید ۷۰ هزار تن انواع 
شــمش فولاد، اشــتغالزایی ۷۲ نفر و میزان 
ســرمایه گذاری ۲ هزار و ۵۵۰ میلیارد ریال 
امروز افتتاح شد. افتتاح فاز اول شرکت »مدیا 
شتاب الکترونیک« ارس با قابلیت مونتاژ سالانه 
۴۰ هزار دستگاه کولر گازی و ۶ هزار دستگاه 
چیلر تراکمی، اشتغالزایی برای ۱۵ نفر و  میزان 
سرمایه گذاری یک هزار و ۱۸۰ میلیارد ریالی 
از دیگر برنامه های افتتاحیه امروز در منطقه 

آزاد ارس بود. 
همچنین مجتمع تجاری اقامتی »دنیز« 

با زیربنای ۱۶ هــزار و ۸۰۰ مترمربع، میزان 
اشــتغالزایی ۱۴۴ نفری و با سرمایه گذاری 
یک هزار و ۱۲۰ میلیارد ریالی در منطقه آزاد 

ارس افتتاح شد.
بهــره برداری از خط تولیــد پیکاپ دنده 
اتوماتیک توسط شــرکت ارس خودرو دیزل 

با ظرفیت تولید سالانه ۱۶۰ دستگاه خودرو، 
اشتغالزایی ۷۰ نفری و حجم سرمایه گذاری 
یک هــزار و ۴۰ میلیارد ریالی از دیگر برنامه 
های هفتمیــن دوره افتتاح های مناطق آزاد 
توسط رئیس جمهوری در منطقه آزاد ارس بود. 
پیش از این در آیین افتتاح های مناطق آزاد 

توسط رئیس جمهوری، ۱۲۳ طرح صنعتی، 
زیربنایی، کشــاورزی، گردشکری، تجاری  و 
خدماتی با مجموع سرمایه گذاری ریالی ۷۶ 
هزار و ۳۲۰ میلیارد ریال و سرمایه گذاری ارزی  
۷۰.۵ میلیون یورو و ۴.۶ میلیون دلار بصورت 
ارتباط زنده تصویری با دستور رئیس جمهور در 

منطقه آزاد ارس به بهره برداری رسیده است.
مدیرعامل منطقــه آزاد تجاری و صنعتی 
جلفا نیز در این آیین اعلام کرد: پس از افتتاح 
۲۰ طرح اقتصادی با ۹۲۸ میلیارد تومان هزینه 
۱۰۵ طرح دیگر نیز با ۱۰هزار میلیارد تومان 

در این منطقه در دست اجراست.
محسن نریمان، اظهار کرد: طرح های در 
دســت اجرای منطقه آزاد ارس بیش از ۴۰ 
درصد پیشرفت فیزیکی دارند و امسال به بهره 

برداری می رسند. 
وی افزود: طرح های ژئوپلیتیکی منطقه آزاد 
ارس با رعایت ملاحظات زیست محیطی در 
توسعه دشت های گردیان و گلفرج اجرا شده 
و عضویت در شــهرهای سالم جهان از طرف 
یونسکو این منطقه را تبدیل به الگوی موفقی 
از ایمنی، سلامت و محیط زیست کرده است. 
منطقه آزاد ارس در شمال غرب کشورمان 
و در مجاورت جمهوری آذربایجان و ارمنستان 
قرار گرفته اســت و با وسعت ۵۱ هزار هکتار 

۱۳۷ کیلومتر با تبریز فاصله دارد.
 این منطقه آزاد با افتتاح طرح های متعدد 
تولیدی و خدماتی در هشت سال گذشته روند 
رو به رشدی داشته و در حال تبدیل شدن به 

قطب سرمایه گذاری در منطقه است. 

با دستور رییس جمهوری: 

۲۰ طرح اقتصادی در منطقه آزاد ارس افتتاح شد
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ســید محلــه فرزنــد احمــد در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۸ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2901
کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۸۳۵۰۴۰۷۹ و عابربانکهــای ملــی و صــادرات و ملــت و ســپه متعلــق بــه آقــای 
ســیدجمال  میرهاشــمی فرزنــد علــی اصغــر در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۵۲۱۹۴۹۹۶۴۵ و گواهینامــه پایــه دو  متعلــق بــه آقــای عباســعلی شــفیع آبــادی 
فرزنــد شــیراله در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۹ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــه ریحان ــق ب ــماره ۰۰۲۲۰۰۰۳۳۱ متعل ــه ش ــی ب ــماره ۰۰۲۲۰۰۰۳۳۱ و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
نماینــده گــی فرزنــد حیــدر در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۹/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط می باشــد.//

ــای  ــه آق ــق ب ــارت متعل ــکن و تج ــی و مس ــای مل ــماره ۱۶۷۰۹۲۹۳۰۲ و عابربانکه ــه ش ــی ب کارت مل
ــد مســلم در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار  ــر فرزن عصمــت پنــاه زاده بنــه ل

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۶۰۸۹۹۴۸۴ متعلــق بــه راحلــه  قلــی زاده کهریــز فرزنــد قربانعلــی  در تاریــخ 
۱۳۹۸/۰۵/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.//

ــتگان  ــون بازنشس ــایی کان ــلح و کارت شناس ــای مس ــی نیروه ــات درمان ــازمان خدم ــایی س کارت شناس
ــلاک  ــه شــماره پ ــه دو و لاشــه ی ۵ چــک برگشــتی و کارت ســوخت خــاور ب ــه پای ــش و گواهینام ارت
۹۹۸/۳۳ع۶۳ و کارت ســوخت ماشــین بــه شــماره پــلاک۲۵۸/۱۰ د۲۶ و عابربانکهــای انصــار و ســپه و 
ملــی و کوثــر و حکمــت متعلــق بــه آقــای قــدرت  علــی پــور  فرزنــد شــیخ علــی در تاریــخ۱۴۰۰/۰۴/۲۷  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی ۰۰۸۲۶۰۳۱۸۹  ــه کدمل ــی ب ــی قه ــد کریم ــای احم ــه آق ــق ب ــماره ۷۱۰۵۶ متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــد حیــدر در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. فرزن

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۷۵۵۶۰۲۳۲ متعلــق بــه آقــای حســن محمــدی فرزنــد حیدرقلــی  در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۴/۲۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه SM۸۲۰۶۴۳۴ و شــماره  ــلاک ۱۱۶/۹۸۹۲۶ وشــماره تن ــه شــماره پ ــزی موتورســیکلت ب ــلاک فل پ
موتــور SM۱۱۴۹۴۱ متعلــق بــه آقــای رحیــم غفــوری میرســرایی فرزنــد محمــد اســماعیل در تاریــخ 

 ۱۴۰۰/۰۴/۲۹مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۶۰۸۹۶۹۷۳ و کارت ســردفتری متعلــق بــه آقــای عبدالرضــا اللهیــاری بیــگ 
فرزنــد اســدالله در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد  در تاری ــک محم ــد نی ــدی  فرزن ــروزان  محم ــه ف ــق ب ــماره P۰۳۱۳۰۰۵۲ متعل ــه ش ــه ب گذرنام
 ۱۴۰۰/۰۴/۲۶مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ســوخت وکارت ماشــین بــه شــماره پــلاک۶۷۶/۷۸ س۴۲ و شــماره موتــور  ۴۱۴۵۷۸۱ و شــماره 
شاســی S۳۴۱۲۲۹۰۹۳۲۱۹۲ و کارت موتــور بــه شــماره پــلاک ۱۱۴/۳۴۸۵۷ و شــماره شاســی 
ــدی  ــای مه ــه آق ــق ب ــور CG۱۲۵NB۱A۳۰۶۷۱۸۵ متعل ــماره موت ۱۲۵C۸۹۷۷۴۳۳***/NB و ش
عامــری فرزنــد جهانگیــر  در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۳۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــرورش  متعل ــاد شــهید و کارت آمــوزش و پ ــه شــماره ۱۷۵۴۲۷۸۱۹۱ و کارت بنی ــی ب کارت مل
خانــم اشــرف فتــح الــه پــور فرزنــد نصــرالله در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ســند مالکیــت خانــه بــه شــماره پــلاک اصلــی ۳۷۱۹ و پــلاک فرعــی ۱۱۵۷ واقــع در تهــران خ شــکوفه 
کوچــه حــق الهــی بــن بســت اول پ۳ متعلــق بــه خانــم فاطمــه  هوشــمند قزوینــی فرزنــد ماشــاء الــه  

در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۷ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــور  ــماره موت ــلاک۵۳۶/۳۳ ص۳۳ و ش ــماره پ ــه ش ــین ب ــه ماش ــند کارخان ــودرو و س ــبز خ ــرگ س ب
۳۸۴۳۳۶۲ وشــماره شاســی S۱۴۱۲۲۸۹۶۹۱۸۲۳ و بــرگ ســبز موتــور  بــه شــماره پــلاک۱۱۲/۶۶۹۷۴  
و شــماره تنــه ۱۲۵AM۰۷۹۰۴***NDRو شــماره موتــور NDR۵۱۲۵*۰۵۱۰۹۰۸۳* وعقدنامــه  و 
ســند مالکیــت خانــه بــه پــلاک اصلــی ۳۵۸۹ و پــلاک فرعــی ۵۸۷۱ واقــع در تهــران چهارصددســتگاه 
ــای مرتضــی  ــه آق ــق ب ــه اول متعل ــلاک ۷ طبق ــن پ ــن بســت فروت کوچــه شــهید علیرضــا ســناردک ب
جواهریــان فرزنــد محمــد در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۷ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2903
کارت موتــور بــه شــماره ۱۳۹ایــران ۶۵۱۸۵ متعلــق بــه نویــد ملاعلــی  اکبــری فرزنــد مســعود در تاریــخ 

 ۱۴۰۰/۰۴/۲۰مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره ۰۰۸۱۹۶۶۲۶۱ متعلــق بــه علیرضــا حیــدر فرزنــد مهــدی در تاریــخ۱۴۰۰/۰۵/۰۳  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند و گواهینامــه موتــور و ماشــین و کارت بانکــي بــه شــماره ۰۹۰۲۶۳۰۶۱۱ متعلــق 
بــه نصرالــه رضایــي محمدیــه فرزنــد کاظــم در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۷۳۰۸۸۰۹۹ و کارت شناســایی ســازمانی بــه شــرکت ایــران خــودرو  وکارت 
هــای بانکــی متعلــق بــه محمدعلــی پورعباســی فرزنــد علــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۸ مفقــود گردیــده و 

از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــا VIN:IRFC۷۹۱V۰A۸۴۴۴۹۳۴ متعل ــران ۳۳ و ب ــماره ۸۹۷ م ۱۶ ای ــه ش ــین ب کارت ماش
ــماره  ــه ش ــه ب ــی ۰۴۳۹۸۲۹۷۴۷ و گواهینام ــماره مل ــا ش ــی ب ــد سیدموس ــی فرزن ــیدابراهیم رحمان س
۰۰۷۵۶۳۷۴۵۶ متعلــق بــه ســید وحیــد رحمانــی فرزنــد ســیدابراهیم در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۱ مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــان  ــه روبینــا داودی ــه شــماره ۰۰۴۳۴۵۰۲۶۱ وکارت بانــک پاســارگاد متعلــق ب کارت ملــی هوشــمند ب
فرزنــد آلبــورت در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۳۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۰۰۵۵۲۹۲۱۹۴ متعلــق بــه فرزانــه رمضــان دوســت ارباســتان فرزنــد 
غــلام در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۳ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره ۰۰۴۰۲۳۰۵۷۰  ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره ۰۰۴۰۲۳۰۵۷۰ و گواهینام ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
و کارت ماشــین وبیمــه نامــه وکارت ســوخت بــه شــماره ۷۲ق۵۶۹ایــران۹۹ متعلــق بــه میتــرا مولــوی 

فرزنــد حســین در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۷ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۴۹۰۰۶۴۹۳۱۷ متعلــق بــه محمدرضــا زحمتکــش فرزنــد مســعود در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــود  ــه مول ــق ب ــماره ۳۸۷۳۷۱۴۴۵۰ متعل ــه ش ــی ب ــن و کارت بانک ــدارک واکس ــمند و م ــی هوش کارت مل
مینائیــان فرزنــد سیدمحســن در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۳۶۹۰۳۲۳۷۲۱ متعلــق بــه عبدالحمیــد دینارزهــی فرزنــد محمدایــوب در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۴/۲۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند و کارت بانکــی بــه شــماره ۰۰۸۰۰۲۴۴۶۷ متعلــق بــه امیــر منتظــر فرزنــد علــی 
در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد نعمــت  ــه عبــاس قنبــری محمــدی فرزن ــه شــماره ۰۴۲۱۵۰۳۷۷۷ متعلــق ب کارت ملــی هوشــمند ب
الــه در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۸ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد قاســم در  ــار فرزن ــی تب ــه معصومــه میرزای ــق ب ــه شــماره ۰۰۴۸۰۹۶۹۱۱ متعل ــه دو ب ــه پای گواهینام
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه  و کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۲۰۶۳۰۶۶۳۲۹ متعلــق بــه رحیــم عبــدی ســقاواز فرزنــد 
فخرالدیــن در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۹ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند وکارنامــه تاکســیرانی بــه شــماره ۱۸۱۶۹۶۲۶۳۵ متعلــق بــه بهمــن بــذر دفاعــی 
فرزنــد علــی در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۷/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2909
بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره ۳۸ایــران۸۴۷ج۵۹ وشــماره شاســی ۸۳۹۱۶۶۵۴متعلــق بــه ابراهیــم ابراهیــم 

کاوندی فرزند ابوالقاسم در تاریخ ۱۴۰۰/۰۱/۱۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

۴030
کارت ملــی بــه شــماره ۴۲۰۹۱۲۳۸۷۰ و کارت پایــان خدمــت متعلــق بــه اســم علــی کرمعلــی فرزنــد 

علی حیدر در تاریخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــی در تاری ــد محمدعل ــدی فرزن ــو میردریکون ــه نیک ــق ب ــه شــماره ۴۰۶۰۷۵۳۳۷۸ متعل شناســنامه ب
 ۱۴۰۰/۰۴/۱۳مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین بــه شــماره ۴۶۵س۶۴ایــران۳۱ متعلــق بــه یاســین رک رک فرزنــد چنگیــز  شــماره موتــور 
: ۱۲۴k۱۰۷۰۶۱۲ شــماره شاســی : NAAC۹۱CE۴HF۱۴۴۸۱۵ مــدل : ۹۶ در تاریــخ۱۴۰۰/۰۴/۲۴  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۴۰۶۰۸۷۹۶۲۲ و گواهینامــه پایــه ســه و کارت پایــان خدمــت متعلــق بــه حســن 
بیرانونــد فرزنــد علــی محمــد و کارت ســوخت و بیمــه نامــه ماشــین  بــه اســم علــی محمــد بیرانونــد و 
کارت ماشــین بــه شــماره ۴۹۶د۲۸ایــران۳۱ بــه اســم مرادصفربیرانونــد در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۳ مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه ســیف عالــی عیــدی فرزنــد غیــب علــی در تاریــخ  ــه شــماره ۶۱۳۹۵۹۸۲۶۵ متعلــق ب کارت ملــی ب
 ۱۴۰۰/۰۳/۲۸مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

»جــواز حمــل اســلحه متعلــق بــه صیداحمــد نصیــری فرزنــد احمــد، شناســه : ۰۰۰۱۲۵۲۳۱۲۸ نــوع 
ــلاح :  ــماره س ــی ش ــدل : چخماق ــه  م ــاخت : ترکی ــر : ۱۲ س ــول کالیب ــک ل ــی ت ــاچمه زن ــلاح : س س

ــار ســاقط مــی باشــد.« ــده و از درجــه اعتب ــخ ۱۳۹۹/۰۹/۰۱ مفقــود گردی ۴۵۰۰۱۱۳ در تاری

گواهینامــه پایــه ســه و بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره ۳۱۷ج۱۵ایــران۳۱ و کارت ماشــین بــه شــماره 
۳۱۷ج۱۵ایــران۳۱ و کارت ســوخت متعلــق بــه بهــزاد ســفیدپری فرزند ظهــراب در تاریــخ۱۴۰۰/۰۴/۲۰  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۴۰۷۰۸۹۵۰۹۴ متعلــق بــه مرتضــی  ســعدی نیــا فرزنــد حاجــی رضــا در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۳/۱۲مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــری  ــگ و کارت ایثارگ ــواز تفن ــک و ج ــه ی ــه پای ــماره ۴۸۵۹۴۳۷۹۳۴ و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
متعلــق بــه ولــی محمــد گــودرزی فرزنــد علــی قــدم و کارت ماشــین بــه شــماره ۸۶۹ج۵۴ایــران۳۱ و 
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۱ مفق ــه اســم اکــرم گــودرزی در تاری کارت ســوخت  ب

ســاقط مــی باشــد.

ــد ســیدتاج  ــه محمدرضــا  موســوی زاده فرزن ــق ب ــران۳۱  متعل ــه شــماره ۷۶۴ب۹۷ای کارت ماشــین ب
ــخ  ــی : NAAC۹۱CE۴GF۳۸۸۲۷۵ در تاری ــماره شاس ــور : ۱۲۴K۱۲۴۲۸۱۳ ش ــماره موت ــر ش امی

۱۴۰۰/۰۴/۲۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۴۰۷۱۵۲۳۱۷۴ متعلــق بــه دیانــا چقلونــد فرزنــد لرســتانی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۴۰۷۲۴۲۹۰۳۱ و گواهینامــه پایــه ســه متعلــق بــه حدیــث مویدکاظمــی فرزنــد 
محســن در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۴۳۳ و کارت ملــی بــه شــماره ۴۸۵۹۲۸۳۹۹۶ و کارت پایــان خدمــت و 
ــه شــماره  ــران۱۰ و بیمــه نامــه ماشــین ب ــه شــماره ۱۸۳ب۵۹ای ــه دو و کارت ماشــین ب گواهینامــه پای
۱۸۳ب۵۹ایــران۱۰ متعلــق بــه فضــل الله بهرامــی چگنــی فرزنــد شــکراله و کارت ســوخت و ســندکمپانی 
بــه اســم رامیــن شــیرین در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۶ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه و کارت ماشــین بــه شــماره ۹۵۳س۵۳ایــران۴۱ و کارت هوشــمند راننــده و کارت 
ــوش  ــم مه ــه اس ــوخت ب ــرم  و کارت س ــد عزیزک ــی فرزن ــن ضرون ــه امی ــق ب ــودرو متعل ــمند خ هوش

ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. کریمیــان در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۱ مفقــود گردی

ــد افراســیاب در تاریــخ  ــه محدثــه بیچرانلوحســن فرزن شناســنامه بــه شــماره ۲۹۰۰۱۹۸۷۴۷ متعلــق ب
 ۱۴۰۰/۰۲/۰۲مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۴۰۶۰۹۱۵۹۴۷ و گواهینامــه پایــه ســه و کارت پایــان خدمــت متعلــق بــه محمــد 
شــاه کرمــی فرزنــد حســن آقــا و ســند معاینــه فنــی و کارت ماشــین بــه شــماره ۲۲۱س۱۶ایــران۳۱ بــه 

اســم محســن کمــری در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۹ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

5111
کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۵۲۲۶۰۲۷۵ متعلــق بــه معصومــه معصومــه شــیخ علیشــاهی  فرزنــد علــی در 

تاریخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــه در تاری ــزت ال ــد ع ــمی فرزن ــه  قاس ــه محبوب ــق ب ــماره ۰۰۴۹۳۳۱۵۶۶ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۵/۰۲مفق

ــماره ۰۰۱۴۴۲۷۹۲۳  ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره ۰۰۱۴۴۲۷۹۲۳ و گواهینام ــه ش ــت ب ــان خدم کارت پای
متعلــق بــه میثــم درویــش نائیــج فرزنــد علــی اکبــر در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

5502
ــخ  ــا در تاری ــد رض ــی فرزن ــی اخلاق ــد اجاق ــه حمی ــق ب ــماره ۲۵۹۶۱۸۳۳۷۴ متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 ۱۴۰۰/۰۱/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــماره ۲۵۸۱۰۱۷۰۹۰ و کارت  ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره ۲۵۸۱۰۱۷۰۹۰ و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ســوخت بــه شــماره ۴۶ایــران۷۲۲ل۹۷ متعلــق بــه ســعید  اقدمــی کریــم فرزنــد هیبــت الله  در تاریــخ 

 ۱۴۰۰/۰۴/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

555۴
ــخ  ــم در تاری ــد ابراهی ــه  آســائیان  فرزن ــه رئوف ــق ب ــی ۰۹۴۴۷۳۱۹۳۷ متعل ــه شــماره مل ــی ب کارت مل

 ۱۴۰۰/۰۳/۱۰مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه   ــه راضی ــق ب ــماره ۲۱۲۹۷ متعل ــه ش ــه ب ــی ۰۹۴۵۰۴۲۹۲۲ و عقدنام ــماره مل ــه ش ــنامه ب شناس
محمــدزاده فرزنــد محمــد در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۹/۳۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ملــی ۳۶۷۲۶۵۲۴۰۷ متعلــق بــه عبــاس  مباشــری  فرزنــد 
محمدعلــی و کارت خــودرو زانتیــا مــدل ۱۳۸۷ ســفیدرنگ بــه شــماره پــلاک ۷۴ س ۲۳۲ ایــران ۸۵ و 
شــماره شاســی S۱۵۱۲۲۸۷۱۶۴۳۲۵ و شــماره موتــور ۷۴۳۴۵۰ بــه نــام ســید یحیــی موســوی و کارت 
ســوخت بــه شــماره پــلاک ۳۲ ص ۵۸۶ ایــران ۳۲ در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ملــی ۰۹۳۹۲۲۵۷۱۹ متعلــق بــه ســیدمحمد امینــی گنابــادی  فرزند ســیدمهدی  
در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۹ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد حســن  در تاری ــه غلامرضــا شــریف  فرزن ــق ب ــی ۵۲۳۹۷۱۹۷۵۶ متعل ــه شــماره مل ــی ب کارت مل
 ۱۴۰۰/۰۵/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۹۲۴۰۷۱۱۲۵ متعلــق بــه مهیــن  قنبــری  فرزنــد رضــا  در تاریــخ۱۴۰۰/۰۴/۰۵  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد شادوســت  در تاری ــروز  فرزن ــه حســن  حصارپی ــق ب ــه شــماره ۴۹۷۹۹۶۱۶۰۶ متعل ــی ب کارت مل
۱۴۰۰/۰۵/۰۳ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی  در تاری ــد عل ــیداباد فرزن ــری س ــرا جعف ــه زه ــق ب ــماره ۵۲۲۰۲۰۸۱۸۷ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 ۱۴۰۰/۰۵/۰۴مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ملــی ۵۲۲۸۹۰۵۲۵۱ متعلــق بــه یحیــی  کاظمــی  فرزنــد نوروزعلــی  در تاریــخ 
 ۱۳۹۹/۰۸/۲۵مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۵۷۴۹۲۷۷۴۹۶ متعلــق بــه ســیدعلیرضا حســینی فرزنــد ســیدمحمد  در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۴/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــتان فرزن ــمعیل زاده گلس ــن  اس ــه متی ــق ب ــی ۰۹۲۵۳۰۷۹۳۹ متعل ــماره مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۳۹۹/۰۱/۰۱ مفق ــا در تاری محمدرض

ــی  ــماره مل ــه ش ــت ب ــان خدم ــه دو و کارت پای ــه پای ــی و گواهینام ــی قدیم ــنامه و کارت مل شناس
۰۹۳۲۲۳۹۷۸۱ متعلــق بــه ســیدمجید  جــوان ازغــد فرزنــد ســیدمحمد در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۰ مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی ۰۹۴۶۰۸۹۵۰۷ و کارت خــودرو و کارت 
ســوخت خــودرو پرایــد وانــت مــدل۱۳۹۹ بــه شــماره پــلاک ۸۳۹/۳۶و۸۲  وشــماره شاســی 
NAS۴۵۱۱۰۰L۴۹۱۳۰۲۳ وشــماره موتــور M۱۳/۶۴۸۲۵۶۴ متعلــق بــه محســن  ایــل بیگــی  فرزنــد 

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۴/۳۱ مفق ــب  در تاری حبی

کارت ملــی و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ملــی ۰۹۳۴۲۳۸۸۹۸ متعلــق بــه جــلال عباســی رضوانــی  
فرزنــد غلامرضــا در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۶۶02
شناســنامه بــه شــماره ۴۵۳ متعلــق بــه محمدحســن منــت پــور فرزنــد محمدعلــی در تاریــخ 

 ۱۴۰۰/۰۳/۲۵مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

701۴
کارت ملــی بــه شــماره ۴۶۱۰۸۰۸۹۰۰ متعلــق بــه حمیــد رضــا  نجفــی چمطاقــی فرزنــد علــی در تاریــخ 

 ۱۴۰۰/۰۴/۲۹مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
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ایده روز 
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شماره : 1151

  محمــود رضایی -   ایده روز  |برای اینکه 
بتوانیم میزبان تیم های باکیفیتی مثل تیم 
های حاضر در جام جهانی باشیم، باید امکانات 
مان را به حد کشورهایی چون امارات و قطر 
برسانیم. مسئولان ورزش کیش اعلام کردند 
کار گروه هماهنگی و پیگیری مســایل جام 
جهانی قطر برگزار شــد. هــدف از برگزاری 
ایــن کارگروه ترغیب شــرکت کنندگان در 
جام جهانی برای حضور در این جزیره است. 
در واقع مســئولان کیش در تلاش هستند 
تا بعضی از تیم هــای صعود کننده با توجه 
به شــرایط آب و هوایی کیش، اردوی خود 
را پیش از شــروع جام جهانی در آن جزیره 
برگزار کنند. رویایی که بعید به نظر می رسد 
دست یافتنی شد.برای اینکه بتوانیم میزبان 
تیــم های باکیفیتی مثل تیم های حاضر در 
جام جهانی باشیم، باید حداقل امکانات مان را 
به حد کشورهایی چون امارات و قطر برسانیم. 
جزیره کیش یک صدم امکانات این کشورها را 
آنها نگاهی به کیش می اندازند؟همین چند برگزار کند؟ وقتی امکانات امارات هست، آیا پیش از شروع جام جهانی اش را در این جزیره ندارد، بنابراین کدام تیم حاضر است اردوی 

وقــت پیش تیم ملی خودمان در این جزیزه 
اردو زده بــود. تازه در بهترین هتل اســکان 
داشــت. مگر بازیکنان تیم اعتراض نکردند؟ 
زمین تمرینی از هتل فاصله داشــت. مردم 
تجمع می کردنــد. ورودی و خروجی هتل 
آنقدر زیاد بود که از هر دری طرفداران وارد 
می شــدند. مدیریت درستی وجود نداشت. 
بازیکنان اعتراض داشتند و می گفتند تمرکز 
ندارند. اسکوچیچ از وضعیت زمین چمن راضی 
نبود. حالا با این شــرایط چطور می خواهیم 
میزبان تیم هایی باشــیم که قرار اســت در 
جام جهانی بازی کننــد؟ بنابراین به جرات 
می توان گفت این جلســات حاصلی ندارد. 
حتی جذب توریست هم در ایام جام جهانی 
امکانپذیر نیست. قطر به اندازه کافی امکانات 
دارد. کشورهای عربی هم در این چند سال 
پیشرفت فوق العاده ای داشتند و امکانات شان 
چندین و چند برابر کیش اســت. به نظر می 
رســید این هم یک رویای سرکاری برای آن 

است که خودمان را سرگرم کنیم.

ازتیم ملی خودمان نتوانستیم میزبانی کنیم!

پرسپولیس و سپاهان در حالی بازی های هفته بیست و 
نهم را با پیروزی پشت سر گذاشتند که سرنوشت قهرمانی 

به هفته آخر کشیده شد.
 هفته بیست و نهم لیگ برتر یکشنبه شب برگزار شد 
و پرســپولیس، سپاهان و استقلال موفق شدند حریفان 
خود را شکست دهند. پرسپولیس در استادیوم آزادی به 
مصاف تراکتــور رفت و در حالی که یک گل از حریفش 
عقب افتاد، توانست کامبک بزند و با نتیجه ۳-۱ پیروز شود. 
مهدی عبدی دوبار و احمد نوراللهی گل های سرخپوشان 

را به ثمر رساندند.
در اصفهان هم سپاهان و ذوب آهن در حالی به مصاف 
هم رفتند که زردپوشان اصفهانی برای نگه داشتن امید 
قهرمانی نیاز به ســه امتیاز این بازی داشتند و از طرفی 
دیگر هم ذوبی ها برای فرار از منطقه ســقوط باید در این 
بازی پیروز می شدند. سپاهان خیلی زود با شوت سرکش 
نورافکن پیش افتاد اما ذوبی ها در نیمه دوم صاحب پنالتی 
شــدند و می توانستند بازی را مســاوی کنند. اما ضربه 
حسینی به تیرک خورد و توپ وارد دروازه نشد. در پایان 
هم این بازی با نتیجه ۲-۰ به سود سپاهان به پایان رسید تا 
همچنان زردپوشان اصفهانی در تعقیب پرسپولیس باشند.

استقلال هم در قائمشــهر در حالی با نتیجه ۳-۱ از 
سد نساجی گذشت که نساجی چی ها در ابتدا توانستند 
دروازه رشید مظاهری را باز کنند اما شاگردان مجیدی با 
درخشش متین زکریا کامبک زدند و توانستند سه امتیاز 

بازی از آن خود کنند. 
درحالی تنها یک هفته از مسابقات لیگ برتر باقی مانده 
که پرسپولیس با ۶۴ امتیاز در صدر قرار دارد و سپاهان هم 
با ۶۲ امتیاز در تعقیب آنهاست. سپاهان در هفته آخر در 
استادیوم آزادی باید به مصاف استقلال برود و پرسپولیس 
هم در شهرقدس مهمان پیکان است. پرسپولیس در صورت 

پیروزی در این بازی به قهرمانی می رسد و اگرسرخپوشان 
مقابل پیکان مساوی کنند، در صورت برد سپاهان مقابل 
اســتقلال با بیش از ۳ گل، این سپاهان است که جشن 

قهرمانی برگزار می کند.
اما اگر پرســپولیس )که شــانس بیشتری نسبت به 
ســپاهان دارد( قهرمان لیگ شود، سومین بار است که 

سپاهان را در این امر ناکام می گذارد.

 لیگ هفتم
پرســپولیس و سپاهان در لیگ هفتم و سال ۸۷-۸۶ 
با یکدیگر در کورس رقابت بودند. سرخپوشان با هدایت 
افشــین قطبی نتایج خوبی کسب کرده بودند اما کسر ۶ 
امتیاز از پرســپولیس از سوی فیفا باعث شد تا رقابت دو 
تیم به هفته آخر کشــیده شود. جایی که پرسپولیس در 

استادیوم آزادی میزبان سپاهان بود.
 پرســپولیس در نیم فصل اول لیگ سال ۸۶ توانست 

از ۱۷بازی خود ۳۶ امتیاز بگیرد که امتیازی شایسته بود 
امــا در نیم فصل دوم روند کار تغییر کرد و نتایجی مثل 
مساوی ۳بر۳ مقابل ابومســلم در تهران، مساوی با تیم 
برق شیراز که به اکثر تیم ها باخته و از هفته هشتم دیگر 
بردی نداشت، باخت مقابل پگاه و...باعث شد تا پرسپولیس 

رفته رفته عقبگرد کند. 
رقابت دو تیم به هفته آخر کشیده شد و بازی پایانی 
لیگ به نوعی فینال هم محسوب می شد. پرسپولیس در 
آن بازی نیاز به برد داشت و سپاهان هم با یک تساوی به 
قهرمانی می رسید. پرسپولیس خیلی زود با شوت محسن 
خلیلی به گل رسید اما سپاهان در همان نیمه اول جواب 
گل پرسپولیس را داد تا بازی تا دقیقه ۹۶ با تساوی ۱-۱ 
دنبال شــود. در لحظات پایانی بازی پرسپولیس صاحب 
ضربه ایستگاهی شد که در فعل و انفعالات آن ضربه، سپهر 
حیدری موفق شد دروازه سپاهان را باز کند و پرسپولیس 

قهرمان لیگ برتر شود. 

 لیگ هجدهم
رقابت پرسپولیس و سپاهان همواره در لیگ برتر جذاب 
بوده اما پس قهرمانی های پی در پی ســپاهان در لیگ، 
حالا نوبت پرسپولیس بود تا قهرمانی های خود را جشن 
بگیرد. رقابت سپاهان و پرسپولیس در لیگ هجدهم هم 
به هفته آخر کشیده شد. جایی که پرسپولیس میبایست 
در جم به مصاف پارس جنوبی می رفت و ســپاهان هم 
میزبان استقلال خوزستان بود. پرسپولیس پیش از هفته 
سی ام ۵۸ امتیازی بود و سپاهان هم با ۵۵ امتیاز در رده 
دوم قرار داشت. پارس جنوبی با شکست دادن پرسپولیس و 
همچنین با پیروزی سپاهان مقابل استقلال خوزستان، این 
سپاهان بود که به دلیل تفاضل گل بهتر عنوان قهرمانی را 
از آن خود می کرد. اما این پرسپولیس بود که با تک گل 
بودیمیر موفق شد پارس جنوبی را شکست دهد و با ۶۱ 

امتیاز به مقام قهرمانی برسد.

 لیگ بیستم
حال دوباره رقابت پرسپولیس و سپاهان برای عنوان 
کسب قهرمانی به هفته آخر کشیده شده است. جایی که 
پرسپولیس در حال حاضر با ۶۴ امتیاز در صدر قرار دارد 
و ســپاهان ۶۲ امتیازی در تعقیب آنها است. پرسپولیس 
در هفته آخر باید به مصاف پیکان برود و سپاهان هم در 
استادیوم آزادی مهمان استقلال است. سپاهان در صورت 
برد مقابل اســتقلال و شکست پرسپولیس مقابل پیکان 
می تواند عنوان قهرمانــی را از آن خود کند. روی کاغذ 
کار پرسپولیس به مراتب آسانتر از سپاهان است. استقلال 
در روزهای اوجش به ســر می برد و رقبا را یکی پس از 
دیگری شکست می دهد. هر چند پیکان هم شرایط خوبی 
دارد ولی نمی تواند به اندازه ای که استقلال برای سپاهان 

دردسرساز شود، برای قرمزها دردسر درست کند. 

پرسپولیس در نزدیکی هت تریک رویایی مقابل سپاهان

  توافق شخصی سردار با بایرلورکوزن/عکس
وبســایت محلــی کــه اخبــار آاس رم را پوشــش 
می دهــد، اعــلام کــرد کــه ســردار آزمــون بــا بایرلورکوزن 

ــق رســیده اســت. ــه تواف ب
 ایــن خبــر کــه بــه نقــل از توتــو مرکاتــو وب منتشــر 
شــده، ادعــا کــرده کــه باشــگاه آلمانــی بــا آزمــون »توافق 
ــگاه  ــت باش ــورت رضای ــالا در ص ــرده« و ح ــخصی ک ش
زنیــت ســن پترزبــورگ، مهاجــم تیــم ملــی ایــران راهــی 
بوندس لیــگا خواهــد شــد.در ادامــه ایــن خبــر آمــده کــه باشــگاه آاس رم کــه 
هدایتــش برعهده ژوزه مورینیوســت نیز از مشــتریان ســردار محســوب می شــود 
امــا لورکــوزن »خیلــی ســریع« بــرای جــذب او وارد عمــل شــده و بــه توافــق 
شــخصی هــم رســیده امــا »لورکــوزن در تــلاش بــرای کاهــش رقم درخواســتی 
ــه  ــت نام ــرای رضای ــورو را ب ــون ی ــم ۲۰ میلی ــت رق ــگاه زنی ــت« است.باش زنی
ســردار آزمــون درخواســت کــرده امــا باشــگاه بایرلورکــوزن معتقــد اســت کــه 

»ایــن رقــم بــرای بازیکنــی کــه یــک ســال قــرارداد دارد« مطلــوب نیســت.
هدایــت بایرلورکــوزن برعهــده جــراردو ســیوآنی ســرمربی سوییســی اســت و 
ایــن تیــم آلمانــی بــا قرارگیــری در رتبــه ششــم، ســهمیه لیــگ اروپــا را بــرای 

فصــل جدیــد دارد. 

ــگ  ــی لی ــرای میزبان ــال از AFC ب ــیون فوتب ــت فدراس  درخواس
ــان قهرمان

نامــه ای  ارســال  بــا  ایــران  فوتبــال  فدراســیون 
ــگ  ــابقات لی ــه از مس ــه مرحل ــی س ــت میزبان درخواس

ارســال کــرد. را  قهرمانــان آســیا ۲۰۲۱ 
فدراســیون فوتبــال ایــران با ارســال نامه ای درخواســت 
میزبانــی ســه مرحلــه از مســابقات لیــگ قهرمانــان آســیا 
ــا  ــه امض ــالی ب ــای ارس ــرد.در نامه ه ــال ک ۲۰۲۱ را ارس
حســن کامرانی فــر، سرپرســت دبیرکلــی فدراســیون 
ــال  ــه ششــم جــولای کنفدراســیون فوتب ــده اســت:پیرو نام ــران آم ــال ای فوتب
آســیا در خصــوص میزبانــی مســابقات مرحلــه یــک چهــارم نهایی، نیمــه نهایی 
ــابقات  ــن مس ــی ای ــت میزبان ــیا ۲۰۲۱ درخواس ــان آس ــگ قهرمان ــال لی و فین
ــران در  ــت، ای ــود.گفتنی اس ــم می ش ــران تقدی ــال ای ــیون فوتب ــط فدراس توس
ســال های اخیــر تجربــه میزبانــی مراحــل نیمه نهایــی و فینــال لیــگ قهرمانــان 
ــلام  ــروز اع ــپولیس ام ــگاه پرس ــه دارد.باش ــال ۲۰۱۸ را در کارنام ــیا در س آس
کــرد درخواســت میزبانــی مســابقات متمرکــز لیــگ قهرمانــان آســیا در مراحــل 

حذفــی و نیمــه نهایــی را بــه ای اف ســی ارســال کــرده اســت.

  مربی زن در تیم رقیب استقلال
دنیــای ورزش تورنتــو نوشــت: یــک رســانه ســعودی از 
ماجــرای جنجالــی حضور یــک مربــی خانــم در کادر فنی 

الهــلال عربســتان افشــاگری کرد.
 از شــب گذشــته در صفحــات هــواداری تیــم الهــلال با 
انتشــار تصویــری از یــک خانــم در اردوی اتریــش به همراه 
مربیــان دیگــر الهــلال عنــوان شــده بارتیشــیا رودریگــز به 

عنــوان مربــی جدیــد بــه کادرفنــی اضافه شــد.
امــا نشــریه »عــکاظ« عربســتان مدعــی شــد کــه ایــن خانــم مربــی جدیــد 
باشــگاه الهــلال نیســت و در کادرفنــی تیــم حضــور نــدارد بلکــه یــک پزشــک 
اســت کــه بــرای معاینــه چشــم اعضــای تیــم بــه اردوی اتریــش ملحــق شــده 
اســت.الهلال رقیــب اســتقلال در مرحلــه یــک هشــتم نهایــی لیــگ قهرمانــان 
آســیا اســت. بــازی شــاگردان مجیــدی بــا تیــم ســعودی در تاریــخ ۲۲ شــهریور 

در ورزشــگاه زعبیــل دبــی برگــزار مــی شــود.

   مربی سابق استقلال رقیب کی روش شد
فدراســیون عــراق در تــلاش اســت تــا هــر طــور شــده 
کارلــوس را راضــی کنــد. عــراق همچنــان درگیــر انتخاب 
ســرمربی جدیــد خــود اســت. تکلیــف آنهــا بــا کارلــوس 
کی روش ســرمربی ســابق ایران روز چهارشــنبه مشــخص 
خواهــد شــد. در صورتــی کــه پاســخ ایــن مربــی منفــی 
ــد.  باشــد، آنهــا ســر وقــت گزینــه هــای دیگــر مــی رون
ــی  ــو مرب ــوس اوزوری ــی، خــوان کارل ــرد شــفر آلمان وینف
کلمبیایــی کــه در ســالهای گذشــته مکزیــک و پاراگوئــه را هدایــت می کــرد، دو 
مربــی هلنــدی کــه یکــی از آنها دیــک ادوکات اســت و مربــی دیگــری ونزوئلا از 

جملــه کاندیداهــای نیمکــت هدایــت عــراق هســتند. 

 نایب قهرمانی هم برای سپاهانی ها ارزش قهرمانی دارد
کاپیتــان ســابق ســپاهان گفــت: نایــب قهرمانــی هــم 
ــم در  ــی دارد و مطمئن ــپاهانی ها ارزش قهرمان ــرای س ب
ــی  ــه قهرمان ــم را ب ــن تی ــا ای ــده نویدکی ــال های آین س

می رســاند.
لئــون اســتپانیان دربــاره پیــروزی ســپاهان در داربــی 
ــن  ــرد: م ــار ک ــگ اظه ــی لی ــورس قهرمان ــان و ک اصفه
ایــن بــازی را از نزدیــک دیــدم و خیلــی خوشــحال شــدم 
ســپاهان در ایــن بــازی پیــروز شــد امــا از طرفــی هــم ناراحتــم کــه ذوب آهــن 
بــه چنیــن روزی افتــاده اســت. ذوب آهــن بایــد تــلاش خــودش را انجــام دهــد 
تــا در لیــگ برتــر بمانــد و ســهمیه اصفهــان نبایــد کــم شــود. در هفتــه آخــر 
دیگــر همــه چیــز دســت خــدا اســت و نمی شــود نتایجــه نهایــی را پیــش بینی 
کــرد.او ادامــه داد: نمی گویــم کــه ســپاهان شــانس قهرمانــی نــدارد امــا بــه نظــر 
مــن شــانس خیلــی کمــی دارد. البتــه بایــد تــلاش خودشــان را انجــام دهنــد 
و ســه امتیــاز را بگیرنــد. بایــد امیــدوار باشــند و بقیــه اش دســت خــدا اســت. 
ســپاهانی کــه مدت هــا جامــی نمــی آورد ایــن رتبــه و کســب ایــن موفقیــت 
هــم خیلــی خــوب اســت. نائــب قهرمانــی هــم بــه نظــر مــن ارزش قهرمانــی 
دارد و بازگشــت آقــای نویدکیــا و ســاکت بســیار بــه ایــن تیــم کمــک می کنــد. 
ــد  ــده بتوانن ــال های آین ــدوارم در س ــودش برگشــته و امی ــه اوج خ ــپاهان ب س
موفــق باشــند و عناویــن قهرمانــی را بــه دســت آورند.کاپیتان ســابق ســپاهان با 
بیــان این کــه بــا آمــدن نویدکیــا خیلــی چیزهــا در ســپاهان تغییــر کــرد، گفت: 
ــا  ــد ام ــی داد خوشــم نمی آم ــه پارســال ســپاهان انجــام م ــی ک ــن از فوتبال م
اکنــون ســپاهان یــک فوتبــال مــدرن و هجومــی را دارد ارائــه می دهــد. ســپاهان 
هــم جوانــان و هــم باتجربه هــای خیلــی خوبــی دارد و ایــن کمــک می کنــد تــا 
جوانانــش بیشــتر پیشــرفت کننــد. مــن بــه عنــوان یــک ســپاهانی و کســی کــه 
چنــد ســال کنــار محــرم نویدکیــا بــازی کــردم، خوشــحالم کــه او توانســته ایــن 
تیــم را بســازد.او همچنیــن اضافــه کــرد: ســپاهان در چنــد ســال گذشــته خوب 
نبــوده و بــه نظــر مــن مقــام دومــی هــم بــرای ســپاهانی ها ارزش قهرمانــی دارد 
و مطمئنــم در ســال های آینــده نویدکیــا ایــن تیــم را بــه قهرمانــی می رســاند. 
ــا  ــا نویدکی ــد ســپاهان ب ــن رون ــه ای ــا ادام ــان اســت ام ــه پای امســال کــه رو ب
باعــث می شــود همــه تیــم پیشــرفت کنــد و مطمئنــم بــه نتیجــه می رســند. 
نویدکیــا می توانــد ســال های ســال ســرمربی ســپاهان بمانــد، چــون خــودش 
 از خانــواده ســپاهان اســت و خیلــی خــوب می دانــد چگونــه بایــد در

 سپاهان کار کرد.

مدیرعامل باشگاه فولاد خوزســتان گفت: در جلسه هفته گذشته هیأت 
مدیره اعضا کاملا از جواد نکونام حمایت کردند.

 ســعید آذری در مورد آخرین وضعیت تیم فولاد در آستانه هفته سی ام 
لیگ برتر در دیدار با پدیده اظهار داشــت: در دنیــای رقابت ورزش یکی از 
عناصر خیلی مهمی که می تواند به شما برای کسب موفقیت کمک کند امید 
به آینده است و این موضوع فی البداهه در سیستم ما وجود دارد، پتانسیل هم 
موجود است و امیدواریم در  هفته آخر با توجه به رقابت های پیش رو موفقیت 

جدیدی کسب کنیم.
وی افزود: البته امسال فرق کوچکی وجود دارد. سال گذشته تقریبا تمامی 
ساز و کار صعود ما به رقابت های لیگ قهرمانان آسیا در هفته پایانی لیگ برتر 
دســت خودمان بود و با برتری در بازی پایانی می توانستیم به لیگ قهرمانان 
صعود کنیم این موضوع به نتیجه سایر تیم ها بستگی نداشت اما امسال کلاف 
مقــداری گره خورده. در بالا، پائیــن و میانه جدول، کلیه موفقیت ها یا عدم 
موفقیت تیم ها جدا از اینکه در ارتباط با بازی های مستقیم خودشان است، به 
دیدارهای رقیبانشان هم بستگی دارد. استثنایی است که امسال اتفاق افتاده. 
فولاد، گل گهر و حتی تراکتور در این قضیه برای کسب سهمیه پلی آف آسیا 

مستثنی نیستند. با این وجود مبارزه را تا لحظه آخر ادامه می دهیم.
مدیرعامل باشــگاه فولاد خوزستان درباره حواشی پس از بازی با صنعت 
نفــت و اینکه آیا این باشــگاه موضع خاصی در دفــاع از جواد نکونام مقابل 
صحبت های سیروس پورموسوی دارد توضیح داد: روز گذشته مواضع خود را 
به شکل رسمی اعلام کردیم و درباره اظهارات غیرتخصصی و غیرمسئولانه از 
طرف برخی عزیزان، حق را برای خود لحاظ کردیم. امور حقوقی باشگاه هم 
پیگیر ماجرا هست. برخی اطلاعات غلط به مردم خوزستان و جامعه ورزشی 

دادند که ســر فرصت به این قضیه رسیدگی خواهد شد و عین حقایق اتفاق 
افتاده را به سمع و نظر فوتبال دوستان عزیز می رسانیم.

آذری در مورد اظهارنظر سیروس پورموسوی مبنی بر اینکه اجازه نمی دهم 
جواد نکونام در خوزستان مربیگری کند، گفت: همیشه در گفت وگو با رسانه 
ها حوزه اظهارنظر خود را به بحث مدیریتی ورزش معطوف می کنم. در مورد 
اظهار نظر سرمربیان محترم، سرپرست ها، بازیکنان و عواملی که در حد مدیریت 
یک باشگاه نیستند، سعی می کنم در صورت امکان اظهار نظر نکنم، این هم 

از مواردی است که باید شأن مدیر باشگاه رعایت شود.
وی ادامه داد: عزیزان ما در تمام باشگاه ها باید در تمام نشست های خبری 
سازوکارهای ادامه جلسه که مشخص است را رعایت کنند. مسائل مطرح شده 
در این نشســت ها درباره موارد فنی است. در این زمینه موارد مشخص شده 
و تصمیم گیرندگان در هر باشگاهی معلوم است. شرح وظایف اعضای محترم 
هیأت مدیره و مدیرعامل برای انتخاب ســرمربی و اینکه چه کسانی در حال 

فعالیت در باشگاه ها هستند و در آینده چه نفراتی کار می کنند، مشخص شده 
و به هیأت مدیره، مجمع هر باشگاهی مربوط می شود. اگر مقداری تمرکزمان 
را روی حوزه فعالیت خود بگذاریم بهتر اســت. در این زمینه ترجیح می دهم 

مانند گذشته راجع اظهارنظر تیم حریف صحبتی نکنم.
مدیرعامل باشــگاه فولاد در خصوص اینکه آیا لیســت ورودی و خروجی 
تیم مشــخص شده، اظهار داشت: در جلسه هفته گذشته هیأت مدیره اعضا 
کاملا از جواد نکونام و باشــگاه حمایت کردند. صد در صد دو مســابقه دیگر 
باید برگزار کنیم و احتمال دارد به فینال جام حذفی برویم. در این شــرایط 
به تمام نیروهای خود احتیاج داریم. اگر پنجره نقل و انتقال تابستانی باشگاه 
فولاد بســته بماند طبیعی است کسی از ما جدا نمی شود و تمام بچه ها باید 

برای فصل آینده تلاش کنند. 
آذری در گفت وگو با برنامه تهران ورزشی رادیو تهران درباره اینکه به نظر 
می رســد این تیم با توجه به رویارویی با ملوان در جام حذفی با قرعه بهتری 
مواجه شــده، عنوان کرد: هر چهار تیم شانس برابری و ۲۵ درصدی در این 
دو مرحله دارند. امیدوارم شــاهد بازی های زیبایی باشیم. بازی ملوان مقابل 
خیبر خرم آباد را تماشا کردیم. مازیار زارع و پژمان نوری و همکارانشان روح 
جدیدی در این تیم دمیده اند و از این دو قهرمان سابق تیم ملی تشکر می کنم 

که این تیم را زنده نگه داشتند. 
وی خاطرنشان کرد: هواداران ملوان می دانند تیم قدرتمندی دارند. فوتبالی 
هــم که از این تیم مقابل خیبر دیدیم کلاســیک، رو به جلو و منظم بود. با 
وجود میزبانی تضمینی در مورد اینکه در یک مسابقه برنده باشیم یا شانس 
کم و زیادی داشته باشیم وجود ندارد. بازی سختی است و تنها چیزی که به 

آن فکر می کنیم در شرایط فعلی مقابل با ملوان است.

حمایت همه جانبه از نکونام در فولاد

انتظاری کــه از ژاپن به عنوان یکی از ابرقدرت های جهان برای برگزاری 
مطلوب و »رویایی« سی و دومین دوره بازیهای المپیک وجود داشت به واسطه 

شیوع ویروس کرونا محقق نشد!
 )III( کمیته بین المللی المپیک )وقتی ۸ سال پیش )شهریورماه سال ۹۲ 
طبق آخرین نظرسنجی ها توکیو را در رقابت با استانبول به عنوان میزبان سی 
و دومین دوره بازی های المپیک معرفی کرد، ورزش جهان خود را در آستانه 

یکی از بهترین ادوار این بازی ها قرار داد.
در واقع ویژگی های ژاپن، ظهور تکنولوژی های پیشــرفته و مدرن در این 
کشــور و در کل جایگاهی که در صنعت و اقتصاد و فرهنگ و ... جهان برای 
خود دست و پا کرده این تصور را ایجاد کرد که بهترین و به نوعی تاریخی ترین 
دوره بازی های المپیک، تابستان سال ۲۰۲۰ میلادی در توکیو برگزار می شود 
اما تاخت و تاز یکباره کرونا ورق را به طور کامل برگرداند تا ژاپنی ها به واسطه 
قرار گرفتن در موقعیتی اســتثنایی نتوانند انتظارات را آنگونه که پیش بینی 

می شد، پاسخ دهند.

 المپیک در حد استانداردهای میزبان نیست
به هر حال استانداردها و اقدامات امروزی در ژاپن به قدری جهانی و بین 
المللی است که این کشور آسیایی را حتی در مقایسه با خیلی از کشورهایی 
اروپایی و آمریکایی به یک »ابر قدرت« تبدیل کرده اســت و در واقع همین 

مسئله خیال تمام ورزشــی های جهان را به برگزاری یک دوره بازی های بی 
سابقه خوش کرده بود با این حال اما محدودیت های دست و پاگیر کرونا باعث 
شــد ژاپنی ها نتوانند حتی در حد استانداردهای خود برای المپیک و شرکت 

کنندگان در آن میزبانی کنند.
چهار روز از آغاز رسمی بازی های المپیک می گذرد اما طی این مدت طرح 
و برنامه خاصی توسط ژاپنی ها اجرا نشده تا ملاکی برای متمایز کردن آنها از 
میزبانان دیگر ادوار المپیک باشد، حتی برخی ملاحظات و چشم پوشی ها هم 
باعث شده این المپیک نسبت به ادوار گذشته کم و کاستی هایی داشته باشد 

و از این حیث »المپیک تاریخی« لقب بگیرد.

همین که المپیک سی و دوم همزمان با پاندمی کرونا برگزار می شود و به 
همین دلیل بعد از تعویق یک ساله از خیلی ویژگی های بدیهی مانند تماشاگر 
هم محروم شد، این المپیک را استثنائی کرده چه برسد به اینکه دولت ژاپن 

به خاطر شهروندانش و جلب رضایت آنها عقب نشینی هایی که هم داشت.

 توکیو در قواره های المپیک آماده نشد
به هر حال شــهروندان ژاپن معترض جدی نسبت به برگزاری المپیک در 
کشورشان بودند اما در نهایت مخالفت آنها باعث تغییر تصمیم مسئولان شان 
نشد اگرچه آنها را برای برخی ملاحظه کاری ها مجاب کرد. اینکه مراسم افتتاحیه 
حتی از حیث آتش بازی در حد و اندازه المپیک نبود، خبری از بریز و بپاش 
های مرســوم نیست، توکیو پوشش المپیکی به خود نگرفته و در کل حال و 
هوای المپیکی در این شــهر ایجاد نشده نشان می دهد که ژاپنی ها با تلاش 

برای راضی نگه داشتن خودی و غیرخودی برنامه های شان را پیش بردند.

 ویروسی که ابرقدرت را آچمز کرد
دلیل همه این موارد هم کروناســت که برای اولین بار یک دوره المپیک 
را در ســایه خود قرار داد و برگزارکنندگانش را به قدری آچمز کرد که حتی 
نتوانستند از سیستم های پیشرفته میزبان هم کامل بهره ببرند به همین دلیل 

آنچه ورزش دنیا از ژاپن و میزبانی اش انتظار داشت، پاسخ داده نشده است.

معادلاتی که در مورد »ژاپن« بهم خورد



 | صاحب امتیاز و مدیر مسوول : 
سید مهدی قیصری 

 | دبیر تحریریه :
 سعیده محمد

 |  تحریریه  : مهدی محرری ، زهرا 
جعفری ،سیدمحمد قیصری ،فاطمه 

صغری حجازی امیری، محمود رضایی
  |  سازمان آگهی ها :

 مصطفی عبدالملکی 
 | نشانی : تهران ، میدان انقلاب ،  ابتدای 

خیابان آزادی، كوچه جنتی، پلاك 7  
 | كد پستی 14189-43753
 |  تلفن و  نمابر : 66563830

   | سازمان آگهي ها:  66563830 
 | چاپ : نگار نقش 

 |  توزیع : نشر گستر امروز 
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پیامبر اكرم )ص( :

ما استَرذَلَ الّل تعَالی عَبدا إلّا 
حَظَرَ عَلَیهِ العِلمَ و الأدَبَ .

خدای بزرگ خواهان پستی 
هیچ بنده ای نشد مگر این 
كه او را از علم و ادب محروم 
ساخت.

كنز العمّال : 28806.

 دلار                         
یورو                         

پوند انگلیس            
 درهم امارات                  

 لیر تركیه                  
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 شمال دسته جمعی با جریمه های دُنگی!

فناوریفناوری
 آزمایش تركیبی واكسن آسترازنکا و اسپوتنیک وی

روسیه برای آزمایشات بالینی که ترکیبی از واکسن آسترازنکا و واکسن 
اسپونتیک وی روسیه است، چراغ سبز نشان داده است.

 به نقل از رویترز، براســاس اداره ثبت دارویی روســیه، این کشور برای 
آزمایشــات بالینی که ترکیبی از واکسن آسترازنکا و واکسن اسپونتیک وی 

روسیه است، چراغ سبز نشان داده است.
دانشــمندان  انگلیسی و روس دسامبر ســال گذشته )آذر ۹۹( گروهی 
تشکیل دادند تا با همکاری مشترک به ترکیب موثرتری از واکسن آسترازنکای 
دانشگاه آکسفورد و اسپوتنیک برسند.آنها اعتقاد دارند که ترکیب دو واکسن 

ساخت انگلیس و روسیه می تواند به ایمنی بالاتری در مردم منجر شود.
کمیته اخلاقی وزارت بهداشــت روسیه در ماه مه روند تأیید آزمایشات 
بالینی را به حالت تعلیق درآورده و اطلاعات بیشــتری را درخواست کرده 
بود. طبق اداره ثبت داروی ایالتی، پنج کلینیک روسیه آزمایشاتی را برگزار 

می کنند که قرار است در اوایل ماه مارس سال ۲۰۲۲ پایان یابد.
هر دو واکسن دانشگاه آکسفورد و اسپونتیک وی در دو دز تزریق می شوند؛ 
یک تزریق اولیه و یک تقویت کننده، اما اسپونتیک وی برای دو دز خود از 
وکتورهای ویروسی مختلف استفاده می کند.صندوق سرمایه گذاری مستقیم 
روسیه )RDIF( که استفاده از واکسن اسپونتیک را ترویج می کند از تصمیم 

برای ادامه آزمایش های ترکیب دو واکسن استقبال کرده است.

 روسیه به مصونیت گله ای كرونا می رسد
معاون نخســت وزیر و رئیس ستاد مبارزه با کرونا در روسیه اعلام کرد: 
روسیه می تواند تا ۱ نوامبر به ۸۰ درصد از مصونیت  گله ای کووید ۱۹ برسد.

بــه نقل از تاس، تاتیانا گولیکووا، معاون نخســت وزیر و رئیس ســتاد 
مبارزه با کرونا در روســیه اعلام کرد: روسیه می تواند تا ۱ نوامبر )آبان ماه( 
به ۸۰ درصد از مصونیت گله ای کووید ۱۹ برســد.ایمنی جمعی یا گله ای به 
شرایطی گفته می شود که بین ۶۰ تا ۸۰ درصد ساکنان یک واحد جغرافیایی 
مشــخص از طریق واکسینه شدن یا ابتلا و مداوا در مقابل ابتلا به ویروس 
کرونا مصون شده باشند تا زنجیره سرایت بیماری به شکل محسوسی قطع 
شود.همچنین گزارش شده است که ۱۷ منطقه روسیه به سطح ایمنی ۶۰ 
درصد نزدیک شده اند؛ گولیکووا خاطر نشان کرد که این هدف ضرورت تکرار 
واکسیناسیون و واکسیناسیون بیماران قبلی را نیز در نظر می گیرد.مقامات 
روســیه در تلاشند تا ۷۰ میلیون نفر از شهروندان این کشور ۱۴۶ میلیون 
نفری تا پاییز امسال واکسینه شوند؛ واکسیناسیون در این کشور از ۱۵ آذر 
سال گذشته آغاز شد و تاکنون به بیش از ۲۳ میلیون نفر واکسن زده شده 
است.روسیه اولین کشور در جهان است که واکسن علیه ویروس کووید ۱۹ 
را ثبت کرده و در تلاش است تا واکسن ساخته شده توسط موسسه گامالیا 

در کشورهای غربی نیز مورد استفاده قرار بگیرد. 

 همکاری شــركت های فناوری آمریکا برای شناسایی شبه 
نظامیان افراطی

برخــی از بزرگتریــن شــرکت های فنــاوری در آمریکا یک ســازمان 
ضدتروریستی تاسیس کرده اند تا افراطی های مسلح دست راستی در این 

کشور را شناسایی و با آنها برخورد کنند.
 به نقل از رویترز، این سازمان با حضور شرکت هایی همچون فیس بوک 
و مایکروسافت تاسیس شده و آنها قصد دارند در گام اول جلوی نشر محتوای 
افراطی و نفرت پراکنی را توسط این افراد بگیرند. همچنین این شرکت ها 
یک پایگاه داده مشــترک تاسیس کرده اند تا اطلاعات این افراد افراطی و 
خطرناک را به اشتراک بگذارند و از این طریق بهتر آنها را شناسایی کنند.

سفیدپوستان افراطی و مسلح حامی ترامپ با حمله به کنگره آمریکا در 
ژانویه سال جاری میلادی آبروریزی بین المللی گسترده ای به راه انداختند 

و اعتبار دموکراسی آمریکایی را در سراسر جهان زیر سوال بردند.
پایگاه داده مجمع جهانی اینترنت برای مقابله با تروریسم، بر روی ویدئوها 
و عکس هایی متمرکز شــده که متعلق به گروه های تروریستی مورد تایید 
ســازمان ملل هســتند و علاوه بر تندروهای آمریکایی قصد دارد با داعش، 
القاعــده و طالبان هم مقابله کند.قرار اســت برای افزایش دقت و اطلاعات 
موجود در این پایگاه داده از داده های ســازمان های اطلاعاتی کشورهای 
انگلیس، نیوزلند، استرالیا و کانادا هم استفاده شود تا گروه های نژادپرست 
و نئونازی نیز شناسایی شده و داده های آنها ردگیری و حذف شود. در این 
گروه شرکت هایی همچون یوتیوب وتوئیتر هم عضویت دارند و تلاش دارند 
محتوای تولید شده این افراد را با سرعت بیشتری شناسایی و حذف کنند.

شرکت های فناوری آمریکایی سالهاست که در داخل و خارج این کشور 
به علت عدم مقابله با محتوای مروج خشونت، نفرت، تروریسم، نژادپرستی 

وغیره مورد انتقادهای شدید قرار گرفته اند.

 اقدام قانونی كمیســیون اروپایی بر علیه 23 كشور بر سر 
كپی رایت

فرانسه، اسپانیا، ایتالیا و ۲۰ کشور دیگر عضو اتحادیه اروپا به علت تاخیر 
برای تصویب قوانین ملی که به اجرایی شدن قوانین کپی رایت این اتحادیه 
منجر شود، به دادگاه کشانده می شوند. به نقل از رویترز، کمیسیون اروپایی 
از زیرمجموعه های اتحادیه اروپا از کشورهای مذکور خواسته تا دلایل این 
تاخیر را توضیح دهند.کمیســیون اروپایی دو ســال قبل قوانین کپی رایت 
کشورهای عضو اتحادیه اروپا را به تصویب رساند تا احترام به حقوق مالکیت 
معنوی به خصوص در صنایع و پلتفرم های آنلاین ماند گوگل و فیس بوک 
تضمین شود.در عین حال بخشی از این قوانین در اروپا بحث انگیز شده است. 
بر اساس بند ۱۷ قانون یادشده پلتفرم های به اشتراک گذاری محتوا مانند 
یوتیوب و اینســتگرام باید محتوای دارای کپی رایت را فیلتر کنند. این امر 
به مذاق برخی هنرمندان و شرکت ها و شبکه های پخش تلویزیونی خوش 
نیامده اســت.۲۳ کشور یادشده تا ۷ ژوئن وقت دارند تا در مورد علت عدم 
تمکین از قانون کپی رایت مصوب کمیسیون اروپا توضیح دهند. در صورت 
بی توجهی این کشــورها به دادگاه عالی اتحادیه اروپا در شرح لوکزامبورگ 

ارجاع داده می شوند.

 با تركیب واكسن آســترازنکا و فایزر ایمنی بیشتر ایجاد 
می شود

نتایج یک بررســی در کره جنوبی نشــان داد که مخلوط واکســن های 

آسترازنکا و سپس فایزر باعث افزایش شش برابری سطح آنتی بادی خنثی 
در مقایسه با دو دز از واکسن آسترازنکا می شود.

 به نقل از رویترز، نتایج یک بررســی در کره جنوبی نشان داد، مخلوط 
واکسن های آسترازنکا )AZN.L( و سپس فایزر )PFE.N( باعث افزایش شش 
برابری سطح آنتی بادی خنثی در مقایسه با دو دز از واکسن آسترازنکا شد.

اگرچه آنتی بادی ها تنها بخشی از واکنش ایمنی بدن هستند اما محققان 
دانشــگاه »آکســفورد«  پیش از این اعلام کرده بودند، یافته های مطالعات 
صورت گرفته در زمین مخلوط کردن این دو واکســن نشــان می دهد، این 

رویکرد می تواند ایمنی بدن را افزایش دهد. 
نتایج مطالعه در کره جنوبی نشان داده که ترکیب و تطبیق واکسن های 

کرونا، محافظت بالاتری در برابر ویروس کرونا ایجاد می کند.
در ایــن تحقیق ۴۹۹ نفر از کادر درمان شــرکت کرده اند؛ ۱۰۰ نفر دز 
مختلط دریافت کرده اند، ۲۰۰ نفر دو دز  از واکســن فایزر و بقیه افراد هر 

دو دز را واکسن آسترازنکا دریافت کرده اند.
آژانس کنترل و پیشــگیری از بیماری کــره )KDCA( گفت، مطالعه کره 
جنوبی همچنین فعالیت خنثی سازی در برابر انواع عمده نگرانی را تجزیه 

و تحلیل کرد.

 استفاده از هوش مصنوعی برای كالیبراسیون تصاویر ناسا 
از خورشید

رصدخانه پویایی شناســی خورشید)SDO( از زمان پرتابش در تاریخ ۱۱ 
فوریه ۲۰۱۰ توسط ناسا ماموریت رصد خورشید را بر عهده دارد و بیش از 
یک دهه است که تصاویر با کیفیت بالا از خورشید ارائه می دهد. این رصدخانه 
تصاویر با جزئیات بالایی از پدیده های خورشیدی مختلف ارائه داده است.

بــه نقل از تی ای، رصدخانه پویایی شناســی خورشــید از آرایه مونتاژ 
تصویربرداری اتمسفر)AIA( به منظور رصد دائم خورشید استفاده می کند و 
هر ۱۰ ثانیه در ۱۰ طول موج مختلف تصاویری را ثبت می کند. این تصاویر 
اطلاعات ارزشــمندی درباره خورشــید که تا پیش از این امکانپذیر نبود را 
در اختیــار محققان قرار می دهد اما از آنجا که این رصدخانه دائما در حال 
اســتفاده از آرایه مونتاژ تصویربرداری اتمسفر است این ابزار به مرور زمان 
خراب می شــود و بنابراین نیاز اســت داده های ثبت شده توسط آن دائما 

کالیبره شوند.
اخیرا دانشمندان به فناوری هوش مصنوعی روی آورده اند و از آن برای 
کالیبره کردن برخی از تصاویر ناســا از خورشید استفاده کرده اند. این کار 
داده هایی را که دانشمندان از آنها برای تحقیقات خورشیدی استفاده می کنند 

را بهبود خواهد بخشید.
هــوش مصنوعی نیز از یــک الگوریتم به منظور یادگیــری نحوه انجام 
کار خود اســتفاده می کند. طی این مطالعه محققان کار خود را با آموزش 
الگوریتم یادگیری ماشین برای شناسایی ساختارهای خورشیدی و مقایسه 
آن اطلاعات با داده های ثبت شده توسط آرایه مونتاژ تصویربرداری اتمسفر 
آغــاز کردند. آنها این کار را با افزودن تصاویر به دســت آمده از پروازهای 
کالیبراســیون موشــک ژرفاســنج به الگوریتم انجام دادند و سپس مقدار 

کالیبراسیون مورد نیاز آن را برایش تعیین کردند.
کالیبراسیون اندازه گیری و تعیین صحت وسیله اندازه گیری در مطابقت 
با مرجع تأیید شــده است. هدف کالیبراسیون ایجاد نظامی مؤثر به منظور 
کنترل صحت و دقت پارامترهای مترولوژیکی دستگاه های آزمون و وسایل 
اندازه گیری و کلیه تجهیزاتی است که عملکرد آنها بر کیفیت فرایند تأثیرگذار 
اســت.پس از انجام اقدامات ذکر شده محققان مجددا تصاویر مشابهی را به 
آن الگوریتم افزودند و ســپس مشــاهده کردند تا دریابند آیا این الگوریتم 
می تواند کالیبراسیون صحیح مورد نیاز برای هر تصویر را تشخیص دهد یا 
خیر. الگوریتم با در دست داشتن داده های کافی این فرایند را یاد گرفته و 

می تواند مقدار کافی کالیبراسیون هر تصویر را تعیین کند.
از آنجا که آرایه مونتاژ در طول موج های مختلف نور خورشــید را رصد 
می کند دانشمندان همچنین می توانند از الگوریتم برای مقایسه ساختارهای 
خــاص در طول موج های مختلف و تقویت ارزیابی های آن اســتفاده کنند. 
طی این مطالعه محققان برای انجام این کار ابتدا با نشــان دادن شراره های 
خورشیدی در تمام طول موج های ثبت شده، به الگوریتم آموزش دادند که 
یک شــراره خورشیدی چگونه به نظر می رسد تا الگوریتم بتواند شراره های 

خورشیدی را در طیف های نوری مختلف تشخیص دهد.

 توسعه یک فناوری برای اندازه گیری دمای بدن با تلفن همراه
حسگرهای تصویربرداری حرارتی که با استفاده از نور مادون قرمز دمای 
بدن انسان ها و سایر اجسام را اندازه گیری می کنند، به تازگی برای بررسی 
دمای بدن افراد در همه گیری کووید-۱۹ بدون لمس، بسیار مورد استفاده 
قرار گرفته اند. تحت چنین شرایطی صنعت تلفن های هوشمند نیز به دنبال 
افزودن این حســگرها به تلفن های هوشــمند برای اندازه گیری دمای بدن 
هســتند. به نقل از تک اکسپلور،   گروهی از محققان به رهبری دکتر »وان 
جون چــوی«)Won Jun Choi( در مرکز مواد و تجهیــزات الکترونیکی در 
موسسه علوم و فناوری کره جنوبی، حسگر تصویربرداری حرارتی ساخته اند 
که بر محدودیت هزینه ای و دمایی حسگرهای پیشین غلبه می کند. حسگر 
ساخته شده توسط آن ها می تواند در دمایی تا ۱۰۰ درجه سانتی گراد بدون 
نیاز به خنک کننده کار کند و انتظار می رود هزینه ساخت آن کمتر باشد، 
بنابراین می تواند در تلفن های هوشمند و خودروهای خودکار برای رانندگی 
امن تر مورد استفاده قرار بگیرد.حسگرها برای اینکه بتوانند درون تلفن های 
همــراه و خودروها کار کنند باید قادر به تحمــل دمای ۸۵ تا ۱۲۵ درجه 
سانتی گراد باشند. حسگرهای معمولی برای تحمل چنین دماهایی نیازمند 
یک دستگاه خنک کننده هستند. این درحالی است که دستگاه های خنک 
کننده ی مناسب قیمتی بیش از دو میلیون وون کره دارند و حتی با کمک 
این دستگاه ها نیز حسگر قادر به تحمل دمای بیش از ۸۵ درجه سانتیگراد 
نخواهد بود.گروه تحقیقاتی مشترک از موسسه علوم و فناوری کره و دانشگاه 
»Sungkyunkwan«  با استفاده از فیلم وانادیوم دی اکسید دستگاهی تولید 
کرده اند که در دمای ۱۰۰ درجه سانتی گراد پایدار باقی می ماند. این دستگاه 
نور مادون قرمز ســاطع شده از گرما را تشخیص می دهد و به سیگنال های 
الکتریکی تبدیل می کند. با کمک این دستگاه دیگر نیازی به دستگاه خنک 
کننده نیست و این به معنای کاهش بیش از ۱۰ درصد از هزینه ها و کاهش 

مصرف میزان زیادی از انرژی است.

شرکت بیون تک تصمیم دارد، یک واکسن مبتنی بر فناوری »mRNA« برای 
جلوگیری از مالاریا، یک بیماری تهدید کننده که سالانه زندگی میلیون ها نفر 

در سراسر جهان را تحت تأثیر قرار می دهد، تولید کند.
 به نقل از سی ان بی سی، شرکت آلمانی بیون تک تصمیم دارد، با استفاده از 
فناوری ژنتیکی »mRNA« که در توسعه واکسن کرونا از آن بهره گرفت، برای 

ساخت واکسن  مالاریا اقدام کند.
شــرکت بیون تک روز دوشنبه اعلام کرد، قصد دارد یک واکسن مبتنی بر 
mRNA برای جلوگیری از مالاریا بســازد و آزمایش های بالینی آن را تا پایان 

سال ۲۰۲۲ اجرا می کند.
واکســن های mRNA بدن را به ساختن پروتئینی وا می دارند که بخشی از 

عامل بیماری زا است و پاسخ ایمنی را برمی انگیزد.
به گفته این شرکت، سازمان  جهانی بهداشت، کمیسیون اروپا و سازمان های 
دیگر در مرحله برنامه ریزی اولیه واکســن جدید مشارکت داشته و پشتیبانی 

خود را برای شناسایی و راه اندازی زیرساخت های لازم اعلام کرده اند.
اویگور شــاهین، مدیر عامل شــرکت بیون تک می گوید: »واکنش به همه 
گیری نشان داده است که وقتی همه ذینفعان اصلی در جهت رسیدن به یک 
هدف مشترک کار می کنند، علم و نوآوری می تواند زندگی مردم را دگرگون 
کند. ما متعهد هستیم که نوآوری های خود را برای کسانی که بیشتر به آنها 

نیاز دارند، ارائه دهیم«. 
وی یادآور شد: ما به همراه شرکای خود برای تولید واکسن مالاریا مبتنی 
بر »mRNA« برای جلوگیری از بیماری، کاهش مرگ و میر و حصول اطمینان 
از یک راه حل پایدار برای قاره آفریقا و ســایر مناطق تحت تأثیر این بیماری  

هر آنچه لازم باشد، انجام خواهیم داد.
 »mRNA« بــا توجه به موفقیت واکســن کوویــد ۱۹ مبتنی بر فنــاوری
 ، ســایر شــرکت ها به دنبــال تولید واکســن های جدید با اســتفاده از این

 فناوری هستند.

 حمایت سازمان جهانی بهداشت از تصمیم شرکت آلمانی

اداره کل ملی هوانوردی و فضای آمریکا یک کنفرانس خبری قبل از اجرای 
دومین پرواز آزمایشی بدون سرنشین فضاپیمای استارلاینر را تدارک دیده که 

امکان تماشای زنده آن برای همه مردم فراهم است.
 بــه نقل از اســپیس، اداره کل ملی هوانوردی و فضای آمریکا، ناســا در 
کنفرانس خبری امروز خود که ســاعت یک بعد از ظهر به وقت منطقه زمانی 
شرقی ) ساعت ۲۱:۳۰ به وقت تهران( برگزار می شود و امکان تماشای آنلاین 

و زنده آن فراهم شده، درباره پروژه استارلاینر)Starliner( صحبت خواهد کرد. 

قرار است فضاپیمای استارلاینر دومین پرواز آزمایشی بدون سرنشین خود 
را به ایســتگاه فضایی بین المللی در تاریخ ۳۰ ژوئیه ) ۸ مرداد( انجام دهد؛ 
پس از گذشــت ۱۸ ماه از پرتاب ناموفق فضاپیمای تجاری بوئینگ ســازمان 
تحقیقات فضایی ناســا قصد دارد بار دیگر در ۸ مرداد این فضاپیما را به طور 
آزمایشی به سمت ایستگاه بین المللی فضایی پرتاب کند و بدین ترتیب انحصار 

اسپیس ایکس را در این زمینه از بین ببرد.
 United« ۲( با موشــک-OFT( ۲ Orbital Flight Test این ماموریت با نام
Launch Alliance Atlas V« از مجتمع پرتاب فضایی ۴۱ در ایســتگاه نیروی 

فضایی کیپ کاناورال در فلوریدا، جمعه )۳۰ ژوئیه( انجام می شود.
ایــن فضاپیما بیش از ۴۰۰ پونــد بار )۱۸۱.۵ کیلوگرم( و تجهیزات خدمه 
ناسا را   به ایستگاه فضایی منتقل خواهد کرد و با بیش از ۵۵۰ پوند بار )۲۴۹.۵ 
کیلوگرم( ، از جمله مخازن قابل اســتفاده مجدد سیســتم اکسیژن نیتروژن 
)NORS( که قابلیت تنفس را برای اعضای خدمه ایســتگاه فراهم می کند، به 
زمین بازمی گردد.علاقه مندان می توانند کنفرانس امشب ناسا را در سایت این 

سازمان به طور زنده تماشا کنند.

آنتی بادی های واکسن چینی پس از 6 ماه کاهش می یابد
نتایج یک بررسی جدید نشان می دهد آنتی بادی های حاصل از تزریق واکسن 

چینی سینوواک پس از حدود ۶ ماه به میزان قابل توجهی کاهش می یابد.
 به نقل از رویترز، نتایج یک بررســی جدید نشــان می دهد آنتی بادی های 
حاصل از تزریق واکســن چینی ســینوواک پس از حدود ۶ ماه به میزان قابل 
توجهی کاهش می یابد و این روند نیاز به دز تقویت کننده را افزایش می دهد.

داده های یک مطالعه آزمایشــگاهی حاکی اســت، آنتی بادی های تحریک 
شــده توسط واکسن  شــرکت دارویی سینوواک از حدود شش ماه پس از دز 
دوم برای اکثر دریافت کنندگان، به زیر آستانه اصلی کاهش می یابد؛ دز سوم 

می تواند یک اثر تقویت کننده داشته باشد.
محققان چینی یافته های حاصل از مطالعه نمونه خون از بزرگسالان سالم 
بین ۵۹- ۱۸ ســال را در مقاله ای که روز یکشــنبه منتشر شده است، بررسی 

نکرده  و هنوز در این باره اظهاراتی منتشر نکرده اند.
این مقاله می گوید، برای شرکت کنندگانی که دو دز  با فاصله دو یا چهار 
هفته دریافت کرده اند، به ترتیب فقط ۱۶.۹ درصد و ۳۵.۲pc، شش ماه پس از 
دوز دم سطح آنتی بادی خنثی کننده بالاتر از آستانه وجود دارد. این قرائت ها 
براساس داده های دو گروه که شامل بیش از ۵۰ شرکت کننده بود صورت گرفته 
در حالی که این مطالعه برای بررسی دز سوم ۵۴۰ نفر را تحت بررسی قرار داد.

این پژوهش نشان داد، هنگامی که به شرکت کنندگان در برخی گروه ها دز 

سوم داده شد، حدود شش ماه بعد از مرحله دوم سطح خنثی کننده آنتی بادی 
پــس از ۲۸ روز حدود ۵-۳ برابر از ســطح چهار هفته بعد از دز دوم افزایش 
یافته بود.این مطالعه توسط محققان مقامات کنترل بیماری در استان جیانگ 
سو، سینوواک و سایر موسسات چینی انجام شده است. محققان هشدار دادند 
که این مطالعه اثر آنتی بادی ها را در برابر گونه های جدید و مســری تر کرونا 
آزمایش نکرده و برای ارزیابی مدت زمان آنتی بادی پس از دز سوم، تحقیقات 

بیشتری لازم است.

دومین پرواز آزمایشی فضاپیمای استارلاینر

بسیاری از کشورها از فناوری ها و روش های جدید تشخیص ویروس به جای 
تســت های مرسوم »پی سی آر« استفاده می کنند؛ این روش برای افرادی که 

بیمار بی علامت هستند درصد قابل توجهی خطا دارد.
 برای تشــخیص ابتلای فرد به ویروس کرونــا، فرمول ژنتیکی آن با آنچه 
دانشــمندان چینی مشخص کردند سنجیده می شود تا روشن شود آیا فرد به 

ویروس جدید کرونا آلوده شده یا نه. برای آزمایش
از گلو یا بینی فرد مشــکوک به ابتلا نمونه برداشــته شده و به آزمایشگاه 
 PCR فرستاده می شود؛ این روش که به آن آزمایش تشخیص عفونتی یا همان
می گویند، در اوایل همه گیری در سراسر جهان انجام می شد، اما با گذشت زمان 
و توســعه فناوری های جدید این روش از تشخیص ویروس کرونا جای خود را 

به روش های جدیدتر داد؛ بســیاری از کشورها از فناوری ها و روش های جدید 
تشــخیص ویروس به جای تست های مرسوم »پی سی آر« استفاده می کنند؛ 
مرکز کنترل و پیشگیری از بیماری های آمریکا نیز تصمیم دارد که در ماه های 
آینده لغو استفاده اضطراری از این روش را اعلام کند؛ در این گزارش به برخی 

از روش ها که جایگزین تست »پی سی آر« شده اند، اشاره می کنیم:
گروهی از محققان مراکز پژوهشــی ژاپن یک روش آزمایش گیری ساخته 
انــد که ظرف پنج دقیقه ابتلای افراد به ویروس کرونا را تشــخیص می دهد.

در این روش، نمونه روی صفحه شیشه ای قرار می گیرد که در هر سانتیمتر 
مربع آن یک میلیون فرو رفتگی بسیار ریز دارد.

ایــن فرورفتگی ها که به عنوان میکرو اتاقک های آزمایش عمل می کنند 
از طریق فناوری های میکروسکوپی ایجاد می شوند. خلاف تست های مرسوم 
»پی سی آر« روش جدید نیاز به تکثیر مولکول آر ان ای ویروس کرونا ندارد 
زیرا حتی مقدار بســیار کمی از ویروس هم می تواند درون یک میکرو اتاقک 
آن تشخیص داده شود. نتایج این آزمایش به جای حدود یک ساعت یا بیشتر 

در آزمایش پی سی آر، تنها ظرف پنج دقیقه در دسترس قرار می گیرد.
به دنبال افزایش تعداد مبتلایان به ویروس کرونا در چین،  ســال گذشته 
این کشــور آزمایش تشخیص مقعدی ویروس کرونا را با هدف کاهش ضریب 
خطــای آزمایش های خون و مخاط بینی و گلــو آغاز کرد؛ در این روش یک 
سواب با پنبه آغشته به محلول نمک، حدود دو تا سه سانتیمتر وارد مقعد فرد 
مشکوک می شود و سپس نمونه آزمایش می شود؛ برای افراد بدون علامت این 

روش بسیار کارآمدتر از تست »پی سی آر« است.

منسوخ شدن تست پی سی آر
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